
AM\820122LV.doc PE441.194v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

PE441.194v02-00

11.6.2010

GROZĪJUMI Nr.
1 - 168

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Ulrike Lunacek
(PE440.996v01-00)

par Kosovas integrācijas procesu Eiropas Savienībā



PE441.194v02-00 2/102 AM\820122LV.doc

LV

AM_Com_NonLegRE



AM\820122LV.doc 3/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 1
Takis Hadjigeorgiou

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. atsauce

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā pēc Eiropadomes sanāksmes 
2003. gada 19. un 20. jūnijā Salonikos 
pieņemtos prezidentvalsts secinājumus, 
kuros Rietumbalkānu valstīm izteikts 
solījums, ka tās varēs iestāties Eiropas 
Savienībā,

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 2
María Muñiz De Urquiza, Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
2. atsauce

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā Vispārējo lietu padomes 
2009. gada 7. decembra sanāksmes 
secinājumus, kuros uzsvērts, ka Kosovai 
jāizmanto arī iespējamā vīzu režīma 
atcelšanas perspektīva, ja ievēroti visi 
nosacījumi, kā arī aicinot Komisiju izvirzīt 
strukturētu pieeju Kosovas iedzīvotāju 
tuvināšanai Eiropas Savienībai,

- ņemot vērā Vispārējo lietu padomes 
2009. gada 7. decembra sanāksmes 
secinājumus, kuros uzsvērts, ka Kosovai, 
neskarot dalībvalstu viedokli par statusu,
jāizmanto arī iespējamā vīzu režīma 
atcelšanas perspektīva, ja ievēroti visi 
nosacījumi, kā arī aicinot Komisiju izvirzīt 
strukturētu pieeju Kosovas iedzīvotāju 
tuvināšanai Eiropas Savienībai,

Or. en

Grozījums Nr. 3
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
2. atsauce



PE441.194v02-00 4/102 AM\820122LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā Vispārējo lietu padomes 
2009. gada 7. decembra sanāksmes 
secinājumus, kuros uzsvērts, ka Kosovai 
jāizmanto arī iespējamā vīzu režīma
atcelšanas perspektīva, ja ievēroti visi 
nosacījumi, kā arī aicinot Komisiju izvirzīt 
strukturētu pieeju Kosovas iedzīvotāju 
tuvināšanai Eiropas Savienībai,

- ņemot vērā Vispārējo lietu padomes 
2009. gada 7. decembra sanāksmes 
secinājumus, kuros uzsvērts, ka Kosovai 
jāizmanto arī iespējamā vīzu režīma
atvieglošanas perspektīva, ja ievēroti visi 
nosacījumi, kā arī aicinot Komisiju izvirzīt 
strukturētu pieeju Kosovas iedzīvotāju 
tuvināšanai Eiropas Savienībai,

Or. en

Grozījums Nr. 4
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
2. atsauce

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā Vispārējo lietu padomes 
2009. gada 7. decembra sanāksmes 
secinājumus, kuros uzsvērts, ka Kosovai 
jāizmanto arī iespējamā vīzu režīma 
atcelšanas perspektīva, ja ievēroti visi 
nosacījumi, kā arī aicinot Komisiju izvirzīt 
strukturētu pieeju Kosovas iedzīvotāju 
tuvināšanai Eiropas Savienībai,

- ņemot vērā Vispārējo lietu padomes 
2009. gada 7. decembra sanāksmes 
secinājumus, kuros uzsvērts, ka Kosovai 
jāizmanto arī iespējamā vīzu režīma 
atcelšanas perspektīva, ja ievēroti visi 
nosacījumi, kā arī aicinot Komisiju izvirzīt 
strukturētu pieeju Kosovas iedzīvotāju 
tuvināšanai Eiropas Savienībai,
neapdraudot dalībvalstu prerogatīvas 
attiecībā uz Kosovas juridisko statusu,

Or. en

Grozījums Nr. 5
María Muñiz De Urquiza, Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. atsauce



AM\820122LV.doc 5/102 PE441.194v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā Padomes 2008. gada 
4. februāra Vienoto rīcību 2008/124/KĀDP 
par Eiropas Savienības Tiesiskuma misiju 
Kosovā, EULEX KOSOVO, kas grozīta ar 
Padomes 2009. gada 9. jūnija Vienoto 
rīcību 2009/445/KĀDP,

- ņemot vērā Padomes 2008. gada 
4. februāra Vienoto rīcību 2008/124/KĀDP 
par Eiropas Savienības Tiesiskuma misiju 
Kosovā saskaņā ar ANO Drošības 
padomes rezolūciju Nr. 1244(1999), 
EULEX KOSOVO, kas grozīta ar Padomes 
2009. gada 9. jūnija Vienoto rīcību 
2009/445/KĀDP,

Or. en

Grozījums Nr. 6
María Muñiz De Urquiza, Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. atsauce

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā Padomes 2008. gada 
4. februāra Vienoto rīcību 
2008/123/KĀDP, ar ko ieceļ Eiropas 
Savienības īpašo pārstāvi Kosovā, un 
Padomes 2010. gada 25. februāra Lēmumu 
2010/118/KĀDP, ar ko pagarina pilnvaras 
Eiropas Savienības Īpašajam pārstāvim 
Kosovā,

- ņemot vērā Padomes 2008. gada 
4. februāra Vienoto rīcību 
2008/123/KĀDP, ar ko ieceļ Eiropas 
Savienības īpašo pārstāvi Kosovā, un 
Padomes 2010. gada 25. februāra Lēmumu 
2010/118/KĀDP, ar ko pagarina pilnvaras 
Eiropas Savienības Īpašajam pārstāvim 
Kosovā, saskaņā ar ANO Drošības 
padomes rezolūciju Nr. 1244(1999),

Or. en

Grozījums Nr. 7
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. atsauce

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā ANO Drošības padomes pārvietot atsauci uz augšu, to iekļaujot 



PE441.194v02-00 6/102 AM\820122LV.doc

LV

rezolūciju Nr. 1244(1999), pirms 1. atsauces

Or. en

Grozījums Nr. 8
Takis Hadjigeorgiou

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. atsauce

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā ANO Drošības padomes 
rezolūciju Nr. 1244(1999),

pārvietot atsauci uz augšu, to iekļaujot 
pirms 1. atsauces

Or. en

Grozījums Nr. 9
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā Padomes 2009. gada 
30. novembra Regulu (EK) 
Nr. 1244/2009, ar kuru groza Regulu 
(EK) Nr. 539/2001, ar ko izveido to trešo 
valstu sarakstu, kuru pilsoņiem, šķērsojot 
dalībvalstu ārējās robežas, ir jābūt vīzām, 
kā arī to trešo valstu sarakstu, uz kuru 
pilsoņiem šī prasība neattiecas, un jo īpaši 
tās 1. pielikumu, kur juridiskās 
noteiktības un drošības apsvērumu dēļ ir 
dota atsauce uz personām, kuras dzīvo
Kosovā (ANO Drošības padomes 
rezolūcija Nr. 1244(1999)), neskarot 
jautājumu par statusu (1),
(1) OV L 336, 18.12.2009., 1.–3. lpp.



AM\820122LV.doc 7/102 PE441.194v02-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 10
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9. atsauce

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā ANO Ģenerālās asamblejas 
lūgumu Starptautiskajai Tiesai sniegt 
konsultatīvu atzinumu par Kosovas 
pašpārvaldes pagaidu iestāžu neatkarības 
vienpusējās pasludināšanas atbilstību 
starptautiskajām tiesībām,

- ņemot vērā ANO Ģenerālās asamblejas
2008. gada 8. oktobrī pieņemto Rezolūciju 
Nr. 63/3 (A/RES/63/3) ar lūgumu 
Starptautiskajai Tiesai sniegt konsultatīvu 
atzinumu par Kosovas pašpārvaldes 
pagaidu iestāžu neatkarības vienpusējās 
pasludināšanas atbilstību starptautiskajām 
tiesībām, kā arī ņemot vērā to, ka šis 
konsultatīvais atzinums vēl nav 
sagatavots,

Or. en

Grozījums Nr. 11
Ioan Mircea Paşcu, Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9. atsauce

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā ANO Ģenerālās asamblejas 
lūgumu Starptautiskajai Tiesai sniegt 
konsultatīvu atzinumu par Kosovas 
pašpārvaldes pagaidu iestāžu neatkarības 
vienpusējās pasludināšanas atbilstību 
starptautiskajām tiesībām,

- ņemot vērā ANO Ģenerālās asamblejas
2008. gada 8. oktobra Rezolūciju Nr. 63/3 
(A/RES/63/3) ar lūgumu Starptautiskajai 
Tiesai sniegt konsultatīvu atzinumu par 
Kosovas pašpārvaldes pagaidu iestāžu 
neatkarības vienpusējās pasludināšanas 
atbilstību starptautiskajām tiesībām,

Or. en



PE441.194v02-00 8/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 12
Bernd Posselt, Doris Pack

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9. atsauce

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā ANO Ģenerālās asamblejas 
lūgumu Starptautiskajai Tiesai sniegt 
konsultatīvu atzinumu par Kosovas
pašpārvaldes pagaidu iestāžu neatkarības
vienpusējās pasludināšanas atbilstību 
starptautiskajām tiesībām,

- ņemot vērā ANO Ģenerālās asamblejas 
lūgumu Starptautiskajai Tiesai sniegt 
konsultatīvu atzinumu par Kosovas 
neatkarības pasludināšanas atbilstību 
starptautiskajām tiesībām,

Or. en

Grozījums Nr. 13
Takis Hadjigeorgiou

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9. atsauce

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā ANO Ģenerālās asamblejas 
lūgumu Starptautiskajai Tiesai sniegt 
konsultatīvu atzinumu par Kosovas 
pašpārvaldes pagaidu iestāžu neatkarības 
vienpusējās pasludināšanas atbilstību 
starptautiskajām tiesībām,

pārvietot atsauci uz augšu, to iekļaujot 
pirms 1. atsauces

Or. en

Grozījums Nr. 14
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā Parlamenta 2009. gada 



AM\820122LV.doc 9/102 PE441.194v02-00

LV

26. novembra rezolūciju par Komisijas 
2009. gada paplašināšanās stratēģijas 
dokumentu attiecībā uz Rietumbalkānu 
valstīm, Islandi un Turciju1,

Or. en

Grozījums Nr. 15
Adrian Severin, Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10. atsauce

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā ANO īpašā sūtņa galīgo 
ziņojumu par Kosovas turpmāko statusu 
un 2007. gada 26. marta Vispārējo 
priekšlikumu Kosovas statusa 
noregulējumam,

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 16
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10. atsauce

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

- ņemot vērā ANO īpašā sūtņa galīgo 
ziņojumu par Kosovas turpmāko statusu 
un 2007. gada 26. marta Vispārējo 
priekšlikumu Kosovas statusa 
noregulējumam,

svītrots

Or. de

                                               
1 P7_TA(2009)0097.



PE441.194v02-00 10/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 17
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

A. tā kā Rietumbalkānu reģionālā 
stabilitāte un šo valstu integrācija ES ir 
Eiropas Savienības prioritātes; tā kā šīs 
prioritātes var tikt saglabātas tikai tad, ja 
runa ir par reālu perspektīvu visu šā 
reģiona valstu dalībai Eiropas Savienībā;

A. tā kā Rietumbalkānu reģionālā 
stabilitāte un šo valstu integrācija ES ir 
Eiropas Savienības prioritātes;

Or. de

Grozījums Nr. 18
María Muñiz De Urquiza, Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu, Evgeni Kirilov, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Aa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

Aa. tā kā starptautiskā kopiena allaž ir
aizstāvējusi daudznacionālu un 
daudzreliģiju valstu ilgtspējību 
Rietumbalkānos, pamatojoties uz 
demokrātijas, iecietības un kultūru 
daudzveidības vērtībām;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

B. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas B. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 



AM\820122LV.doc 11/102 PE441.194v02-00

LV

Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu;
tā kā Kosovas iedzīvotājus nevar
norobežot un izolēt no citiem reģiona 
iedzīvotājiem un tādēļ vīzu režīma 
atcelšanas procesu vajadzētu sākt 
nekavējoties;

Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES; tā kā Kosovas 
iedzīvotājus nevajadzētu norobežot un 
izolēt no citiem reģiona iedzīvotājiem, bet 
tā kā šiem iedzīvotājiem attiecībā uz vīzu 
režīma atcelšanas procesu vajadzētu
piemērot tos pašus nosacījumus, kas tiek 
piemēroti citiem iedzīvotājiem 
Rietumbalkānu reģionos un valstīs;

Or. de

Grozījums Nr. 20
Cristian Dan Preda, Adrian Severin, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

B. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu; tā 
kā Kosovas iedzīvotājus nevar norobežot 
un izolēt no citiem reģiona iedzīvotājiem
un tādēļ vīzu režīma atcelšanas procesu 
vajadzētu sākt nekavējoties;

B. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu; tā 
kā Kosovas iedzīvotājus nevar norobežot 
un izolēt no reģiona valstīm un tādēļ vīzu 
režīma atcelšanas procesu vajadzētu sākt,
kad izpildīti attiecīgie ES kritēriji, kā arī 
attiecīgi respektējot starptautiskos tiesību 
principus attiecībā uz jautājumu par 
statusu;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
B apsvērums



PE441.194v02-00 12/102 AM\820122LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

B. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu; tā 
kā Kosovas iedzīvotājus nevar norobežot 
un izolēt no citiem reģiona iedzīvotājiem 
un tādēļ vīzu režīma atcelšanas procesu 
vajadzētu sākt nekavējoties;

B. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu; tā 
kā Kosovas iedzīvotājus nevar norobežot 
un tādēļ vīzu režīma atcelšanas procesu 
vajadzētu sākt tad, kad izpildīti visi 
nosacījumi;

Or. en

Grozījums Nr. 22
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

B. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu; tā 
kā Kosovas iedzīvotājus nevar norobežot 
un izolēt no citiem reģiona iedzīvotājiem 
un tādēļ vīzu režīma atcelšanas procesu
vajadzētu sākt nekavējoties;

B. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu; tā 
kā Kosovas iedzīvotājus nevar norobežot 
un izolēt no citiem reģiona iedzīvotājiem 
un tādēļ vīzu režīma atvieglošanas procesu
varētu sākt pēc tam, kad veiksmīgi izpildīti 
attiecīgie nosacījumi;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
B apsvērums



AM\820122LV.doc 13/102 PE441.194v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

B. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu; tā 
kā Kosovas iedzīvotājus nevar norobežot 
un izolēt no citiem reģiona iedzīvotājiem 
un tādēļ vīzu režīma atcelšanas procesu
vajadzētu sākt nekavējoties;

B. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu; tā 
kā Kosovas iedzīvotājus nevar norobežot 
un izolēt no citiem reģiona iedzīvotājiem 
un tādēļ vīzu režīma atcelšanas procesam
vajadzētu būt ievērojamam stimulam 
virzībā uz jautājuma par Kosovas 
juridisko statusu atrisināšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

B. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu; tā 
kā Kosovas iedzīvotājus nevar norobežot 
un izolēt no citiem reģiona iedzīvotājiem 
un tādēļ vīzu režīma atcelšanas procesu 
vajadzētu sākt nekavējoties;

B. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu; tā 
kā Kosovas iedzīvotājus nevar norobežot 
un izolēt no citiem reģiona iedzīvotājiem 
un tādēļ vīzu režīma atcelšanas procesu 
vajadzētu sākt nekavējoties atbilstoši 
Šengenas acquis;

Or. en



PE441.194v02-00 14/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 25
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

Β. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu; tā 
kā Kosovas iedzīvotājus nevar norobežot 
un izolēt no citiem reģiona iedzīvotājiem 
un tādēļ vīzu režīma atcelšanas procesu 
vajadzētu sākt nekavējoties;

Β. tā kā Serbijas, Bijušās Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikas un Melnkalnes 
pilsoņi kopš 2009. gada 19. decembra var 
bez vīzām ieceļot ES un tādi paši 
nosacījumi drīzumā stāsies spēkā attiecībā 
uz Albāniju un Bosniju un Hercegovinu; tā 
kā Kosovas iedzīvotājus nevar norobežot 
un izolēt no citiem reģiona iedzīvotājiem 
un tādēļ vīzu režīma atcelšanas procesu 
vajadzētu sākt nekavējoties, ja vien ir 
ievēroti visi vajadzīgie kritēriji;

Or. el

Grozījums Nr. 26
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

Ba. tā kā no Starptautiskās Tiesas šobrīd 
tiek prasīts konsultatīvs atzinums par 
Kosovas pašpārvaldes pagaidu iestāžu 
neatkarības vienpusējās pasludināšanas 
atbilstību starptautiskajām tiesībām un 
gaidīti tās secinājumi;

Or. en



AM\820122LV.doc 15/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 27
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Ca apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

Ca. tā kā Starptautiskajā Tiesā (ST) 
pašlaik notiek tiesvedība; tā kā vairākas 
valstis ir iesniegušas rakstiskus 
paziņojumus un izteikušas savu viedokli 
atklātās uzklausīšanas sanāksmēs 
2009. gada decembrī; tā kā šis process 
atkārtoti apstiprina nevienprātību 
starptautiskajā kopienā par Kosovas 
vienpusējās neatkarības likumību, 
parādot arī īpašo nozīmi ST 
nepārprotamam nolēmumam;

Or. en

Grozījums Nr. 28
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Ca apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

Ca. tā kā lēmums izslēgt Kosovu no vīzu 
režīma atcelšanas parāda ES stratēģijā 
attiecībā uz Kosovu dziļu pretrunu, kuras 
pamatā ir neatbilstība starp milzīgajām 
pūlēm sniegt palīdzību resursu un 
personāla veidā, no vienas puses, un 
saglabāt slēgtas robežas visiem tiem, kuru 
darbs varētu veicināt attīstību, no otras 
puses;

Or. en



PE441.194v02-00 16/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 29
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Da apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

Da. tā kā ANO Drošības padomes 
Rezolūcijā Nr. 1244(1999) teikts, ka ANO 
“atkārtoti apstiprin[a] visu dalībvalstu 
saistības attiecībā uz suverenitāti un 
teritoriālo integritāti Dienvidslāvijas 
Federatīvajai Republikai un citām valstīm 
reģionā, kā noteikts Helsinku Nobeiguma 
aktā …”; tā kā šajā pašā rezolūcijā teikts, 
ka tiek gaidīta Kosovas statusa iespējamā 
noteikšana, bet jautājums par attiecīgām 
iespējām joprojām ir atklāts;

Or. en

Grozījums Nr. 30
Takis Hadjigeorgiou

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā 
neatkarīgu valsti atzinušas 22 ES 
dalībvalstis un nav atzinušas 
5 dalībvalstis; lai ES politika visiem 
Kosovas iedzīvotājiem būtu efektīvāka, 
mudina dalībvalstis stiprināt to kopējo 
nostāju attiecībā uz Kosovu; atzinīgi vērtē 
prezidentvalsts Spānijas uzsvērto 
konstruktīvo attieksmi pret Kosovu, lai 
gan Spānija šo valsti nav atzinusi;

svītrots

Or. en



AM\820122LV.doc 17/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 31
María Muñiz De Urquiza, Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis stiprināt to 
kopējo nostāju attiecībā uz Kosovu;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas 
uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi;

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 66 no 
192 ANO dalībvalstīm; atgādina, ka 
Kosovu kā neatkarīgu valsti atzinušas 
22 ES dalībvalstis un nav atzinušas 
5 dalībvalstis; tomēr atzīmē, ka turpmāka 
konsensa panākšanai starp pusēm 
nepieciešama jauna ANO Drošības 
padomes rezolūcija vai nolīgums; norāda,
ka nepieciešama efektīvāka ES atbalsta
politika visiem Kosovas iedzīvotājiem;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas 
uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu un atzīmē, ka saskaņotas nostāja 
trūkums attiecībā uz Kosovas statusu 
neliedz ES būtiski iesaistīties attiecībās ar 
Kosovu;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis stiprināt to 
kopējo nostāju attiecībā uz Kosovu;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas 

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; atzinīgi vērtē 
prezidentvalsts Spānijas uzsvērto 
konstruktīvo attieksmi pret Kosovu, lai gan 
Spānija šo valsti nav atzinusi;



PE441.194v02-00 18/102 AM\820122LV.doc

LV

uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis stiprināt to 
kopējo nostāju attiecībā uz Kosovu;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas 
uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi;

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; atzinīgi vērtē 
prezidentvalsts Spānijas uzsvērto 
konstruktīvo attieksmi pret Kosovu, lai gan 
Spānija šo valsti nav atzinusi;

Or. de

Grozījums Nr. 34
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis stiprināt to 

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 66 no 
192 ANO dalībvalstīm; atzīmē, ka Kosovu 
kā neatkarīgu valsti atzinušas 22 ES 
dalībvalstis un nav atzinušas 5 dalībvalstis;
ņem vērā prezidentvalsts Spānijas uzsvērto 



AM\820122LV.doc 19/102 PE441.194v02-00

LV

kopējo nostāju attiecībā uz Kosovu;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas
uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi;

konstruktīvo attieksmi pret Kosovu;

Or. en

Grozījums Nr. 35
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis stiprināt to 
kopējo nostāju attiecībā uz Kosovu;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas 
uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi;

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis stiprināt to 
kopējo nostāju attiecībā uz Kosovu;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas 
uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi; atzinīgi vērtētu Kosovas 
neatkarības atzīšanu no visu dalībvalstu 
puses;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 



PE441.194v02-00 20/102 AM\820122LV.doc

LV

valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis stiprināt to 
kopējo nostāju attiecībā uz Kosovu;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas 
uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi;

valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis stiprināt to 
kopējo nostāju attiecībā uz Kosovu ar 
mērķi to integrēt Eiropas Savienībā;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas 
uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 66 
valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis stiprināt to 
kopējo nostāju attiecībā uz Kosovu;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas 
uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi;

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 66 
valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis vienmēr 
saskaņā ar subsidiaritātes principu
stiprināt to kopējo nostāju attiecībā uz 
Kosovu; atzinīgi vērtē prezidentvalsts 
Spānijas uzsvērto konstruktīvo attieksmi 
pret Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi;

Or. el

Grozījums Nr. 38
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts



AM\820122LV.doc 21/102 PE441.194v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis stiprināt to 
kopējo nostāju attiecībā uz Kosovu;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas 
uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi;

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas 
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis rast kopēju
nostāju attiecībā uz Kosovu; atzinīgi vērtē 
prezidentvalsts Spānijas uzsvērto 
konstruktīvo attieksmi pret Kosovu, lai gan 
Spānija šo valsti nav atzinusi;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Ulrike Lunacek Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas
66 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis stiprināt to 
kopējo nostāju attiecībā uz Kosovu;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas 
uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi;

1. atzīmē Kosovas 2008. gada 18. februāra 
neatkarības deklarāciju, ko atzinušas
68 valstis; atzīmē, ka Kosovu kā neatkarīgu 
valsti atzinušas 22 ES dalībvalstis un nav 
atzinušas 5 dalībvalstis; lai ES politika 
visiem Kosovas iedzīvotājiem būtu 
efektīvāka, mudina dalībvalstis stiprināt to 
kopējo nostāju attiecībā uz Kosovu;
atzinīgi vērtē prezidentvalsts Spānijas 
uzsvērto konstruktīvo attieksmi pret 
Kosovu, lai gan Spānija šo valsti nav 
atzinusi;

Or. en

Grozījums Nr. 40
María Muñiz De Urquiza, Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu, Kyriakos 



PE441.194v02-00 22/102 AM\820122LV.doc

LV

Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

2. uzsver, ka reģionālās stabilizācijas labad 
ļoti svarīgi integrēt visas reģiona valstis 
Eiropas Savienībā; uzsver, ka Eiropas 
perspektīva ir spēcīgs stimuls, lai veiktu 
Kosovā nepieciešamās reformas, un prasa 
veikt praktiskus pasākumus, lai padarītu šo 
perspektīvu reālāku iedzīvotājiem; tādēļ 
aicina Komisiju nekavējoties sazināties ar 
Kosovas iestādēm par to, kādi pasākumi 
veicami, pirms Komisija sagatavo ceļvedi 
vīzu režīma atcelšanai, un pēc šo pasākumu 
veikšanas nekavējoties noteikt ceļvedi;

2. uzsver, ka reģionālās stabilizācijas labad 
ļoti svarīgi integrēt visas reģiona valstis 
Eiropas Savienībā; uzsver, ka Eiropas 
perspektīva ir spēcīgs stimuls, lai veiktu 
Kosovā nepieciešamās reformas, un prasa 
veikt praktiskus pasākumus, lai padarītu šo 
perspektīvu reālāku cilvēkiem, kuri dzīvo 
Kosovā; tādēļ aicina Komisiju
kompetences robežās un saskaņā ar ANO 
Drošības padomes rezolūciju 
Nr. 1244(1999) nekavējoties sazināties ar
kompetentām Kosovas iestādēm, kādi 
pasākumi veicami, pirms Komisija 
sagatavo ceļvedi vīzu režīma atcelšanai, un 
pēc šo pasākumu veikšanas nekavējoties 
noteikt ceļvedi;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

2. uzsver, ka reģionālās stabilizācijas 
labad ļoti svarīgi integrēt visas reģiona 
valstis Eiropas Savienībā; uzsver, ka 
Eiropas perspektīva ir spēcīgs stimuls, lai 
veiktu Kosovā nepieciešamās reformas, un 
prasa veikt praktiskus pasākumus, lai 
padarītu šo perspektīvu reālāku 
iedzīvotājiem; tādēļ aicina Komisiju 
nekavējoties sazināties ar Kosovas 
iestādēm par to, kādi pasākumi veicami, 
pirms Komisija sagatavo ceļvedi vīzu 
režīma atcelšanai, un pēc šo pasākumu 

2. uzsver ES perspektīvas īpašo nozīmi 
reģionam un tā stabilizācijai; uzsver, ka 
Eiropas perspektīva ir spēcīgs stimuls, lai 
veiktu Kosovā nepieciešamās reformas, un 
prasa veikt praktiskus pasākumus, lai 
padarītu šo perspektīvu reālāku 
iedzīvotājiem, kad būs izpildīti visi 
nosacījumi; tādēļ aicina Komisiju 
nekavējoties sazināties ar Kosovas 
iestādēm par to, kādi pasākumi veicami, 
pirms Komisija sagatavo ceļvedi vīzu 
režīma atcelšanai, un pēc šo pasākumu 



AM\820122LV.doc 23/102 PE441.194v02-00

LV

veikšanas nekavējoties noteikt ceļvedi; veikšanas nekavējoties noteikt ceļvedi;

Or. en

Grozījums Nr. 42
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

2. uzsver, ka reģionālās stabilizācijas 
labad ļoti svarīgi integrēt visas reģiona 
valstis Eiropas Savienībā; uzsver, ka 
Eiropas perspektīva ir spēcīgs stimuls, lai 
veiktu Kosovā nepieciešamās reformas, un 
prasa veikt praktiskus pasākumus, lai 
padarītu šo perspektīvu reālāku 
iedzīvotājiem; tādēļ aicina Komisiju 
nekavējoties sazināties ar Kosovas 
iestādēm par to, kādi pasākumi veicami, 
pirms Komisija sagatavo ceļvedi vīzu 
režīma atcelšanai, un pēc šo pasākumu 
veikšanas nekavējoties noteikt ceļvedi;

2. uzsver, ka Eiropas perspektīva ir spēcīgs 
stimuls, lai veiktu Kosovā nepieciešamās 
reformas, un prasa veikt praktiskus 
pasākumus, lai padarītu šo perspektīvu 
reālāku iedzīvotājiem; tādēļ aicina 
Komisiju nekavējoties sazināties ar 
Kosovas iestādēm par to, kādi pasākumi 
veicami, pirms Komisija sagatavo ceļvedi 
vīzu režīma atcelšanai, un pēc šo pasākumu 
veikšanas nekavējoties noteikt ceļvedi, kad 
būs izpildīti visi nepieciešamie 
nosacījumi;

Or. en

Grozījums Nr. 43
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

2. uzsver, ka reģionālās stabilizācijas 
labad ļoti svarīgi integrēt visas reģiona 
valstis Eiropas Savienībā; uzsver, ka 
Eiropas perspektīva ir spēcīgs stimuls, lai 
veiktu Kosovā nepieciešamās reformas, un 
prasa veikt praktiskus pasākumus, lai 
padarītu šo perspektīvu reālāku 
iedzīvotājiem; tādēļ aicina Komisiju 

2. uzsver ES perspektīvas īpašo nozīmi 
reģionam un reģionālajai stabilizācijai;
uzsver, ka Eiropas perspektīva ir spēcīgs 
stimuls, lai veiktu Kosovā nepieciešamās 
reformas, un prasa veikt praktiskus 
pasākumus, lai padarītu šo perspektīvu 
reālāku iedzīvotājiem; tādēļ aicina 
Komisiju nekavējoties sazināties ar 



PE441.194v02-00 24/102 AM\820122LV.doc

LV

nekavējoties sazināties ar Kosovas 
iestādēm par to, kādi pasākumi veicami, 
pirms Komisija sagatavo ceļvedi vīzu 
režīma atcelšanai, un pēc šo pasākumu 
veikšanas nekavējoties noteikt ceļvedi;

Kosovas iestādēm par to, kādi pasākumi 
veicami, pirms Komisija sagatavo ceļvedi 
vīzu režīma atcelšanai, un noteikt ceļvedi, 
kad būs izpildīti visi nepieciešamie 
nosacījumi;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

2. uzsver, ka reģionālās stabilizācijas labad 
ļoti svarīgi integrēt visas reģiona valstis 
Eiropas Savienībā; uzsver, ka Eiropas 
perspektīva ir spēcīgs stimuls, lai veiktu 
Kosovā nepieciešamās reformas, un prasa 
veikt praktiskus pasākumus, lai padarītu šo 
perspektīvu reālāku iedzīvotājiem; tādēļ 
aicina Komisiju nekavējoties sazināties ar 
Kosovas iestādēm par to, kādi pasākumi 
veicami, pirms Komisija sagatavo ceļvedi 
vīzu režīma atcelšanai, un pēc šo pasākumu 
veikšanas nekavējoties noteikt ceļvedi;

2. uzsver, ka reģionālās stabilizācijas labad 
ļoti svarīgi integrēt visas reģiona valstis 
Eiropas Savienībā; uzsver, ka Eiropas 
perspektīva ir spēcīgs stimuls, lai veiktu 
Kosovā nepieciešamās reformas, un prasa 
veikt praktiskus pasākumus, lai padarītu šo 
perspektīvu reālāku iedzīvotājiem, proti, 
īstenojot cilvēktiesības un veicinot 
tiesiskumu; tādēļ aicina Komisiju 
nekavējoties sazināties ar Kosovas 
iestādēm par to, kādi pasākumi veicami, 
pirms Komisija sagatavo ceļvedi vīzu 
režīma atcelšanai, un pēc šo pasākumu 
veikšanas nekavējoties noteikt ceļvedi;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

2. uzsver, ka reģionālās stabilizācijas 
labad ļoti svarīgi integrēt visas reģiona
valstis Eiropas Savienībā; uzsver, ka 

2. uzsver, ka reģionālajā stabilizācijā ļoti
liela nozīme ir visu reģiona valstu 
integrācijas procesam Eiropas Savienībā;



AM\820122LV.doc 25/102 PE441.194v02-00

LV

Eiropas perspektīva ir spēcīgs stimuls, lai 
veiktu Kosovā nepieciešamās reformas, un 
prasa veikt praktiskus pasākumus, lai 
padarītu šo perspektīvu reālāku 
iedzīvotājiem; tādēļ aicina Komisiju
nekavējoties sazināties ar Kosovas 
iestādēm par to, kādi pasākumi veicami, 
pirms Komisija sagatavo ceļvedi vīzu 
režīma atcelšanai, un pēc šo pasākumu 
veikšanas nekavējoties noteikt ceļvedi;

uzsver, ka Eiropas perspektīva ir spēcīgs 
stimuls, lai veiktu Kosovā nepieciešamās 
reformas, un prasa veikt praktiskus 
pasākumus, lai padarītu šo perspektīvu 
reālāku iedzīvotājiem; tādēļ aicina 
Komisiju sazināties ar Kosovas iestādēm 
par to, kādi pasākumi veicami, pirms 
Komisija sagatavo ceļvedi vīzu režīma 
atcelšanai, un pēc šo pasākumu veikšanas 
nekavējoties noteikt ceļvedi;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Adrian Severin, Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

2.a uzsver, ka Kosovas nākotne Eiropas 
Savienībā ir atkarīga no attiecību 
normalizācijas ar Serbiju; aicina visus 
reģiona valdību pārstāvjus pozitīvi 
ietekmēt reģionālo kontekstu, lai 
attiecībās starp Prištinu un Belgradu 
noteiktu jaunu dinamiku;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Nikolaos Chountis, Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. atzinīgi vērtē faktu, ka lielākā daļa 
kaimiņvalstu ir atzinušas Kosovas 
neatkarību, kā arī labās kaimiņattiecības 
ar šīm valstīm; atzīmē faktu, ka Kosova ir 

svītrots



PE441.194v02-00 26/102 AM\820122LV.doc

LV

kļuvusi par Pasaules Bankas, 
Starptautiskā Valūtas fonda un citu 
starptautisku organizāciju locekli;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. atzinīgi vērtē faktu, ka lielākā daļa 
kaimiņvalstu ir atzinušas Kosovas
neatkarību, kā arī labās kaimiņattiecības 
ar šīm valstīm; atzīmē faktu, ka Kosova ir 
kļuvusi par Pasaules Bankas, Starptautiskā 
Valūtas fonda un citu starptautisku 
organizāciju locekli;

3. atzīmē, ka dažas no Kosovas 
kaimiņvalstīm ir atzinušas tās neatkarību;
tāpat atzīmē faktu, ka Kosova ir kļuvusi par 
Pasaules Bankas, Starptautiskā Valūtas 
fonda un citu starptautisku organizāciju 
locekli;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Kyriakos 
Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. atzinīgi vērtē faktu, ka lielākā daļa 
kaimiņvalstu ir atzinušas Kosovas 
neatkarību, kā arī labās kaimiņattiecības ar 
šīm valstīm; atzīmē faktu, ka Kosova ir 
kļuvusi par Pasaules Bankas, Starptautiskā 
Valūtas fonda un citu starptautisku 
organizāciju locekli;

3. atzīmē faktu, ka lielākā daļa 
kaimiņvalstu ir atzinušas Kosovas 
neatkarību, kā arī labās kaimiņattiecības ar 
šīm valstīm; atzīmē faktu, ka Kosova ir 
kļuvusi par Pasaules Bankas, Starptautiskā 
Valūtas fonda un citu starptautisku 
organizāciju locekli; norāda, ka ES un 
citas starptautiskas struktūras nevar 
akceptēt Kosovas dalību bez visu 
dalībvalstu piekrišanas; tādēļ mudina 
jautājumā par statusu vienoties par visiem 



AM\820122LV.doc 27/102 PE441.194v02-00

LV

pieņemamu risinājumu;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. atzinīgi vērtē faktu, ka lielākā daļa 
kaimiņvalstu ir atzinušas Kosovas 
neatkarību, kā arī labās kaimiņattiecības 
ar šīm valstīm; atzīmē faktu, ka Kosova ir 
kļuvusi par Pasaules Bankas, Starptautiskā 
Valūtas fonda un citu starptautisku 
organizāciju locekli;

3. atzīmē faktu, ka daudzas kaimiņvalstis
ir atzinušas Kosovas neatkarību; atzīmē 
faktu, ka Kosova ir kļuvusi par Pasaules 
Bankas, Starptautiskā Valūtas fonda un 
citu starptautisku organizāciju locekli;

Or. de

Grozījums Nr. 51
Norica Nicolai, Ioan Mircea Paşcu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. atzinīgi vērtē faktu, ka lielākā daļa 
kaimiņvalstu ir atzinušas Kosovas 
neatkarību, kā arī labās kaimiņattiecības 
ar šīm valstīm; atzīmē faktu, ka Kosova ir 
kļuvusi par Pasaules Bankas, Starptautiskā 
Valūtas fonda un citu starptautisku 
organizāciju locekli;

3. uzsver atšķirības, kādas pastāv Kosovas 
neatkarības atzīšanā no lielākās daļas
kaimiņvalstu puses; atzīmē faktu, ka 
Kosova ir kļuvusi par Pasaules Bankas, 
Starptautiskā Valūtas fonda un dažu citu 
starptautisku organizāciju locekli;

Or. en



PE441.194v02-00 28/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 52
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. atzinīgi vērtē faktu, ka lielākā daļa 
kaimiņvalstu ir atzinušas Kosovas 
neatkarību, kā arī labās kaimiņattiecības ar 
šīm valstīm; atzīmē faktu, ka Kosova ir 
kļuvusi par Pasaules Bankas, Starptautiskā 
Valūtas fonda un citu starptautisku 
organizāciju locekli;

3. atzīmē faktu, ka lielākā daļa 
kaimiņvalstu ir atzinušas Kosovas 
neatkarību, kā arī labās kaimiņattiecības ar 
šīm valstīm; atzīmē faktu, ka Kosova ir 
kļuvusi par Pasaules Bankas, Starptautiskā 
Valūtas fonda un citu starptautisku 
organizāciju locekli;

Or. en

Grozījums Nr. 53
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. atzinīgi vērtē faktu, ka lielākā daļa 
kaimiņvalstu ir atzinušas Kosovas 
neatkarību, kā arī labās kaimiņattiecības ar 
šīm valstīm; atzīmē faktu, ka Kosova ir 
kļuvusi par Pasaules Bankas, Starptautiskā 
Valūtas fonda un citu starptautisku 
organizāciju locekli;

3. atzīmē faktu, ka lielākā daļa 
kaimiņvalstu ir atzinušas Kosovas 
neatkarību, kā arī labās kaimiņattiecības ar 
šīm valstīm; atzīmē faktu, ka Kosova ir 
kļuvusi par Pasaules Bankas, Starptautiskā 
Valūtas fonda un citu starptautisku 
organizāciju locekli;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Nikolaos Chountis, Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3.a atkārtoti pauž noraidījumu Kosovas 



AM\820122LV.doc 29/102 PE441.194v02-00

LV

vienpusējai neatkarības deklarācijai;
prasa atsākt dialogu, lai, ievērojot ANO 
Drošības padomes rezolūciju 
Nr. 1244(1999) un respektējot 
starptautiskās tiesības, rastu kopēju 
apmierinošu risinājumu, jo dialogs ir 
vienīgais efektīvais veids, kā rast ilgstošu 
risinājumu par labu mieram reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Ulrike Lunacek Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3.a atkārtoti pauž savu viedokli, kas 
pausts 2007. gada 29. marta1 un 
2009. gada 5. februāra rezolūcijā2 un ar 
kuru tiek noraidīta Kosovas sadalīšanas 
iespēja;

Or. en

Grozījums Nr. 56
Nikolaos Chountis, Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs 
Serbijas, kā arī citu šā reģiona valstu 
centieniem pievienoties ES; ar izpratni 

svītrots

                                               
1 OV C 27 E, 31.1.2008., 207. lpp.
2 OV C 67E, 18.3.2010., 126. lpp.



PE441.194v02-00 30/102 AM\820122LV.doc

LV

par emocionālajām sekām pēc 1999. gada 
kara un saprotot, ka Kosovas oficiāla 
atzīšana no Belgradas valdības puses 
šobrīd nav iespējama, tomēr aicina 
Serbiju pragmatiski raudzīties uz 
jautājumu par statusu; tādēļ atzinīgi vērtē 
policijas protokola parakstīšanu ar 
EULEX un prasa pastiprināt sadarbību ar 
misiju; turklāt aicina Serbiju atturēties no 
Kosovas dalības bloķēšanas starptautiskās 
organizācijās un jo īpaši attiecībā uz tās 
neseno iesniegumu, lai pievienotos 
Pasaules Veselības organizācijai; uzsver, 
ka konflikts ietekmē arī reģionālo 
tirdzniecību un sadarbību atbilstoši 
Centrāleiropas Brīvās tirdzniecības 
līgumam (CEFTA), graujot reģiona valstu 
ekonomiku; aicina visas puses paust 
pragmatisku pieeju, atļaujot veikt Kosovas 
reģionālu integrāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs 
Serbijas, kā arī citu šā reģiona valstu 
centieniem pievienoties ES; ar izpratni 
par emocionālajām sekām pēc 1999. gada 
kara un saprotot, ka Kosovas oficiāla 
atzīšana no Belgradas valdības puses 
šobrīd nav iespējama, tomēr aicina 
Serbiju pragmatiski raudzīties uz 
jautājumu par statusu; tādēļ atzinīgi vērtē 
policijas protokola parakstīšanu ar 
EULEX un prasa pastiprināt sadarbību ar 
misiju; turklāt aicina Serbiju atturēties no 
Kosovas dalības bloķēšanas starptautiskās 

4. pauž bažas par Kosovas attiecību 
attīstību ar Serbiju un ar reģiona serbu 
tautības iedzīvotājiem; ir satriekts par 
ziņojumiem, ka 2010. gada aprīļa otrajā 
pusē serbu minoritātes locekļi, kuri agrāk 
izraidīti no Kosovas, pēc atgriešanās savās 
mājās tikuši nomētāti ar akmeņiem, kā arī
par Kosovas pārvaldes policijas spēku 
izdarīto 26 mobilo tālruņu raidītāju 
iznīcināšanu tajos Kosovas rajonos, kur 
serbu ir vairākumā; paturot to prātā,
saprot, ka Kosovas oficiāla atzīšana
valdībai Belgradā nav pieņemams 
variants; atzinīgi vērtē to, ka Serbija ir 
parakstījusi policijas protokolu ar EULEX,



AM\820122LV.doc 31/102 PE441.194v02-00

LV

organizācijās un jo īpaši attiecībā uz tās 
neseno iesniegumu, lai pievienotos 
Pasaules Veselības organizācijai; uzsver, 
ka konflikts ietekmē arī reģionālo 
tirdzniecību un sadarbību atbilstoši 
Centrāleiropas Brīvās tirdzniecības 
līgumam (CEFTA), graujot reģiona valstu 
ekonomiku; aicina visas puses paust 
pragmatisku pieeju, atļaujot veikt Kosovas 
reģionālu integrāciju;

un prasa pastiprināt sadarbību ar misiju;
uzsver, ka konflikts ietekmē arī reģionālo 
tirdzniecību un sadarbību atbilstoši 
Centrāleiropas Brīvās tirdzniecības 
līgumam (CEFTA), graujot reģiona valstu 
ekonomiku; aicina visas puses paust 
pragmatisku pieeju;

Or. de

Grozījums Nr. 58
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs 
Serbijas, kā arī citu šā reģiona valstu 
centieniem pievienoties ES; ar izpratni par 
emocionālajām sekām pēc 1999. gada kara 
un saprotot, ka Kosovas oficiāla atzīšana 
no Belgradas valdības puses šobrīd nav 
iespējama, tomēr aicina Serbiju 
pragmatiski raudzīties uz jautājumu par 
statusu; tādēļ atzinīgi vērtē policijas 
protokola parakstīšanu ar EULEX un 
prasa pastiprināt sadarbību ar misiju;
turklāt aicina Serbiju atturēties no 
Kosovas dalības bloķēšanas starptautiskās 
organizācijās un jo īpaši attiecībā uz tās 
neseno iesniegumu, lai pievienotos 
Pasaules Veselības organizācijai; uzsver, 
ka konflikts ietekmē arī reģionālo 
tirdzniecību un sadarbību atbilstoši 
Centrāleiropas Brīvās tirdzniecības 
līgumam (CEFTA), graujot reģiona valstu 
ekonomiku; aicina visas puses paust 
pragmatisku pieeju, atļaujot veikt Kosovas 
reģionālu integrāciju;

4. norāda, ka Eiropas Savienības cerībām 
saistībā ar Balkāniem vissvarīgākā ir 
reģionālā sadarbība ar izpratni par 
emocionālajām sekām pēc 1999. gada kara, 
saprotot, ka Kosovas oficiāla atzīšana no 
Belgradas valdības puses šobrīd nav 
iespējama; aicina Kosovas jautājumā 
iesaistītās puses izrādīt lielāku noteiktību, 
lai panāktu starptautiski pieņemamu 
tiesisku risinājumu, un atzinīgi vērtē 
sadarbību attiecībā uz EULEX misiju;



PE441.194v02-00 32/102 AM\820122LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 59
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs 
Serbijas, kā arī citu šā reģiona valstu 
centieniem pievienoties ES; ar izpratni 
par emocionālajām sekām pēc 1999. gada 
kara un saprotot, ka Kosovas oficiāla 
atzīšana no Belgradas valdības puses 
šobrīd nav iespējama, tomēr aicina 
Serbiju pragmatiski raudzīties uz 
jautājumu par statusu; tādēļ atzinīgi vērtē 
policijas protokola parakstīšanu ar 
EULEX un prasa pastiprināt sadarbību ar 
misiju; turklāt aicina Serbiju atturēties no 
Kosovas dalības bloķēšanas starptautiskās 
organizācijās un jo īpaši attiecībā uz tās 
neseno iesniegumu, lai pievienotos 
Pasaules Veselības organizācijai; uzsver, 
ka konflikts ietekmē arī reģionālo 
tirdzniecību un sadarbību atbilstoši 
Centrāleiropas Brīvās tirdzniecības 
līgumam (CEFTA), graujot reģiona valstu 
ekonomiku; aicina visas puses paust 
pragmatisku pieeju, atļaujot veikt Kosovas 
reģionālu integrāciju;

4. atkārtoti uzsver reģionālās sadarbības 
nozīmi visās tajās valstīs, kuras cer kļūt 
par ES dalībvalstīm; tādēļ atzinīgi vērtē to, 
ka Serbija ir parakstījusi policijas
protokolu ar EULEX, un prasa pastiprināt 
sadarbību ar misiju; uzsver, ka dialoga 
trūkums starp Serbiju un Kosovas 
iestādēm (saskaņā ar ANO Drošības 
padomes rezolūciju Nr. 1244) ietekmē arī 
reģionālo tirdzniecību un sadarbību 
atbilstoši Centrāleiropas Brīvās 
tirdzniecības līgumam (CEFTA), graujot 
reģiona valstu ekonomiku; aicina visas 
puses paust pragmatisku pieeju, atļaujot 
veikt Kosovas reģionālu integrāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts



AM\820122LV.doc 33/102 PE441.194v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs
Serbijas, kā arī citu šā reģiona valstu 
centieniem pievienoties ES; ar izpratni par 
emocionālajām sekām pēc 1999. gada kara 
un saprotot, ka Kosovas oficiāla atzīšana 
no Belgradas valdības puses šobrīd nav 
iespējama, tomēr aicina Serbiju
pragmatiski raudzīties uz jautājumu par 
statusu; tādēļ atzinīgi vērtē policijas 
protokola parakstīšanu ar EULEX un prasa 
pastiprināt sadarbību ar misiju; turklāt 
aicina Serbiju atturēties no Kosovas dalības 
bloķēšanas starptautiskās organizācijās un 
jo īpaši attiecībā uz tās neseno iesniegumu, 
lai pievienotos Pasaules Veselības 
organizācijai; uzsver, ka konflikts ietekmē 
arī reģionālo tirdzniecību un sadarbību 
atbilstoši Centrāleiropas Brīvās 
tirdzniecības līgumam (CEFTA), graujot 
reģiona valstu ekonomiku; aicina visas 
puses paust pragmatisku pieeju, atļaujot 
veikt Kosovas reģionālu integrāciju;

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs visu šā 
reģiona valstu centieniem pievienoties ES;
ar pilnīgu izpratni par daudzajām
emocionālajām sekām pēc 1999. gada kara 
un saprotot, ka Kosovas oficiāla atzīšana 
no Belgradas valdības puses šobrīd nav 
iespējama, tomēr aicina Serbiju meklēt 
reālu risinājumu, paturot prātā pašreizējo 
situāciju; tādēļ atzinīgi vērtē policijas 
protokola parakstīšanu ar EULEX un prasa 
pastiprināt sadarbību ar misiju; turklāt 
aicina Serbiju atturēties no Kosovas dalības 
bloķēšanas starptautiskās organizācijās un 
jo īpaši attiecībā uz tās neseno iesniegumu, 
lai pievienotos Pasaules Veselības 
organizācijai; uzsver, ka konflikts ietekmē 
arī reģionālo tirdzniecību un sadarbību 
atbilstoši Centrāleiropas Brīvās 
tirdzniecības līgumam (CEFTA), graujot 
reģiona valstu ekonomiku; aicina visas 
puses paust pragmatisku pieeju, atļaujot 
veikt Kosovas reģionālu integrāciju;

Or. el

Grozījums Nr. 61
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs
Serbijas, kā arī citu šā reģiona valstu 
centieniem pievienoties ES; ar izpratni par 
emocionālajām sekām pēc 1999. gada kara 
un saprotot, ka Kosovas oficiāla atzīšana 
no Belgradas valdības puses šobrīd nav 

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs visu šā 
reģiona valstu centieniem pievienoties ES;
ar izpratni par emocionālajām sekām pēc 
1999. gada kara un ņemot vērā 
Starptautiskajā Tiesā izskatāmo lietu par
Kosovas neatkarības deklarāciju, tomēr 



PE441.194v02-00 34/102 AM\820122LV.doc

LV

iespējama, tomēr aicina Serbiju 
pragmatiski raudzīties uz jautājumu par 
statusu; tādēļ atzinīgi vērtē policijas 
protokola parakstīšanu ar EULEX un prasa 
pastiprināt sadarbību ar misiju; turklāt 
aicina Serbiju atturēties no Kosovas dalības 
bloķēšanas starptautiskās organizācijās un 
jo īpaši attiecībā uz tās neseno iesniegumu, 
lai pievienotos Pasaules Veselības 
organizācijai; uzsver, ka konflikts ietekmē 
arī reģionālo tirdzniecību un sadarbību 
atbilstoši Centrāleiropas Brīvās 
tirdzniecības līgumam (CEFTA), graujot 
reģiona valstu ekonomiku; aicina visas 
puses paust pragmatisku pieeju, atļaujot 
veikt Kosovas reģionālu integrāciju;

aicina Serbiju pragmatiski raudzīties uz 
jautājumu par statusu; tādēļ atzinīgi vērtē 
policijas protokola parakstīšanu ar EULEX
un prasa pastiprināt sadarbību ar misiju;
turklāt aicina Serbiju atturēties no Kosovas 
dalības bloķēšanas starptautiskās 
organizācijās un jo īpaši attiecībā uz tās 
neseno iesniegumu, lai pievienotos 
Pasaules Veselības organizācijai; uzsver, 
ka nesenā situācija ietekmē arī reģionālo 
tirdzniecību un sadarbību atbilstoši 
Centrāleiropas Brīvās tirdzniecības 
līgumam (CEFTA), graujot reģiona valstu 
ekonomiku; aicina visas puses paust 
pragmatisku pieeju, atļaujot veikt Kosovas 
reģionālu integrāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs 
Serbijas, kā arī citu šā reģiona valstu 
centieniem pievienoties ES; ar izpratni par 
emocionālajām sekām pēc 1999. gada kara 
un saprotot, ka Kosovas oficiāla atzīšana 
no Belgradas valdības puses šobrīd nav 
iespējama, tomēr aicina Serbiju 
pragmatiski raudzīties uz jautājumu par 
statusu; tādēļ atzinīgi vērtē policijas 
protokola parakstīšanu ar EULEX un prasa 
pastiprināt sadarbību ar misiju; turklāt 
aicina Serbiju atturēties no Kosovas dalības 
bloķēšanas starptautiskās organizācijās un 
jo īpaši attiecībā uz tās neseno iesniegumu, 
lai pievienotos Pasaules Veselības 
organizācijai; uzsver, ka konflikts ietekmē 
arī reģionālo tirdzniecību un sadarbību 

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs 
Serbijas, kā arī citu šā reģiona valstu 
centieniem pievienoties ES; ar izpratni par 
emocionālajām sekām pēc 1999. gada kara 
un saprotot, ka Kosovas oficiāla atzīšana 
no Belgradas valdības puses šobrīd nav 
iespējama, norāda, ka saskaņā ar „Sešu 
punktu plānu” (par ko pastāv vienošanās 
starp ANO ģenerālsekretāru Ban Ki 
Moon, ES un ASV) EULEX misija 
turpina darboties atbilstoši ANO 
Rezolūcijai Nr. 1244; tādēļ atzinīgi vērtē 
policijas protokola parakstīšanu ar EULEX 
un prasa pastiprināt sadarbību ar misiju;
turklāt aicina Serbiju atturēties no Kosovas 
dalības bloķēšanas starptautiskās 
organizācijās un jo īpaši attiecībā uz tās 



AM\820122LV.doc 35/102 PE441.194v02-00

LV

atbilstoši Centrāleiropas Brīvās 
tirdzniecības līgumam (CEFTA), graujot 
reģiona valstu ekonomiku; aicina visas 
puses paust pragmatisku pieeju, atļaujot 
veikt Kosovas reģionālu integrāciju;

neseno iesniegumu, lai pievienotos 
Pasaules Veselības organizācijai; uzsver, 
ka konflikts ietekmē arī reģionālo 
tirdzniecību un sadarbību atbilstoši 
Centrāleiropas Brīvās tirdzniecības 
līgumam (CEFTA), graujot reģiona valstu 
ekonomiku; aicina visas puses paust 
pragmatisku pieeju, atļaujot veikt Kosovas 
reģionālu integrāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 63
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs 
Serbijas, kā arī citu šā reģiona valstu 
centieniem pievienoties ES; ar izpratni par 
emocionālajām sekām pēc 1999. gada kara 
un saprotot, ka Kosovas oficiāla atzīšana 
no Belgradas valdības puses šobrīd nav 
iespējama, tomēr aicina Serbiju 
pragmatiski raudzīties uz jautājumu par 
statusu; tādēļ atzinīgi vērtē policijas 
protokola parakstīšanu ar EULEX un prasa 
pastiprināt sadarbību ar misiju; turklāt 
aicina Serbiju atturēties no Kosovas dalības 
bloķēšanas starptautiskās organizācijās un 
jo īpaši attiecībā uz tās neseno iesniegumu, 
lai pievienotos Pasaules Veselības 
organizācijai; uzsver, ka konflikts ietekmē 
arī reģionālo tirdzniecību un sadarbību 
atbilstoši Centrāleiropas Brīvās 
tirdzniecības līgumam (CEFTA), graujot 
reģiona valstu ekonomiku; aicina visas 
puses paust pragmatisku pieeju, atļaujot 
veikt Kosovas reģionālu integrāciju;

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs 
Serbijas, kā arī citu šā reģiona valstu 
centieniem pievienoties ES; ar izpratni par 
emocionālajām sekām pēc 1999. gada kara 
un saprotot, ka Kosovas oficiāla atzīšana 
no Belgradas valdības puses šobrīd nav 
iespējama, tomēr aicina Serbiju 
pragmatiski raudzīties uz jautājumu par 
statusu; tādēļ atzinīgi vērtē policijas 
protokola parakstīšanu ar EULEX un prasa 
pastiprināt sadarbību ar misiju; turklāt 
aicina Serbiju atturēties no Kosovas dalības 
bloķēšanas starptautiskās organizācijās un 
jo īpaši attiecībā uz tās neseno iesniegumu, 
lai pievienotos Pasaules Veselības 
organizācijai; uzsver, ka konflikts ietekmē 
arī reģionālo tirdzniecību un sadarbību 
atbilstoši Centrāleiropas Brīvās 
tirdzniecības līgumam (CEFTA), graujot 
reģiona valstu ekonomiku; aicina visas 
puses paust pragmatisku pieeju, atļaujot 
veikt Kosovas reģionālu integrāciju; šajā 
sakarībā uzsver, ka Starptautiskās Tiesas 
gaidāmajam konsultatīvajam atzinumam 



PE441.194v02-00 36/102 AM\820122LV.doc

LV

par Kosovas neatkarības deklarācijas 
likumību nevajadzētu kavēt visām 
iesaistītajām pusēm pašām nepārprotami 
iesaistīties efektīvā pārrobežu, reģionālā 
un vietējā sadarbībā visu to iedzīvotāju 
interešu vārdā, kuri dzīvo Kosovā un ap 
Kosovu;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs 
Serbijas, kā arī citu šā reģiona valstu 
centieniem pievienoties ES; ar izpratni par 
emocionālajām sekām pēc 1999. gada kara 
un saprotot, ka Kosovas oficiāla atzīšana 
no Belgradas valdības puses šobrīd nav 
iespējama, tomēr aicina Serbiju 
pragmatiski raudzīties uz jautājumu par 
statusu; tādēļ atzinīgi vērtē policijas 
protokola parakstīšanu ar EULEX un prasa 
pastiprināt sadarbību ar misiju; turklāt 
aicina Serbiju atturēties no Kosovas dalības 
bloķēšanas starptautiskās organizācijās un 
jo īpaši attiecībā uz tās neseno iesniegumu, 
lai pievienotos Pasaules Veselības 
organizācijai; uzsver, ka konflikts ietekmē 
arī reģionālo tirdzniecību un sadarbību 
atbilstoši Centrāleiropas Brīvās 
tirdzniecības līgumam (CEFTA), graujot 
reģiona valstu ekonomiku; aicina visas 
puses paust pragmatisku pieeju, atļaujot 
veikt Kosovas reģionālu integrāciju;

4. pauž bažas par attiecību attīstību ar 
Serbiju un uzsver, ka labas 
kaimiņattiecības ir svarīgs kritērijs 
Serbijas, kā arī Kosovas un citu šā reģiona 
valstu centieniem pievienoties ES; ar 
izpratni par emocionālajām sekām pēc 
1999. gada kara un saprotot, ka Kosovas 
oficiāla atzīšana no Belgradas valdības 
puses šobrīd nav iespējama, tomēr aicina 
Serbiju pragmatiski raudzīties uz jautājumu 
par statusu; tādēļ atzinīgi vērtē policijas 
protokola parakstīšanu ar EULEX un prasa 
pastiprināt sadarbību ar misiju; turklāt 
aicina Serbiju atturēties no Kosovas dalības 
bloķēšanas starptautiskās organizācijās un 
jo īpaši attiecībā uz tās neseno iesniegumu, 
lai pievienotos Pasaules Veselības 
organizācijai; uzsver, ka konflikts ietekmē 
arī reģionālo tirdzniecību un sadarbību 
atbilstoši Centrāleiropas Brīvās 
tirdzniecības līgumam (CEFTA), graujot 
reģiona valstu ekonomiku; aicina visas 
puses paust pragmatisku pieeju, atļaujot 
veikt Kosovas reģionālu integrāciju;

Or. en



AM\820122LV.doc 37/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 65
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4.a uzsver, ka Kosovas statusa problēmai 
nav paredzams politisks risinājums, ja 
abas iesaistītās puses nepanāk 
vienošanos, un ka šādu risinājumu ar ES 
atbalstu vajadzētu rast tiešās sarunās 
starp Serbiju un Kosovu;

Or. en

Grozījums Nr. 66
Hannes Swoboda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4.a aicina abas puses pēc Starptautiskās 
Tiesas nolēmuma un pamatojoties uz šā 
nolēmuma specifiskiem argumentiem sākt 
sarunas par turpmākajām attiecībām 
starp Serbiju un Kosovu un jo īpaši par 
Serbijas situāciju un nozīmi Kosovā;
uzskata, ka šīs sarunas vajadzētu rīkot, 
abām pusēm apņemoties rast izeju no šā 
strupceļa, un rast risinājumu, kas ir 
savietojams ar Serbijas un Kosovas 
integrāciju Eiropas Savienībā; uzskata, ka 
ES vajadzētu palīdzēt abām pusēm 
izstrādāt stratēģiju, kas nepārprotami 
atbilstu visu Kosovas iedzīvotāju 
interesēm, un ka šajā stratēģijā vajadzētu 
iekļaut atziņu par Serbijas pamatoto 
interesi par serbu izcelsmes iedzīvotāju 
labklājību un viņu iekļaušanu dažādos 
valdības līmeņos;

Or. en



PE441.194v02-00 38/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 67
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4.a atgādina, ka jebkurai valstij, kura 
vēlas pievienoties ES, jāizpilda 
pievienošanās kritēriji un ka 
Rietumbalkānu gadījumā stabilizācijas un 
asociācijas process ir pamats sarunu 
uzsākšanai ar ES; uzsver, ka viens no 
trim stabilizācijas un asociācijas procesa 
svarīgiem mērķiem ir reģionālā 
sadarbība; aicina Serbiju un Kosovu 
atturēties no pašreizējās tendences 
boikotēt augsta līmeņa reģionālas 
sanāksmes ar ES tikai tādēļ, ka nav 
nokārtots jautājums par statusu;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4.b uzsver, ka reģionālā integrācija un 
sadarbība ir būtiski svarīga Eiropas 
Savienības drošībai un stabilitātei, kā arī 
lai radītu labvēlīgu gaisotni attiecību 
normalizācijai starp Serbiju un Kosovu;
uzskata, ka ir vēlama visaptveroša 
vienošanās par drošību un sadarbību 
Rietumbalkānos;

Or. en



AM\820122LV.doc 39/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 69
Ioan Mircea Paşcu, Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

5. prasa jo īpaši vietējā līmenī stiprināt
pārrobežu sadarbību starp Serbiju un 
Kosovu iedzīvotājiem svarīgos jautājumos, 
piemēram, vides, infrastruktūras un 
tirdzniecības jomā;

5. prasa jo īpaši vietējā līmenī stiprināt
tiešus personiskos kontaktus starp Serbiju 
un Kosovu visiem iedzīvotājiem svarīgos 
jautājumos, piemēram, vides, 
infrastruktūras un tirdzniecības jomā;
prasa īstenot attiecīgās ES programmas;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Takis Hadjigeorgiou

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

5. prasa jo īpaši vietējā līmenī stiprināt
pārrobežu sadarbību starp Serbiju un 
Kosovu iedzīvotājiem svarīgos jautājumos, 
piemēram, vides, infrastruktūras un 
tirdzniecības jomā;

5. prasa jo īpaši vietējā līmenī stiprināt
praktisku pasākumu pieņemšanu
iedzīvotājiem svarīgos jautājumos, 
piemēram, vides, infrastruktūras un 
tirdzniecības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 71
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

5. prasa jo īpaši vietējā līmenī stiprināt
pārrobežu sadarbību starp Serbiju un 
Kosovu iedzīvotājiem svarīgos jautājumos, 

5. prasa jo īpaši vietējā līmenī stiprināt 
sadarbību starp Serbiju un Kosovu 
iedzīvotājiem svarīgos jautājumos, 



PE441.194v02-00 40/102 AM\820122LV.doc

LV

piemēram, vides, infrastruktūras un 
tirdzniecības jomā;

piemēram, vides, infrastruktūras un 
tirdzniecības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

5. prasa jo īpaši vietējā līmenī stiprināt
pārrobežu sadarbību starp Serbiju un 
Kosovu iedzīvotājiem svarīgos jautājumos, 
piemēram, vides, infrastruktūras un 
tirdzniecības jomā;

5. prasa jo īpaši vietējā līmenī stiprināt 
sadarbību starp Serbijas un Kosovas 
iestādēm visiem Kosovas iedzīvotājiem 
svarīgos jautājumos, piemēram, vides, 
infrastruktūras un tirdzniecības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

5. prasa jo īpaši vietējā līmenī stiprināt
pārrobežu sadarbību starp Serbiju un
Kosovu iedzīvotājiem svarīgos jautājumos, 
piemēram, vides, infrastruktūras un 
tirdzniecības jomā;

5. prasa jo īpaši vietējā līmenī stiprināt 
sadarbību starp Serbiju un Kosovas 
reģionu iedzīvotājiem svarīgos jautājumos, 
piemēram, vides, infrastruktūras un 
tirdzniecības jomā;

Or. de



AM\820122LV.doc 41/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 74
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

5.a uzskata, ka jautājumam par Kosovas 
atzīšanu nevajadzētu kavēt Serbijas 
integrācijas procesu Eiropas Savienībā;

Or. en

Grozījums Nr. 75
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

5.a atzīmē Serbijas un Kosovas centienus 
atrast kopš 1998.–1999. gada konflikta 
bezvēsts pazudušās personas, izmantojot 
“Darba grupu jautājumā par personām, 
par kurām trūkst ziņu saistībā ar 
notikumiem Kosovā”; uzsver nozīmi, kas 
ir rezolūcijai par šo jautājumu, 
nodrošinot progresu kopš 1998.–
1999. gada konflikta; atzīmē arī, ka 
apmēram 1862 gadījumos personas 
joprojām ir bezvēsts prombūtnē, un aicina 
gan Kosovu, gan Serbiju paplašināt 
jebkuru iespējamo sadarbību savā starpā, 
ar SSKK, EULEX un citām struktūrām šo 
personu meklēšanā; mudina arī Kosovu 
pieņemt starptautiskajiem standartiem 
atbilstošu likumu par bezvēsts prombūtnē 
esošām personām;

Or. en



PE441.194v02-00 42/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 76
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

6. norāda, ka dažas ES dalībvalstis 
vienpusēji piemēro vīzu režīma 
atvieglojumus, kamēr astoņas ES 
dalībvalstis joprojām par vīzām prasa pilnu 
maksu; aicina ES dalībvalstis un Komisiju 
pielikt visas pūles ātrai vienotas pagaidu 
atvieglotās procedūras pielāgošanai, lai 
atvieglotu Kosovas iedzīvotājiem 
ceļošanu, jo īpaši saistībā ar iespējām, ko 
piedāvā jaunais vīzu kodekss;

6. norāda, ka dažas ES dalībvalstis 
vienpusēji piemēro vīzu režīma 
atvieglojumus, kamēr astoņas ES 
dalībvalstis joprojām par vīzām prasa pilnu 
maksu;

Or. de

Grozījums Nr. 77
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

6. norāda, ka dažas ES dalībvalstis 
vienpusēji piemēro vīzu režīma 
atvieglojumus, kamēr astoņas ES 
dalībvalstis joprojām par vīzām prasa pilnu 
maksu; aicina ES dalībvalstis un Komisiju 
pielikt visas pūles ātrai vienotas pagaidu 
atvieglotās procedūras pielāgošanai, lai 
atvieglotu Kosovas iedzīvotājiem ceļošanu, 
jo īpaši saistībā ar iespējām, ko piedāvā 
jaunais vīzu kodekss;

6. norāda, ka dažas ES dalībvalstis 
vienpusēji piemēro vīzu režīma 
atvieglojumus, kamēr astoņas ES 
dalībvalstis joprojām par vīzām prasa pilnu 
maksu; aicina ES dalībvalstis un Komisiju 
pielikt visas pūles ātrai vienotas pagaidu 
atvieglotās procedūras pielāgošanai, lai 
atvieglotu Kosovas pastāvīgajiem
iedzīvotājiem ceļošanu, jo īpaši saistībā ar 
iespējām, ko piedāvā jaunais vīzu kodekss;

Or. en

Grozījums Nr. 78
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 



AM\820122LV.doc 43/102 PE441.194v02-00

LV

Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

6. norāda, ka dažas ES dalībvalstis 
vienpusēji piemēro vīzu režīma 
atvieglojumus, kamēr astoņas ES 
dalībvalstis joprojām par vīzām prasa pilnu 
maksu; aicina ES dalībvalstis un Komisiju 
pielikt visas pūles ātrai vienotas pagaidu 
atvieglotās procedūras pielāgošanai, lai 
atvieglotu Kosovas iedzīvotājiem ceļošanu, 
jo īpaši saistībā ar iespējām, ko piedāvā 
jaunais vīzu kodekss;

6. norāda, ka dažas ES dalībvalstis 
vienpusēji piemēro vīzu režīma 
atvieglojumus, kamēr astoņas ES 
dalībvalstis joprojām par vīzām prasa pilnu 
maksu; aicina ES dalībvalstis un Komisiju 
pielikt visas pūles ātrai vienotas pagaidu 
atvieglotās procedūras pielāgošanai, lai 
atvieglotu cilvēkiem, kuri pastāvīgi dzīvo 
Kosovā, ceļošanu, jo īpaši saistībā ar 
iespējām, ko piedāvā jaunais vīzu kodekss;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Georgios Koumoutsakos, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

7. atzinīgi vērtē 2009. gada 15. novembra 
vietējās vēlēšanas kā pirmās vēlēšanas, 
par kurām politiski atbildīga bijusi 
Kosovas valdība; atzinīgi vērtē faktu, ka 
vēlēšanas kopumā noritējušas mierīgi un 
labā atmosfērā; tomēr uzsver, ka ir ziņots 
par daudzām nepilnībām; aicina iestādes 
nekavējoties īstenot starptautiskās 
sabiedrības ieteikumus, tostarp vajadzīgās 
izmaiņas vēlēšanu likumā, lai noskaidrotu, 
kuros jurisdikcijas līmeņos izskatāmas 
sūdzības, un lai skaidri sadalītu 
kompetences starp Centrālo vēlēšanu 
komisiju un Sūdzību un apelācijas 
komisiju, atjauninot vēlētāju sarakstus, kā 
arī nodrošinātu vēlētāju konsekventu 
izglītību; uzsver politiskās gribas izšķirīgo 
nozīmi, lai virzītu šīs reformas un sauktu 

7. atzinīgi vērtē 2009. gada 15. novembra 
vietējās vēlēšanas un faktu, ka vēlēšanas 
kopumā noritējušas mierīgi un labā 
atmosfērā; tomēr uzsver, ka ir ziņots par 
daudzām nopietnām nepilnībām, un 
norāda, ka Kosovas serbu dalība kopumā 
ir bijusi relatīvi zema; aicina iestādes 
nekavējoties īstenot starptautiskās 
sabiedrības ieteikumus, tostarp vajadzīgās 
izmaiņas vēlēšanu likumā, lai noskaidrotu, 
kuros jurisdikcijas līmeņos izskatāmas 
sūdzības, un lai skaidri sadalītu 
kompetences starp Centrālo vēlēšanu 
komisiju un Sūdzību un apelācijas 
komisiju, atjauninot vēlētāju sarakstus, kā 
arī nodrošinātu vēlētāju konsekventu 
izglītību; uzsver politiskās gribas izšķirīgo 
nozīmi, lai virzītu šīs reformas un sauktu 



PE441.194v02-00 44/102 AM\820122LV.doc

LV

pie atbildības tos, kuri atbildīgi par 
nelikumībām vēlēšanu laikā, ņemot vērā, 
ka tuvojas vispārējās vēlēšanas;

pie atbildības tos, kuri atbildīgi par 
nelikumībām vēlēšanu laikā, ņemot vērā, 
ka tuvojas vispārējās vēlēšanas;

Or. el

Grozījums Nr. 80
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

7. atzinīgi vērtē 2009. gada 15. novembra 
vietējās vēlēšanas kā pirmās vēlēšanas, 
par kurām politiski atbildīga bijusi 
Kosovas valdība; atzinīgi vērtē faktu, ka 
vēlēšanas kopumā noritējušas mierīgi un 
labā atmosfērā; tomēr uzsver, ka ir ziņots 
par daudzām nepilnībām; aicina iestādes 
nekavējoties īstenot starptautiskās 
sabiedrības ieteikumus, tostarp vajadzīgās 
izmaiņas vēlēšanu likumā, lai noskaidrotu, 
kuros jurisdikcijas līmeņos izskatāmas 
sūdzības, un lai skaidri sadalītu 
kompetences starp Centrālo vēlēšanu 
komisiju un Sūdzību un apelācijas 
komisiju, atjauninot vēlētāju sarakstus, kā 
arī nodrošinātu vēlētāju konsekventu 
izglītību; uzsver politiskās gribas izšķirīgo 
nozīmi, lai virzītu šīs reformas un sauktu 
pie atbildības tos, kuri atbildīgi par 
nelikumībām vēlēšanu laikā, ņemot vērā, 
ka tuvojas vispārējās vēlēšanas;

7. atzīmē, ka vietējās velēšanas ir 
notikušas 2009. gada novembrī, un faktu, 
ka vēlēšanas kopumā noritējušas mierīgi un 
labā atmosfērā; tomēr uzsver, ka ir ziņots 
par daudzām nepilnībām; aicina iestādes 
nekavējoties īstenot starptautiskās 
sabiedrības ieteikumus, tostarp vajadzīgās 
izmaiņas vēlēšanu likumā, lai noskaidrotu, 
kuros jurisdikcijas līmeņos izskatāmas 
sūdzības, un lai skaidri sadalītu 
kompetences starp Centrālo vēlēšanu 
komisiju un Sūdzību un apelācijas 
komisiju, atjauninot vēlētāju sarakstus, kā 
arī nodrošinātu vēlētāju konsekventu 
izglītību; uzsver politiskās gribas izšķirīgo 
nozīmi, lai virzītu šīs reformas un sauktu 
pie atbildības tos, kuri atbildīgi par 
nelikumībām vēlēšanu laikā, ņemot vērā, 
ka tuvojas vispārējās vēlēšanas; norāda, ka 
visām vēlēšanu procedūrām reģionā 
raksturīgs leģitimitātes trūkums, jo 
attiecībā uz Kosovu nav rasts 
starptautiskajiem tiesību aktiem atbilstošs 
risinājums;

Or. en



AM\820122LV.doc 45/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 81
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

7. atzinīgi vērtē 2009. gada 15. novembra 
vietējās vēlēšanas kā pirmās vēlēšanas, 
par kurām politiski atbildīga bijusi 
Kosovas valdība; atzinīgi vērtē faktu, ka 
vēlēšanas kopumā noritējušas mierīgi un
labā atmosfērā; tomēr uzsver, ka ir ziņots 
par daudzām nepilnībām; aicina iestādes 
nekavējoties īstenot starptautiskās 
sabiedrības ieteikumus, tostarp vajadzīgās 
izmaiņas vēlēšanu likumā, lai noskaidrotu, 
kuros jurisdikcijas līmeņos izskatāmas 
sūdzības, un lai skaidri sadalītu 
kompetences starp Centrālo vēlēšanu 
komisiju un Sūdzību un apelācijas 
komisiju, atjauninot vēlētāju sarakstus, kā 
arī nodrošinātu vēlētāju konsekventu 
izglītību; uzsver politiskās gribas izšķirīgo 
nozīmi, lai virzītu šīs reformas un sauktu 
pie atbildības tos, kuri atbildīgi par 
nelikumībām vēlēšanu laikā, ņemot vērā, 
ka tuvojas vispārējās vēlēšanas;

7. atzīmē 2009. gada 15. novembra 
vietējās vēlēšanas un faktu, ka vēlēšanas 
kopumā noritējušas mierīgi un kārtīgi;
tomēr uzsver, ka ir ziņots par daudzām 
nepilnībām; aicina iestādes nekavējoties 
īstenot starptautiskās sabiedrības 
ieteikumus, tostarp vajadzīgās izmaiņas 
vēlēšanu likumā, lai noskaidrotu, kuros 
jurisdikcijas līmeņos izskatāmas sūdzības, 
un lai skaidri sadalītu kompetences starp 
Centrālo vēlēšanu komisiju un Sūdzību un 
apelācijas komisiju, atjauninot vēlētāju 
sarakstus, kā arī nodrošinātu vēlētāju 
konsekventu izglītību; uzsver politiskās 
gribas izšķirīgo nozīmi, lai virzītu šīs 
reformas un sauktu pie atbildības tos, kuri 
atbildīgi par nelikumībām vēlēšanu laikā, 
ņemot vērā, ka tuvojas vispārējās 
vēlēšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

7. atzinīgi vērtē 2009. gada 15. novembra 
vietējās vēlēšanas kā pirmās vēlēšanas, par 
kurām politiski atbildīga bijusi Kosovas 
valdība; atzinīgi vērtē faktu, ka vēlēšanas 
kopumā noritējušas mierīgi un labā 
atmosfērā; tomēr uzsver, ka ir ziņots par 

7. atzīmē 2009. gada 15. novembra vietējās 
vēlēšanas kā pirmās vēlēšanas, par kurām 
politiski atbildīga bijusi Kosovas valdība;
atzinīgi vērtē faktu, ka vēlēšanas kopumā 
noritējušas mierīgi un labā atmosfērā;
tomēr uzsver, ka ir ziņots par daudzām 



PE441.194v02-00 46/102 AM\820122LV.doc

LV

daudzām nepilnībām; aicina iestādes 
nekavējoties īstenot starptautiskās 
sabiedrības ieteikumus, tostarp vajadzīgās 
izmaiņas vēlēšanu likumā, lai noskaidrotu, 
kuros jurisdikcijas līmeņos izskatāmas 
sūdzības, un lai skaidri sadalītu 
kompetences starp Centrālo vēlēšanu 
komisiju un Sūdzību un apelācijas 
komisiju, atjauninot vēlētāju sarakstus, kā 
arī nodrošinātu vēlētāju konsekventu 
izglītību; uzsver politiskās gribas izšķirīgo 
nozīmi, lai virzītu šīs reformas un sauktu 
pie atbildības tos, kuri atbildīgi par 
nelikumībām vēlēšanu laikā, ņemot vērā, 
ka tuvojas vispārējās vēlēšanas;

nepilnībām; aicina iestādes nekavējoties 
īstenot starptautiskās sabiedrības 
ieteikumus, tostarp vajadzīgās izmaiņas 
vēlēšanu likumā, lai noskaidrotu, kuros 
jurisdikcijas līmeņos izskatāmas sūdzības, 
un lai skaidri sadalītu kompetences starp 
Centrālo vēlēšanu komisiju un Sūdzību un 
apelācijas komisiju, atjauninot vēlētāju 
sarakstus, kā arī nodrošinātu vēlētāju 
konsekventu izglītību; uzsver politiskās 
gribas izšķirīgo nozīmi, lai virzītu šīs 
reformas un sauktu pie atbildības tos, kuri 
atbildīgi par nelikumībām vēlēšanu laikā, 
ņemot vērā, ka tuvojas vispārējās 
vēlēšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Ulrike Lunacek Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

7.a izsaka nožēlu, ka Belgrada joprojām 
atbalsta paralēlās struktūras serbu 
anklāvos, tādējādi apstrīdot un vājinot 
jaunizveidoto pašvaldību pilnvaras; aicina 
Serbiju izvēlēties konstruktīvāku attieksmi 
un likvidēt šīs struktūras;

Or. en

Grozījums Nr. 84
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. atkārtoti uzsver decentralizācijas procesa 
efektīvas īstenošanas nozīmi un ļoti 

8. atkārtoti uzsver decentralizācijas procesa 
efektīvas īstenošanas nozīmi un ļoti 



AM\820122LV.doc 47/102 PE441.194v02-00

LV

atzinīgi vērtē to Kosovas serbu, kuri dzīvo 
uz dienvidiem no Ibaras upes, plašo 
piedalīšanos pēdējās vēlēšanās, kas ir solis 
virzībā uz ilgtspējīgas nākotnes veidošanu
valstī; mudina valdību pilnībā atbalstīt 
šajās pašvaldībās jaunievēlēto vadību ar 
pietiekamu finansiālu un politisko atbalstu, 
lai tās ar Komisijas atbalstu varētu ātri 
izveidot vajadzīgās struktūras nozīmīgu 
pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai;
uzskata, ka efektīvai pašvaldību darbībai 
ir fundamentāla nozīme, lai parādītu 
Kosovas serbiem, kāda nozīme ir Kosovas 
valsts atzīšanai un dalībai Kosovas 
politiskajos procesos un administratīvajās 
struktūrās; mudina starptautisko 
sabiedrību atbalstīt attīstības un 
infrastruktūras projektus, ko ierosina 
jaunizveidotās pašvaldības; lai izvairītos 
no paralēlo struktūru sadursmes, jo īpaši 
izglītības un veselības jomā, aicina 
valdību ar SCM/ESĪP atbalstu izvirzīt 
stratēģiju, kā risināt ar šādām struktūrām 
saistītus jautājumus;

atzinīgi vērtē to Kosovas serbu, kuri dzīvo 
uz dienvidiem no Ibaras upes, plašo 
piedalīšanos pēdējās vēlēšanās, kas ir solis 
virzībā uz ilgtspējīgas nākotnes veidošanu;
mudina Prištinas iestādes pilnībā atbalstīt 
šajās pašvaldībās jaunievēlēto vadību ar 
pietiekamu finansiālu un politisko atbalstu, 
lai tās ar Komisijas atbalstu varētu ātri 
izveidot vajadzīgās struktūras nozīmīgu 
pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai;
mudina starptautisko sabiedrību atbalstīt 
attīstības un infrastruktūras projektus, ko 
ierosina jaunizveidotās pašvaldības; atzīmē 
SCM darbību, atbalstot izglītības un 
veselības sistēmu funkcionēšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. atkārtoti uzsver decentralizācijas procesa 
efektīvas īstenošanas nozīmi un ļoti 
atzinīgi vērtē to Kosovas serbu, kuri dzīvo 
uz dienvidiem no Ibaras upes, plašo 
piedalīšanos pēdējās vēlēšanās, kas ir solis 
virzībā uz ilgtspējīgas nākotnes veidošanu 
valstī; mudina valdību pilnībā atbalstīt 
šajās pašvaldībās jaunievēlēto vadību ar 
pietiekamu finansiālu un politisko atbalstu, 
lai tās ar Komisijas atbalstu varētu ātri 

8. atkārtoti uzsver decentralizācijas procesa 
efektīvas īstenošanas nozīmi un ļoti 
atzinīgi vērtē to Kosovas serbu, kuri dzīvo 
uz dienvidiem no Ibaras upes, plašo 
piedalīšanos pēdējās vēlēšanās, kas ir solis 
virzībā uz savu politisko pārstāvību vietējā 
līmenī; mudina valdību pilnībā atbalstīt 
šajās pašvaldībās jaunievēlēto vadību ar 
pietiekamu finansiālu un politisko atbalstu, 
lai tās ar Komisijas atbalstu varētu ātri 



PE441.194v02-00 48/102 AM\820122LV.doc

LV

izveidot vajadzīgās struktūras nozīmīgu 
pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai;
uzskata, ka efektīvai pašvaldību darbībai ir 
fundamentāla nozīme, lai parādītu Kosovas
serbiem, kāda nozīme ir Kosovas valsts 
atzīšanai un dalībai Kosovas politiskajos 
procesos un administratīvajās struktūrās;
mudina starptautisko sabiedrību atbalstīt 
attīstības un infrastruktūras projektus, ko 
ierosina jaunizveidotās pašvaldības; lai 
izvairītos no paralēlo struktūru sadursmes, 
jo īpaši izglītības un veselības jomā, aicina 
valdību ar SCM/ESĪP atbalstu izvirzīt 
stratēģiju, kā risināt ar šādām struktūrām 
saistītus jautājumus;

izveidot vajadzīgās struktūras nozīmīgu 
pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai;
uzskata, ka efektīvai pašvaldību darbībai ir 
fundamentāla nozīme, lai parādītu, ka tiek 
sagaidīta Kosovas serbu dalība Kosovas 
politiskajos procesos un administratīvajās 
struktūrās; mudina starptautisko sabiedrību 
atbalstīt attīstības un infrastruktūras 
projektus, ko ierosina jaunizveidotās 
pašvaldības; lai izvairītos no paralēlo 
struktūru sadursmes, jo īpaši izglītības un 
veselības jomā, aicina valdību ar 
SCM/ESĪP atbalstu izvirzīt
decentralizācijas stratēģiju, paturot prātā, 
ka efektīvi decentralizācijas pasākumi 
mazinās etnisko spriedzi un veicinās 
Kosovā stabilitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. atkārtoti uzsver decentralizācijas procesa 
efektīvas īstenošanas nozīmi un ļoti 
atzinīgi vērtē to Kosovas serbu, kuri dzīvo 
uz dienvidiem no Ibaras upes, plašo 
piedalīšanos pēdējās vēlēšanās, kas ir solis 
virzībā uz ilgtspējīgas nākotnes veidošanu 
valstī; mudina valdību pilnībā atbalstīt 
šajās pašvaldībās jaunievēlēto vadību ar 
pietiekamu finansiālu un politisko atbalstu, 
lai tās ar Komisijas atbalstu varētu ātri 
izveidot vajadzīgās struktūras nozīmīgu 
pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai;
uzskata, ka efektīvai pašvaldību darbībai ir 
fundamentāla nozīme, lai parādītu
Kosovas serbiem, kāda nozīme ir Kosovas 
valsts atzīšanai un dalībai Kosovas 
politiskajos procesos un administratīvajās 
struktūrās; mudina starptautisko sabiedrību 

8. atkārtoti uzsver decentralizācijas procesa 
efektīvas īstenošanas nozīmi un ļoti 
atzinīgi vērtē to Kosovas serbu, kuri dzīvo 
uz dienvidiem no Ibaras upes, plašo 
piedalīšanos pēdējās vēlēšanās, kas ir solis 
virzībā uz ilgtspējīgas nākotnes veidošanu 
valstī; mudina valdību pilnībā atbalstīt 
šajās pašvaldībās jaunievēlēto vadību ar 
pietiekamu finansiālu un politisko atbalstu, 
lai tās ar Komisijas atbalstu varētu ātri 
izveidot vajadzīgās struktūras nozīmīgu 
pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai;
uzskata, ka efektīvi funkcionējošas
pašvaldību struktūras ir būtiski svarīgas
Kosovas serbu dalībai Kosovas 
politiskajos procesos un administratīvajās 
struktūrās; mudina starptautisko sabiedrību 
atbalstīt attīstības un infrastruktūras 



AM\820122LV.doc 49/102 PE441.194v02-00

LV

atbalstīt attīstības un infrastruktūras 
projektus, ko ierosina jaunizveidotās 
pašvaldības; lai izvairītos no paralēlo 
struktūru sadursmes, jo īpaši izglītības un 
veselības jomā, aicina valdību ar 
SCM/ESĪP atbalstu izvirzīt stratēģiju, kā 
risināt ar šādām struktūrām saistītus 
jautājumus;

projektus, ko ierosina jaunizveidotās 
pašvaldības; lai izvairītos no paralēlo 
struktūru sadursmes, jo īpaši izglītības un 
veselības jomā, aicina valdību ar 
SCM/ESĪP atbalstu izvirzīt stratēģiju, kā 
risināt ar šādām struktūrām saistītus 
jautājumus;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. atkārtoti uzsver decentralizācijas procesa 
efektīvas īstenošanas nozīmi un ļoti 
atzinīgi vērtē to Kosovas serbu, kuri dzīvo 
uz dienvidiem no Ibaras upes, plašo 
piedalīšanos pēdējās vēlēšanās, kas ir solis 
virzībā uz ilgtspējīgas nākotnes veidošanu 
valstī; mudina valdību pilnībā atbalstīt 
šajās pašvaldībās jaunievēlēto vadību ar 
pietiekamu finansiālu un politisko atbalstu, 
lai tās ar Komisijas atbalstu varētu ātri 
izveidot vajadzīgās struktūras nozīmīgu 
pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai;
uzskata, ka efektīvai pašvaldību darbībai 
ir fundamentāla nozīme, lai parādītu 
Kosovas serbiem, kāda nozīme ir Kosovas 
valsts atzīšanai un dalībai Kosovas 
politiskajos procesos un administratīvajās 
struktūrās; mudina starptautisko 
sabiedrību atbalstīt attīstības un 
infrastruktūras projektus, ko ierosina 
jaunizveidotās pašvaldības; lai izvairītos no 
paralēlo struktūru sadursmes, jo īpaši 
izglītības un veselības jomā, aicina valdību 
ar SCM/ESĪP atbalstu izvirzīt stratēģiju, kā 
risināt ar šādām struktūrām saistītus 
jautājumus;

8. atkārtoti uzsver decentralizācijas procesa 
efektīvas īstenošanas nozīmi un ļoti 
atzinīgi vērtē to Kosovas serbu, kuri dzīvo 
uz dienvidiem no Ibaras upes, plašo 
piedalīšanos pēdējās vēlēšanās, kas ir solis 
virzībā uz ilgtspējīgas nākotnes veidošanu 
valstī; mudina valdību pilnībā atbalstīt 
šajās pašvaldībās jaunievēlēto vadību ar 
pietiekamu finansiālu un politisko atbalstu, 
lai tās ar Komisijas atbalstu varētu ātri 
izveidot vajadzīgās struktūras nozīmīgu 
pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai;
mudina starptautisko sabiedrību atbalstīt 
attīstības un infrastruktūras projektus, ko 
ierosina jaunizveidotās pašvaldības; lai 
izvairītos no paralēlo struktūru sadursmes, 
jo īpaši izglītības un veselības jomā, aicina 
valdību ar SCM/ESĪP atbalstu izvirzīt 
stratēģiju, kā risināt ar šādām struktūrām 
saistītus jautājumus;



PE441.194v02-00 50/102 AM\820122LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 88
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. atkārtoti uzsver decentralizācijas procesa 
efektīvas īstenošanas nozīmi un ļoti 
atzinīgi vērtē to Kosovas serbu, kuri dzīvo 
uz dienvidiem no Ibaras upes, plašo 
piedalīšanos pēdējās vēlēšanās, kas ir solis 
virzībā uz ilgtspējīgas nākotnes veidošanu 
valstī; mudina valdību pilnībā atbalstīt 
šajās pašvaldībās jaunievēlēto vadību ar 
pietiekamu finansiālu un politisko atbalstu, 
lai tās ar Komisijas atbalstu varētu ātri 
izveidot vajadzīgās struktūras nozīmīgu 
pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai;
uzskata, ka efektīvai pašvaldību darbībai ir 
fundamentāla nozīme, lai parādītu
Kosovas serbiem, kāda nozīme ir Kosovas
valsts atzīšanai un dalībai Kosovas
politiskajos procesos un administratīvajās 
struktūrās; mudina starptautisko 
sabiedrību atbalstīt attīstības un 
infrastruktūras projektus, ko ierosina 
jaunizveidotās pašvaldības; lai izvairītos no 
paralēlo struktūru sadursmes, jo īpaši 
izglītības un veselības jomā, aicina valdību 
ar SCM/ESĪP atbalstu izvirzīt stratēģiju, kā 
risināt ar šādām struktūrām saistītus 
jautājumus;

8. atkārtoti uzsver decentralizācijas procesa 
efektīvas īstenošanas nozīmi un ļoti 
atzinīgi vērtē to Kosovas serbu, kuri dzīvo 
uz dienvidiem no Ibaras upes, plašo 
piedalīšanos pēdējās vēlēšanās, kas ir solis 
virzībā uz ilgtspējīgas nākotnes veidošanu 
valstī; mudina valdību pilnībā atbalstīt 
šajās pašvaldībās jaunievēlēto vadību ar 
pietiekamu finansiālu un politisko atbalstu, 
lai tās ar Komisijas atbalstu varētu ātri 
izveidot vajadzīgās struktūras nozīmīgu 
pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai;
uzskata, ka efektīvai pašvaldību darbībai ir 
fundamentāla nozīme, lai iedrošinātu
Kosovas serbus piedalīties Kosovas 
politiskajos procesos; mudina starptautisko 
sabiedrību atbalstīt attīstības un 
infrastruktūras projektus, ko ierosina 
jaunizveidotās pašvaldības; lai izvairītos no 
paralēlo struktūru sadursmes, jo īpaši 
izglītības un veselības jomā, aicina valdību 
ar SCM/ESĪP atbalstu izvirzīt stratēģiju, kā 
risināt ar šādām struktūrām saistītus 
jautājumus;

Or. de

Grozījums Nr. 89
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts



AM\820122LV.doc 51/102 PE441.194v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. atkārtoti uzsver decentralizācijas procesa 
efektīvas īstenošanas nozīmi un ļoti 
atzinīgi vērtē to Kosovas serbu, kuri dzīvo 
uz dienvidiem no Ibaras upes, plašo 
piedalīšanos pēdējās vēlēšanās, kas ir solis 
virzībā uz ilgtspējīgas nākotnes veidošanu 
valstī; mudina valdību pilnībā atbalstīt 
šajās pašvaldībās jaunievēlēto vadību ar 
pietiekamu finansiālu un politisko atbalstu, 
lai tās ar Komisijas atbalstu varētu ātri 
izveidot vajadzīgās struktūras nozīmīgu 
pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai;
uzskata, ka efektīvai pašvaldību darbībai ir 
fundamentāla nozīme, lai parādītu Kosovas 
serbiem, kāda nozīme ir Kosovas valsts 
atzīšanai un dalībai Kosovas politiskajos 
procesos un administratīvajās struktūrās;
mudina starptautisko sabiedrību atbalstīt 
attīstības un infrastruktūras projektus, ko 
ierosina jaunizveidotās pašvaldības; lai 
izvairītos no paralēlo struktūru sadursmes, 
jo īpaši izglītības un veselības jomā, aicina
valdību ar SCM/ESĪP atbalstu izvirzīt 
stratēģiju, kā risināt ar šādām struktūrām 
saistītus jautājumus;

8. atkārtoti uzsver decentralizācijas procesa 
efektīvas īstenošanas nozīmi un ļoti 
atzinīgi vērtē to Kosovas serbu, kuri dzīvo 
uz dienvidiem no Ibaras upes, plašo 
piedalīšanos pēdējās vēlēšanās; mudina
iestādes pilnībā atbalstīt šajās pašvaldībās 
jaunievēlēto vadību ar pietiekamu 
finansiālu un politisko atbalstu, lai tās ar 
Komisijas atbalstu varētu ātri izveidot 
vajadzīgās struktūras nozīmīgu 
pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai;
uzskata, ka efektīvai pašvaldību darbībai ir 
fundamentāla nozīme, lai parādītu Kosovas 
serbiem, kāda nozīme ir dalībai Kosovas 
politiskajos procesos un administratīvajās 
struktūrās; mudina starptautisko sabiedrību 
atbalstīt attīstības un infrastruktūras 
projektus, ko ierosina jaunizveidotās 
pašvaldības; lai izvairītos no paralēlo 
struktūru sadursmes, jo īpaši izglītības un 
veselības jomā, aicina iestādes ar 
SCM/ESĪP atbalstu izvirzīt stratēģiju, kā 
risināt ar šādām struktūrām saistītus 
jautājumus;

Or. en

Grozījums Nr. 90
Nikolaos Chountis, Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kur joprojām pastāv 
tiesiskuma trūkums un organizētā 
noziedzība; tādēļ atzinīgi vērtē 
komercpreču reģistrāciju pie 1. un 

svītrots



PE441.194v02-00 52/102 AM\820122LV.doc

LV

31. vārtiem, kas veicināja nelikumīgas 
ievešanas pasākumu mazināšanos 
reģionā, un prasa veikt turpmākus 
pasākumus, lai atkārtoti ieviestu muitas 
nodokļu iekasēšanu; aicina Serbiju un 
Kosovu izstrādāt galīgo nolīgumu par 
tiesas personālu Ziemeļmitrovicā ar serbu 
tiesnešiem un prokuroru; norāda uz 
plānu no jauna integrēt valsts ziemeļdaļu 
Kosovas politiskajās un administratīvajās 
struktūrās un prasa veidot šīs struktūras, 
pienācīgi ņemot vērā serbu minoritātes 
delikāto stāvokli un darot to tā, lai 
veidotos plaša diapazona pašpārvalde;
aicina EULEX censties palielināt tās 
darbību valsts ziemeļos;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kur joprojām pastāv 
tiesiskuma trūkums un organizētā 
noziedzība; tādēļ atzinīgi vērtē 
komercpreču reģistrāciju pie 1. un 
31. vārtiem, kas veicināja nelikumīgas 
ievešanas pasākumu mazināšanos reģionā, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
atkārtoti ieviestu muitas nodokļu 
iekasēšanu; aicina Serbiju un Kosovu 
izstrādāt galīgo nolīgumu par tiesas 
personālu Ziemeļmitrovicā ar serbu 
tiesnešiem un prokuroru; norāda uz plānu 
no jauna integrēt valsts ziemeļdaļu 
Kosovas politiskajās un administratīvajās 
struktūrās un prasa veidot šīs struktūras, 
pienācīgi ņemot vērā serbu minoritātes 
delikāto stāvokli un darot to tā, lai veidotos 

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kur joprojām pastāv 
tiesiskuma trūkums un organizētā 
noziedzība; tādēļ uzsver, ka Padomei 
jānodrošina tiesiskuma misijas darbība 
visā Kosovas teritorijā, un lūdz Komisiju 
padarīt atpazīstamāku tās darbu serbu 
kopienas labā valsts ziemeļdaļā, tai pat 
laikā uzsverot visām Kosovas vietējām 
ieinteresētajām personām, ka vietējā, 
reģionālā un pārrobežu sadarbība ir 
vērtīgs ieguvums visiem iedzīvotājiem;
tādēļ atzinīgi vērtē komercpreču 
reģistrāciju pie 1. un 31. vārtiem, kas 
veicināja nelikumīgas ievešanas pasākumu 
mazināšanos reģionā, un prasa veikt 
turpmākus pasākumus, lai atkārtoti ieviestu 
muitas nodokļu iekasēšanu; aicina Serbiju 



AM\820122LV.doc 53/102 PE441.194v02-00

LV

plaša diapazona pašpārvalde; aicina 
EULEX censties palielināt tās darbību 
valsts ziemeļos;

un Kosovu izstrādāt galīgo nolīgumu par 
tiesas personālu Ziemeļmitrovicā ar serbu 
tiesnešiem un prokuroru; norāda uz plānu 
no jauna integrēt valsts ziemeļdaļu 
Kosovas politiskajās un administratīvajās 
struktūrās un prasa veidot šīs struktūras, 
pienācīgi ņemot vērā serbu minoritātes 
delikāto stāvokli un darot to tā, lai veidotos 
plaša diapazona pašpārvalde; aicina 
EULEX censties palielināt tās darbību 
valsts ziemeļos, jo īpaši veicinot labas 
attiecības starp etniskajām grupām, tai 
pat laikā informējot vietējos iedzīvotājus 
par ES darbību un pašreizējo tiesiskuma 
misiju;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Ulrike Lunacek Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kur joprojām pastāv 
tiesiskuma trūkums un organizētā 
noziedzība; tādēļ atzinīgi vērtē 
komercpreču reģistrāciju pie 1. un 31. 
vārtiem, kas veicināja nelikumīgas 
ievešanas pasākumu mazināšanos reģionā, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
atkārtoti ieviestu muitas nodokļu 
iekasēšanu; aicina Serbiju un Kosovu 
izstrādāt galīgo nolīgumu par tiesas 
personālu Ziemeļmitrovicā ar serbu 
tiesnešiem un prokuroru; norāda uz plānu 
no jauna integrēt valsts ziemeļdaļu 
Kosovas politiskajās un administratīvajās 
struktūrās un prasa veidot šīs struktūras, 
pienācīgi ņemot vērā serbu minoritātes 
delikāto stāvokli un darot to tā, lai veidotos 
plaša diapazona pašpārvalde; aicina 

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kur joprojām pastāv
nopietns tiesiskuma trūkums, pieaug 
radikālo grupu spiediens un pilsoniskās 
sabiedrības iebiedēšana, kā arī organizētā 
noziedzība; tādēļ atzinīgi vērtē 
komercpreču reģistrāciju pie 1. un 31.
vārtiem, kas veicināja nelikumīgas 
ievešanas pasākumu mazināšanos reģionā, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
atkārtoti ieviestu muitas nodokļu 
iekasēšanu; aicina Serbiju un Kosovu 
izstrādāt galīgo nolīgumu par tiesas 
personālu Mitrovicas ziemeļdaļā ar
Kosovas serbu tiesnešiem un prokuroru;
norāda uz plānu no jauna integrēt valsts 
ziemeļdaļu Kosovas politiskajās un 
administratīvajās struktūrās un prasa veidot 
šīs struktūras, pienācīgi ņemot vērā serbu 



PE441.194v02-00 54/102 AM\820122LV.doc

LV

EULEX censties palielināt tās darbību 
valsts ziemeļos;

minoritātes delikāto stāvokli, lai uzlabotu
un palielinātu valsts pakalpojumus 
reģionam, kā arī uzlabotu tur dzīvojošo 
iedzīvotāju dzīves apstākļus, un darot to tā, 
lai veidotos plaša diapazona pašpārvalde;
aicina EULEX censties palielināt tās 
darbību valsts ziemeļos;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kur joprojām pastāv 
tiesiskuma trūkums un organizētā 
noziedzība; tādēļ atzinīgi vērtē 
komercpreču reģistrāciju pie 1. un 
31. vārtiem, kas veicināja nelikumīgas 
ievešanas pasākumu mazināšanos reģionā, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
atkārtoti ieviestu muitas nodokļu 
iekasēšanu; aicina Serbiju un Kosovu 
izstrādāt galīgo nolīgumu par tiesas 
personālu Ziemeļmitrovicā ar serbu 
tiesnešiem un prokuroru; norāda uz plānu 
no jauna integrēt valsts ziemeļdaļu 
Kosovas politiskajās un administratīvajās 
struktūrās un prasa veidot šīs struktūras, 
pienācīgi ņemot vērā serbu minoritātes 
delikāto stāvokli un darot to tā, lai 
veidotos plaša diapazona pašpārvalde;
aicina EULEX censties palielināt tās 
darbību valsts ziemeļos;

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kam vajadzētu veltīt 
vairāk uzmanības no ES puses; atzinīgi 
vērtē komercpreču reģistrāciju pie 1. un 
31. vārtiem, kas veicināja nelikumīgas 
ievešanas pasākumu mazināšanos reģionā, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
atkārtoti ieviestu muitas nodokļu 
iekasēšanu; aicina Serbiju un Kosovu 
izstrādāt galīgo nolīgumu par tiesas 
personālu Ziemeļmitrovicā ar serbu 
tiesnešiem un prokuroru; aicina EULEX 
censties palielināt tās darbību valsts 
ziemeļos;

Or. en



AM\820122LV.doc 55/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 94
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kur joprojām pastāv 
tiesiskuma trūkums un organizētā 
noziedzība; tādēļ atzinīgi vērtē 
komercpreču reģistrāciju pie 1. un 
31. vārtiem, kas veicināja nelikumīgas 
ievešanas pasākumu mazināšanos reģionā, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
atkārtoti ieviestu muitas nodokļu 
iekasēšanu; aicina Serbiju un Kosovu 
izstrādāt galīgo nolīgumu par tiesas 
personālu Ziemeļmitrovicā ar serbu 
tiesnešiem un prokuroru; norāda uz plānu 
no jauna integrēt valsts ziemeļdaļu 
Kosovas politiskajās un administratīvajās 
struktūrās un prasa veidot šīs struktūras, 
pienācīgi ņemot vērā serbu minoritātes
delikāto stāvokli un darot to tā, lai veidotos 
plaša diapazona pašpārvalde; aicina
EULEX censties palielināt tās darbību
valsts ziemeļos;

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kur joprojām pastāv 
tiesiskuma trūkums un organizētā 
noziedzība; tādēļ atzinīgi vērtē 
komercpreču reģistrāciju pie 1. un 
31. vārtiem, kas veicināja nelikumīgas 
ievešanas pasākumu mazināšanos reģionā, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
atkārtoti ieviestu muitas nodokļu 
iekasēšanu; pauž bažas par problēmām 
saistībā ar tiesu iestāžu pašreizējo darbību 
Mitrovicas reģionā un aicina EULEX un 
visus citus iesaistītos dalībniekus 
pastiprināt centienus, lai izstrādātu galīgo 
nolīgumu par tiesas personālu 
Ziemeļmitrovicā ar serbu tiesnešiem un 
prokuroru; norāda uz plānu no jauna 
integrēt valsts ziemeļdaļu Kosovas 
politiskajās un administratīvajās struktūrās 
un prasa veidot šīs struktūras, pienācīgi 
ņemot vērā serbu kopienas delikāto 
stāvokli un darot to tā, lai veidotos plaša 
diapazona pašpārvalde; prasa, lai EULEX
valsts ziemeļos īstenotu pakāpenisku 
pieeju un darbotos neitrāli attiecībā uz 
statusu;

Or. en

Grozījums Nr. 95
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9. punkts



PE441.194v02-00 56/102 AM\820122LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kur joprojām pastāv 
tiesiskuma trūkums un organizētā 
noziedzība; tādēļ atzinīgi vērtē 
komercpreču reģistrāciju pie 1. un 
31. vārtiem, kas veicināja nelikumīgas 
ievešanas pasākumu mazināšanos reģionā, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
atkārtoti ieviestu muitas nodokļu 
iekasēšanu; aicina Serbiju un Kosovu 
izstrādāt galīgo nolīgumu par tiesas 
personālu Ziemeļmitrovicā ar serbu 
tiesnešiem un prokuroru; norāda uz plānu 
no jauna integrēt valsts ziemeļdaļu 
Kosovas politiskajās un administratīvajās 
struktūrās un prasa veidot šīs struktūras, 
pienācīgi ņemot vērā serbu minoritātes 
delikāto stāvokli un darot to tā, lai veidotos 
plaša diapazona pašpārvalde; aicina 
EULEX censties palielināt tās darbību 
valsts ziemeļos;

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kur joprojām pastāv 
tiesiskuma trūkums un organizētā 
noziedzība; tādēļ atzinīgi vērtē 
komercpreču reģistrāciju pie 1. un 
31. vārtiem, kas veicināja nelikumīgas 
ievešanas pasākumu mazināšanos reģionā;
aicina Serbiju un Kosovu izstrādāt galīgo 
nolīgumu par tiesas personālu 
Ziemeļmitrovicā ar serbu tiesnešiem un
prokuroru; norāda uz plānu no jauna 
integrēt valsts ziemeļdaļu Kosovas 
politiskajās un administratīvajās struktūrās 
un prasa veidot šīs struktūras, pienācīgi 
ņemot vērā serbu minoritātes delikāto 
stāvokli un darot to tā, lai veidotos plaša 
diapazona pašpārvalde; aicina EULEX 
censties palielināt tās darbību valsts 
ziemeļos;

Or. de

Grozījums Nr. 96
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kur joprojām pastāv 
tiesiskuma trūkums un organizētā 
noziedzība; tādēļ atzinīgi vērtē 
komercpreču reģistrāciju pie 1. un 
31. vārtiem, kas veicināja nelikumīgas 
ievešanas pasākumu mazināšanos reģionā, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
atkārtoti ieviestu muitas nodokļu 

9. atzinīgi vērtē ES Mājas izveidi 
Ziemeļkosovā, bet pauž bažas par stāvokli 
Kosovas ziemeļos, kur arī joprojām pastāv 
tiesiskuma trūkums un organizētā 
noziedzība; tādēļ atzinīgi vērtē 
komercpreču reģistrāciju pie 1. un 
31. vārtiem, kas veicināja nelikumīgas 
ievešanas pasākumu mazināšanos reģionā, 
un prasa veikt turpmākus pasākumus, lai 
atkārtoti ieviestu muitas nodokļu 



AM\820122LV.doc 57/102 PE441.194v02-00

LV

iekasēšanu; aicina Serbiju un Kosovu
izstrādāt galīgo nolīgumu par tiesas 
personālu Ziemeļmitrovicā ar serbu 
tiesnešiem un prokuroru; norāda uz plānu 
no jauna integrēt valsts ziemeļdaļu 
Kosovas politiskajās un administratīvajās 
struktūrās un prasa veidot šīs struktūras, 
pienācīgi ņemot vērā serbu minoritātes 
delikāto stāvokli un darot to tā, lai veidotos 
plaša diapazona pašpārvalde; aicina 
EULEX censties palielināt tās darbību 
valsts ziemeļos;

iekasēšanu; aicina Serbiju un Prištinu
izstrādāt galīgo nolīgumu par tiesas 
personālu Ziemeļmitrovicā ar serbu 
tiesnešiem un prokuroru; norāda uz plānu 
no jauna integrēt valsts ziemeļdaļu 
Kosovas reģiona politiskajās un 
administratīvajās struktūrās un prasa veidot 
šīs struktūras, pienācīgi ņemot vērā serbu 
minoritātes delikāto stāvokli un darot to tā, 
lai veidotos plaša diapazona pašpārvalde;
aicina EULEX censties palielināt tās 
darbību valsts ziemeļos;

Or. en

Grozījums Nr. 97
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 
ES kā globāla miera veidošanas dalībnieka 
mērķu sasniegšanai; atzīst dažās jomās, 
piemēram, policijas un muitas, jomā 
panākto progresu, bet uzsver, ka darbs 
jāpaātrina, lai misijai beidzot būtu taustāmi 
rezultāti citās jomās, jo īpaši augsta ranga 
korupcijas, organizētās noziedzības un kara 
noziegumu lietās; šajā sakarībā pauž bažas 
par lielo neizskatīto lietu skaitu, jo bija 
negaidīti daudz lietu, ko ANO Pagaidu 
pārvaldes misija Kosovā nodeva EULEX;
uzsver, ka EULEX rīcībā bijis nepietiekams 
tiesnešu un prokuroru skaits, un aicina 
dalībvalstis norīkot vajadzīgo ekspertu 
skaitu vai atļaut slēgt ar tiem līgumus;
uzsver, ka EULEX darbā nepieciešama 
pārredzamība un pārskatatbildība, kā arī 
jāparāda tās darbības politiskā konteksta 
delikātais raksturs, lai stiprinātu misijas 
leģitimitāti iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, 

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 
ES kā globāla miera veidošanas dalībnieka 
mērķu sasniegšanai; atzīst dažās jomās, 
piemēram, policijas un muitas, jomā 
panākto progresu, bet uzsver, ka darbs 
jāpaātrina, lai misijai beidzot būtu taustāmi 
rezultāti citās jomās, jo īpaši augsta ranga 
korupcijas, organizētās noziedzības un kara 
noziegumu lietās; tādēļ atzinīgi vērtē 
pēdējo EULEX pieeju izskatīt iespējamās 
korupcijas lietas arī augstākajā valdības 
un administrācijas līmenī un uzsver, ka 
šis ceļš ir jāturpina, lai nodrošinātu 
EULEX darbībai uzticamību un tās 
atpazīstamību; uzsver, ka šajā sakarībā 
ļoti svarīgi ir likt īpašu uzsvaru uz valsts 
iepirkuma jomu un ka organizētās 
noziedzības jomā EULEX jāturpina 
panākt konkrētus rezultātus uz vietas; šajā 
sakarībā pauž bažas par lielo neizskatīto 
lietu skaitu, jo bija negaidīti daudz lietu, ko 



PE441.194v02-00 58/102 AM\820122LV.doc

LV

ka svarīgi uzturēt ciešu saziņu ar valdību 
un Kosovas iedzīvotājiem un plašsaziņas 
līdzekļiem;

ANO Pagaidu pārvaldes misija Kosovā 
nodeva EULEX; uzsver, ka EULEX rīcībā 
bijis nepietiekams tiesnešu un prokuroru 
skaits, un aicina dalībvalstis norīkot 
vajadzīgo ekspertu skaitu vai atļaut slēgt ar 
tiem līgumus; uzsver, ka EULEX darbā 
nepieciešama pārredzamība un 
pārskatatbildība, kā arī jāparāda tās 
darbības politiskā konteksta delikātais 
raksturs, lai stiprinātu misijas leģitimitāti 
iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, ka svarīgi 
uzturēt ciešu saziņu ar valdību un Kosovas 
iedzīvotājiem un plašsaziņas līdzekļiem;
saistībā ar gaidāmo tiesiskuma misijas 
novērtējumu, kas jāveic Eiropas 
Parlamentam, aicina Padomi iesniegt EP 
kompetentajām komitejām visus EULEX 
kārtējos un ārpuskārtas novērtējumus un 
pārskata ziņojumus; uzsver, ka EULEX 
misijas vadībai jāturpina efektīvi izskatīt 
iespējamos iekšējo nelikumību gadījumus, 
lai nodrošinātu pēc iespējas lielāku 
uzticamību ES saistībām attiecībā uz 
Kosovu;

Or. en

Grozījums Nr. 98
Göran Färm

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 
ES kā globāla miera veidošanas dalībnieka 
mērķu sasniegšanai; atzīst dažās jomās, 
piemēram, policijas un muitas, jomā 
panākto progresu, bet uzsver, ka darbs 
jāpaātrina, lai misijai beidzot būtu taustāmi 
rezultāti citās jomās, jo īpaši augsta ranga 
korupcijas, organizētās noziedzības un kara 
noziegumu lietās; šajā sakarībā pauž bažas 

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 
ES kā globāla miera veidošanas dalībnieka 
mērķu sasniegšanai; uzsver EULEX 
atbildību attiecībā uz tās izpildpilnvarām, 
kā arī tās pilnvarām uzraudzīt, sniegt 
padomu un konsultēt; šajā sakarībā 
mudina EULEX veikt konkrētus 
pasākumus, lai pavirzītu uz priekšu 
augsta līmeņa korupcijas lietu 



AM\820122LV.doc 59/102 PE441.194v02-00

LV

par lielo neizskatīto lietu skaitu, jo bija 
negaidīti daudz lietu, ko ANO Pagaidu 
pārvaldes misija Kosovā nodeva EULEX;
uzsver, ka EULEX rīcībā bijis nepietiekams 
tiesnešu un prokuroru skaits, un aicina 
dalībvalstis norīkot vajadzīgo ekspertu 
skaitu vai atļaut slēgt ar tiem līgumus;
uzsver, ka EULEX darbā nepieciešama
pārredzamība un pārskatatbildība, kā arī 
jāparāda tās darbības politiskā konteksta 
delikātais raksturs, lai stiprinātu misijas 
leģitimitāti iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, 
ka svarīgi uzturēt ciešu saziņu ar valdību 
un Kosovas iedzīvotājiem un plašsaziņas 
līdzekļiem;

izskatīšanu; atzīst dažās jomās, piemēram, 
policijas un muitas, jomā panākto progresu, 
bet uzsver, ka darbs jāpaātrina, lai misijai 
beidzot būtu taustāmi rezultāti citās jomās, 
jo īpaši augsta ranga korupcijas, 
organizētās noziedzības un kara noziegumu 
lietās; šajā sakarībā pauž bažas par lielo 
neizskatīto lietu skaitu, jo bija negaidīti 
daudz lietu, ko ANO Pagaidu pārvaldes 
misija Kosovā nodeva EULEX; uzsver, ka 
EULEX rīcībā bijis nepietiekams tiesnešu 
un prokuroru skaits, un aicina dalībvalstis 
norīkot vajadzīgo ekspertu skaitu vai atļaut 
slēgt ar tiem līgumus; uzsver, ka ir svarīgi 
aktīvi samazināt birokrātiju EULEX 
misijā; šajā sakarībā uzsver kompetentas 
iekšējās pārvaldības, koordinācijas un 
sadarbības nepieciešamību, lai padarītu 
misijas darbu efektīvu; uzsver, ka EULEX
darbā nepieciešama pārredzamība un 
pārskatatbildība, kā arī jāparāda tās 
darbības politiskā konteksta delikātais 
raksturs, lai stiprinātu misijas leģitimitāti 
iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, ka svarīgi 
uzturēt ciešu saziņu ar valdību un Kosovas 
iedzīvotājiem un plašsaziņas līdzekļiem;
mudina EULEX ziņot Kosovas 
iedzīvotājiem par saviem misijas 
rezultātiem, kā arī strādāt, lai palielinātu 
uzticību misijai un modri sekotu 
iedzīvotāju cerībām;

Or. en

Grozījums Nr. 99
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Kyriakos 
Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi un tās uzdevumu atbalstīt 
kompetentas iestādes visās jomās, kas 



PE441.194v02-00 60/102 AM\820122LV.doc

LV

ES kā globāla miera veidošanas 
dalībnieka mērķu sasniegšanai; atzīst 
dažās jomās, piemēram, policijas un 
muitas, jomā panākto progresu, bet uzsver, 
ka darbs jāpaātrina, lai misijai beidzot būtu
taustāmi rezultāti citās jomās, jo īpaši 
augsta ranga korupcijas, organizētās 
noziedzības un kara noziegumu lietās; šajā 
sakarībā pauž bažas par lielo neizskatīto 
lietu skaitu, jo bija negaidīti daudz lietu, ko 
ANO Pagaidu pārvaldes misija Kosovā 
nodeva EULEX; uzsver, ka EULEX rīcībā 
bijis nepietiekams tiesnešu un prokuroru 
skaits, un aicina dalībvalstis norīkot 
vajadzīgo ekspertu skaitu vai atļaut slēgt ar 
tiem līgumus; uzsver, ka EULEX darbā 
nepieciešama pārredzamība un 
pārskatatbildība, kā arī jāparāda tās 
darbības politiskā konteksta delikātais 
raksturs, lai stiprinātu misijas leģitimitāti 
iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, ka svarīgi 
uzturēt ciešu saziņu ar valdību un Kosovas 
iedzīvotājiem un plašsaziņas līdzekļiem;

saistītas ar plašāku tiesiskumu, kā 
norādīts misijas pilnvarās, ar mērķi 
nodrošināt Kosovas ilgtspējīgu stabilitāti;
atzīst dažās jomās, piemēram, policijas un 
muitas, jomā panākto progresu, bet uzsver, 
ka darbs jāpaātrina, lai misijai beidzot būtu 
taustāmi rezultāti citās jomās, jo īpaši 
augsta ranga korupcijas, organizētās 
noziedzības un kara noziegumu lietās; šajā 
sakarībā pauž bažas par lielo neizskatīto 
lietu skaitu, jo bija negaidīti daudz lietu, ko 
ANO Pagaidu pārvaldes misija Kosovā 
nodeva EULEX; uzsver, ka EULEX rīcībā 
bijis nepietiekams tiesnešu un prokuroru 
skaits, un aicina dalībvalstis norīkot 
vajadzīgo ekspertu skaitu vai atļaut slēgt ar 
tiem līgumus; uzsver, ka EULEX darbā 
nepieciešama pārredzamība un 
pārskatatbildība, kā arī jāparāda tās 
darbības politiskā konteksta delikātais 
raksturs, lai stiprinātu misijas leģitimitāti
visu Kosovas iedzīvotāju acīs; turklāt 
uzsver, ka svarīgi uzturēt ciešu saziņu ar
visām sabiedriskajām iestādēm, pilsonisko 
sabiedrību un plašsaziņas līdzekļiem;

Or. en

Grozījums Nr. 100
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 
ES kā globāla miera veidošanas dalībnieka 
mērķu sasniegšanai; atzīst dažās jomās, 
piemēram, policijas un muitas, jomā 
panākto progresu, bet uzsver, ka darbs 
jāpaātrina, lai misijai beidzot būtu taustāmi 
rezultāti citās jomās, jo īpaši augsta ranga 
korupcijas, organizētās noziedzības un kara 

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 
ES kā globāla miera veidošanas dalībnieka 
mērķu sasniegšanai; atzīst dažās jomās, 
piemēram, policijas un muitas, jomā 
panākto progresu, bet uzsver, ka darbs 
jāpaātrina, lai misijai beidzot būtu taustāmi 
rezultāti citās jomās, jo īpaši augsta ranga 
korupcijas, organizētās noziedzības un kara 



AM\820122LV.doc 61/102 PE441.194v02-00

LV

noziegumu lietās; šajā sakarībā pauž bažas 
par lielo neizskatīto lietu skaitu, jo bija 
negaidīti daudz lietu, ko ANO Pagaidu 
pārvaldes misija Kosovā nodeva EULEX;
uzsver, ka EULEX rīcībā bijis nepietiekams 
tiesnešu un prokuroru skaits, un aicina 
dalībvalstis norīkot vajadzīgo ekspertu 
skaitu vai atļaut slēgt ar tiem līgumus;
uzsver, ka EULEX darbā nepieciešama 
pārredzamība un pārskatatbildība, kā arī 
jāparāda tās darbības politiskā konteksta 
delikātais raksturs, lai stiprinātu misijas 
leģitimitāti iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, 
ka svarīgi uzturēt ciešu saziņu ar valdību 
un Kosovas iedzīvotājiem un plašsaziņas 
līdzekļiem;

noziegumu lietās; šajā sakarībā pauž bažas 
par lielo neizskatīto lietu skaitu, jo bija 
negaidīti daudz lietu, ko ANO Pagaidu 
pārvaldes misija Kosovā nodeva EULEX;
uzsver, ka EULEX rīcībā bijis nepietiekams 
tiesnešu un prokuroru skaits, un aicina 
dalībvalstis norīkot vajadzīgo ekspertu 
skaitu vai atļaut slēgt ar tiem līgumus;
uzsver, ka EULEX darbā nepieciešama 
pārredzamība un pārskatatbildība, kā arī 
jāparāda tās darbības politiskā konteksta 
delikātais raksturs, lai stiprinātu misijas 
leģitimitāti iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, 
ka svarīgi uzturēt ciešu saziņu ar valdību 
un Kosovas iedzīvotājiem un plašsaziņas 
līdzekļiem; prasa izveidot Cilvēktiesību 
izvērtēšanas komisiju, kura nodarbotos ar 
prasību izskatīšanu no personām, kuras 
sūdzas, ka kļuvušas par cilvēktiesību 
pārkāpšanas upuriem no EULEX misijas 
puses, kad tā pildījusi savas 
izpildpilnvaras;

Or. en

Grozījums Nr. 101
Ulrike Lunacek Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 
ES kā globāla miera veidošanas dalībnieka 
mērķu sasniegšanai; atzīst dažās jomās, 
piemēram, policijas un muitas, jomā 
panākto progresu, bet uzsver, ka darbs 
jāpaātrina, lai misijai beidzot būtu taustāmi 
rezultāti citās jomās, jo īpaši augsta ranga 
korupcijas, organizētās noziedzības un kara 
noziegumu lietās; šajā sakarībā pauž bažas 
par lielo neizskatīto lietu skaitu, jo bija 
negaidīti daudz lietu, ko ANO Pagaidu 

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 
ES kā globāla miera veidošanas dalībnieka 
mērķu sasniegšanai; atzīst dažās jomās, 
piemēram, policijas un muitas, jomā 
panākto progresu, bet uzsver, ka darbs 
jāpaātrina, lai misijai beidzot būtu taustāmi 
rezultāti citās jomās, jo īpaši augsta ranga 
korupcijas, organizētās noziedzības un kara 
noziegumu lietās; šajā sakarībā pauž bažas 
par lielo neizskatīto lietu skaitu, jo bija 
negaidīti daudz lietu, ko ANO Pagaidu 



PE441.194v02-00 62/102 AM\820122LV.doc

LV

pārvaldes misija Kosovā nodeva EULEX;
uzsver, ka EULEX rīcībā bijis nepietiekams 
tiesnešu un prokuroru skaits, un aicina 
dalībvalstis norīkot vajadzīgo ekspertu 
skaitu vai atļaut slēgt ar tiem līgumus;
uzsver, ka EULEX darbā nepieciešama 
pārredzamība un pārskatatbildība, kā arī 
jāparāda tās darbības politiskā konteksta 
delikātais raksturs, lai stiprinātu misijas 
leģitimitāti iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, 
ka svarīgi uzturēt ciešu saziņu ar valdību 
un Kosovas iedzīvotājiem un plašsaziņas 
līdzekļiem;

pārvaldes misija Kosovā nodeva EULEX;
uzsver, ka EULEX rīcībā bijis nepietiekams 
tiesnešu un prokuroru skaits, un aicina 
dalībvalstis norīkot vajadzīgo ekspertu 
skaitu vai atļaut slēgt ar tiem līgumus;
uzsver, ka EULEX darbā nepieciešama 
pārredzamība un pārskatatbildība, kā arī 
jāparāda tās darbības politiskā konteksta 
delikātais raksturs, lai stiprinātu misijas 
leģitimitāti iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, 
ka svarīgi uzturēt ciešu saziņu ar valdību 
un Kosovas iedzīvotājiem un plašsaziņas 
līdzekļiem; atzinīgi vērtē nesen izveidoto 
Cilvēktiesību izvērtēšanas komisiju, kura 
nodarbosies ar prasību izskatīšanu no 
personām, kuras sūdzas, ka kļuvušas par 
cilvēktiesību pārkāpšanas upuriem no 
EULEX misijas puses, kad tā pildījusi 
savas izpildpilnvaras;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 
ES kā globāla miera veidošanas dalībnieka 
mērķu sasniegšanai; atzīst dažās jomās, 
piemēram, policijas un muitas, jomā
panākto progresu, bet uzsver, ka darbs 
jāpaātrina, lai misijai beidzot būtu taustāmi 
rezultāti citās jomās, jo īpaši augsta ranga 
korupcijas, organizētās noziedzības un kara 
noziegumu lietās; šajā sakarībā pauž bažas 
par lielo neizskatīto lietu skaitu, jo bija 
negaidīti daudz lietu, ko ANO Pagaidu 
pārvaldes misija Kosovā nodeva EULEX;
uzsver, ka EULEX rīcībā bijis nepietiekams 
tiesnešu un prokuroru skaits, un aicina 

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 
ES kā globāla miera veidošanas dalībnieka 
mērķu sasniegšanai; atzīst dažās jomās, 
piemēram, policijas un muitas, jomā
panāktos diezgan pieticīgos sasniegumus, 
bet uzsver, ka darbs jāpaātrina, lai misijai 
beidzot būtu taustāmi rezultāti citās jomās, 
jo īpaši augsta ranga korupcijas, 
organizētās noziedzības un kara noziegumu 
lietās; šajā sakarībā pauž bažas par lielo 
neizskatīto lietu skaitu, jo bija negaidīti 
daudz lietu, ko ANO Pagaidu pārvaldes 
misija Kosovā nodeva EULEX; uzsver, ka 
EULEX rīcībā bijis nepietiekams tiesnešu 



AM\820122LV.doc 63/102 PE441.194v02-00

LV

dalībvalstis norīkot vajadzīgo ekspertu 
skaitu vai atļaut slēgt ar tiem līgumus;
uzsver, ka EULEX darbā nepieciešama 
pārredzamība un pārskatatbildība, kā arī 
jāparāda tās darbības politiskā konteksta 
delikātais raksturs, lai stiprinātu misijas 
leģitimitāti iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, 
ka svarīgi uzturēt ciešu saziņu ar valdību 
un Kosovas iedzīvotājiem un plašsaziņas 
līdzekļiem;

un prokuroru skaits, un aicina dalībvalstis 
norīkot vajadzīgo ekspertu skaitu vai atļaut 
slēgt ar tiem līgumus; uzsver, ka EULEX
darbā nepieciešama pārredzamība un 
pārskatatbildība, kā arī jāparāda tās 
darbības politiskā konteksta delikātais 
raksturs, lai stiprinātu misijas leģitimitāti 
iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, ka svarīgi 
uzturēt ciešu saziņu ar valdību un Kosovas 
iedzīvotājiem un plašsaziņas līdzekļiem;

Or. en

Grozījums Nr. 103
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 
ES kā globāla miera veidošanas dalībnieka 
mērķu sasniegšanai; atzīst dažās jomās, 
piemēram, policijas un muitas, jomā 
panākto progresu, bet uzsver, ka darbs 
jāpaātrina, lai misijai beidzot būtu taustāmi 
rezultāti citās jomās, jo īpaši augsta ranga 
korupcijas, organizētās noziedzības un kara 
noziegumu lietās; šajā sakarībā pauž bažas 
par lielo neizskatīto lietu skaitu, jo bija 
negaidīti daudz lietu, ko ANO Pagaidu 
pārvaldes misija Kosovā nodeva EULEX;
uzsver, ka EULEX rīcībā bijis 
nepietiekams tiesnešu un prokuroru skaits, 
un aicina dalībvalstis norīkot vajadzīgo 
ekspertu skaitu vai atļaut slēgt ar tiem 
līgumus; uzsver, ka EULEX darbā 
nepieciešama pārredzamība un 
pārskatatbildība, kā arī jāparāda tās 
darbības politiskā konteksta delikātais 
raksturs, lai stiprinātu misijas leģitimitāti 
iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, ka svarīgi 
uzturēt ciešu saziņu ar valdību un Kosovas 

10. uzsver ES tiesiskuma misijas (EULEX) 
nozīmi gan ilgtspējīgai attīstībai, iestāžu 
konsolidācijai un stabilitātei Kosovā, gan 
ES kā globāla miera veidošanas dalībnieka 
mērķu sasniegšanai; atzīst dažās jomās, 
piemēram, policijas un muitas, jomā 
panākto progresu, bet uzsver, ka darbs 
jāpaātrina, lai misijai beidzot būtu taustāmi 
rezultāti citās jomās, jo īpaši augsta ranga 
korupcijas, organizētās noziedzības un kara 
noziegumu lietās; šajā sakarībā pauž bažas 
par lielo neizskatīto lietu skaitu, jo bija 
negaidīti daudz lietu, ko ANO Pagaidu 
pārvaldes misija Kosovā nodeva EULEX;
uzsver, ka EULEX rīcībā bijis 
nepietiekams tiesnešu un prokuroru skaits, 
un aicina dalībvalstis norīkot vajadzīgo 
ekspertu skaitu vai atļaut slēgt ar tiem 
līgumus; uzsver, ka EULEX darbā 
nepieciešama pārredzamība un 
pārskatatbildība, kā arī jāparāda tās 
darbības politiskā konteksta delikātais 
raksturs, lai stiprinātu misijas leģitimitāti 
iedzīvotāju acīs; turklāt uzsver, ka svarīgi 
uzturēt ciešu saziņu ar iestādēm un 



PE441.194v02-00 64/102 AM\820122LV.doc

LV

iedzīvotājiem un plašsaziņas līdzekļiem; Kosovas pastāvīgajiem iedzīvotājiem un 
plašsaziņas līdzekļiem;

Or. en

Grozījums Nr. 104
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10.a norāda uz ekstensīva kriminālā tīkla 
veidošanos Kosovā un risku, ko tas rada 
stabilitātei reģionā, kā arī uz faktu, ka tas 
lielā mērā noticis dēļ juridiskas kontroles 
un attiecīgas pārskatatbildības trūkuma 
Kosovā;

Or. en

Grozījums Nr. 105
Ulrike Lunacek Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10.a aicina savas kompetentās struktūras, 
jo īpaši Drošības un aizsardzības 
apakškomiteju, pastiprināt rūpīgas 
EULEX pārbaudes un uzraudzību, pēc 
iespējas sadarbojoties ar Kosovas 
pilsonisko sabiedrību;

Or. en



AM\820122LV.doc 65/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 106
Ulrike Lunacek Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10.b atzīmē Serbijas un Kosovas centienus 
atrast kopš 1998.–1999. gada konflikta 
bezvēsts prombūtnē esošās personas, 
izmantojot “Darba grupu jautājumā par 
personām, par kurām trūkst ziņu saistībā 
ar notikumiem Kosovā”; uzsver šā 
jautājuma atrisināšanas nozīmi, 
nodrošinot progresu kopš 1998.–
1999. gada konflikta; atzīmē arī, ka 
apmēram 1862 gadījumos personas 
joprojām ir bezvēsts prombūtnē, un aicina 
gan Kosovu, gan Serbiju paplašināt 
jebkuru iespējamo sadarbību savā starpā, 
ar SSKK, EULEX un citām struktūrām šo 
personu meklēšanā; mudina arī Kosovu 
pieņemt starptautiskajiem standartiem 
atbilstošu likumu par bezvēsts prombūtnē 
esošām personām;

Or. en

Grozījums Nr. 107
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

11. uzsver, ka 2010. gads ir izšķirošs, lai 
panāktu progresu galvenajās reformās, 
piemēram, korupcijas apkarošanas, 
decentralizācijas un valsts pārvaldes 
reformās; uzsver, ka, lai reformu process 
būtu veiksmīgs, tā pamatā jābūt rūpīgām 
debatēm par tiesību aktu projektiem, 
konsultējoties ar visām ieinteresētajām 
personām, tostarp pilsonisko sabiedrību;

11. uzsver, ka 2010. gads ir izšķirošs, lai 
panāktu progresu jautājumā par Kosovas 
juridisko statusu, kā arī galvenajās
vietējās reformās, piemēram, korupcijas 
apkarošanas, decentralizācijas un valsts 
pārvaldes reformās; uzsver, ka, lai reformu 
process būtu veiksmīgs, tā pamatā jābūt 
rūpīgām debatēm par tiesību aktu
projektiem, konsultējoties ar visām 



PE441.194v02-00 66/102 AM\820122LV.doc

LV

turklāt atgādina valdībai, ka īpaša 
uzmanība jāpievērš tiesību aktu ātrai un 
efektīvai īstenošanai, bez kā tiesiskā 
regulējuma pieņemšanai nevar būt reālas 
ietekmes uz stāvokli valstī;

ieinteresētajām personām, tostarp 
pilsonisko sabiedrību; turklāt atgādina
Prištinas iestādēm, ka īpaša uzmanība 
jāpievērš tiesību aktu ātrai un efektīvai 
īstenošanai, bez kā tiesiskā regulējuma 
pieņemšanai nevar būt reālas ietekmes uz 
stāvokli valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 108
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

11. uzsver, ka 2010. gads ir izšķirošs, lai 
panāktu progresu galvenajās reformās, 
piemēram, korupcijas apkarošanas, 
decentralizācijas un valsts pārvaldes 
reformās; uzsver, ka, lai reformu process 
būtu veiksmīgs, tā pamatā jābūt rūpīgām 
debatēm par tiesību aktu projektiem, 
konsultējoties ar visām ieinteresētajām 
personām, tostarp pilsonisko sabiedrību;
turklāt atgādina valdībai, ka īpaša 
uzmanība jāpievērš tiesību aktu ātrai un 
efektīvai īstenošanai, bez kā tiesiskā 
regulējuma pieņemšanai nevar būt reālas 
ietekmes uz stāvokli valstī;

11. uzsver, ka 2010. gads ir izšķirošs, lai 
panāktu progresu galvenajās reformās, 
piemēram, korupcijas un organizētās 
noziedzības apkarošanas, decentralizācijas 
un valsts pārvaldes reformās; uzsver, ka, 
lai reformu process būtu veiksmīgs, tā 
pamatā jābūt rūpīgām debatēm par tiesību 
aktu projektiem, konsultējoties ar visām 
ieinteresētajām personām, tostarp 
pilsonisko sabiedrību; turklāt atgādina 
valdībai, ka īpaša uzmanība jāpievērš 
tiesību aktu ātrai un efektīvai īstenošanai, 
bez kā tiesiskā regulējuma pieņemšanai 
nevar būt reālas ietekmes uz stāvokli
Kosovā;

Or. en

Grozījums Nr. 109
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
11. punkts



AM\820122LV.doc 67/102 PE441.194v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

11. uzsver, ka 2010. gads ir izšķirošs, lai 
panāktu progresu galvenajās reformās, 
piemēram, korupcijas apkarošanas, 
decentralizācijas un valsts pārvaldes 
reformās; uzsver, ka, lai reformu process 
būtu veiksmīgs, tā pamatā jābūt rūpīgām 
debatēm par tiesību aktu projektiem, 
konsultējoties ar visām ieinteresētajām 
personām, tostarp pilsonisko sabiedrību;
turklāt atgādina valdībai, ka īpaša 
uzmanība jāpievērš tiesību aktu ātrai un 
efektīvai īstenošanai, bez kā tiesiskā 
regulējuma pieņemšanai nevar būt reālas 
ietekmes uz stāvokli valstī;

11. uzsver, ka 2010. gads ir izšķirošs gan 
Kosovas valdībai, gan visiem pārvaldes 
līmeņiem, lai panāktu progresu galvenajās 
reformās, piemēram, korupcijas 
apkarošanas, decentralizācijas un valsts 
pārvaldes reformās; uzsver, ka, lai reformu 
process būtu veiksmīgs, tā pamatā jābūt 
rūpīgām debatēm par tiesību aktu 
projektiem, konsultējoties ar visām 
ieinteresētajām personām, tostarp 
pilsonisko sabiedrību; turklāt atgādina 
valdībai, ka īpaša uzmanība jāpievērš 
tiesību aktu ātrai un efektīvai īstenošanai, 
bez kā tiesiskā regulējuma pieņemšanai 
nevar būt reālas ietekmes uz stāvokli valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

11. uzsver, ka 2010. gads ir izšķirošs, lai 
panāktu progresu galvenajās reformās, 
piemēram, korupcijas apkarošanas, 
decentralizācijas un valsts pārvaldes 
reformās; uzsver, ka, lai reformu process 
būtu veiksmīgs, tā pamatā jābūt rūpīgām 
debatēm par tiesību aktu projektiem, 
konsultējoties ar visām ieinteresētajām 
personām, tostarp pilsonisko sabiedrību;
turklāt atgādina valdībai, ka īpaša 
uzmanība jāpievērš tiesību aktu ātrai un 
efektīvai īstenošanai, bez kā tiesiskā 
regulējuma pieņemšanai nevar būt reālas 
ietekmes uz stāvokli valstī;

11. uzsver, ka 2010. gads ir izšķirošs, lai 
panāktu progresu galvenajās reformās, 
piemēram, korupcijas apkarošanas, 
decentralizācijas un valsts pārvaldes 
reformās; uzsver, ka, lai reformu process 
būtu veiksmīgs, tā pamatā jābūt rūpīgām 
debatēm par tiesību aktu projektiem, 
konsultējoties ar visām ieinteresētajām 
personām, tostarp visām pilsoniskās 
sabiedrības daļām; turklāt atgādina 
valdībai, ka īpaša uzmanība jāpievērš 
tiesību aktu ātrai un efektīvai īstenošanai, 
bez kā tiesiskā regulējuma pieņemšanai 
nevar būt reālas ietekmes uz stāvokli valstī;

Or. en



PE441.194v02-00 68/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 111
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

11. uzsver, ka 2010. gads ir izšķirošs, lai 
panāktu progresu galvenajās reformās, 
piemēram, korupcijas apkarošanas, 
decentralizācijas un valsts pārvaldes 
reformās; uzsver, ka, lai reformu process 
būtu veiksmīgs, tā pamatā jābūt rūpīgām 
debatēm par tiesību aktu projektiem, 
konsultējoties ar visām ieinteresētajām 
personām, tostarp pilsonisko sabiedrību;
turklāt atgādina valdībai, ka īpaša 
uzmanība jāpievērš tiesību aktu ātrai un 
efektīvai īstenošanai, bez kā tiesiskā 
regulējuma pieņemšanai nevar būt reālas 
ietekmes uz stāvokli valstī;

11. uzsver, ka 2010. gads ir izšķirošs, lai 
panāktu progresu galvenajās reformās, 
piemēram, korupcijas apkarošanas, 
decentralizācijas un valsts pārvaldes 
reformās; uzsver, ka, lai reformu process 
būtu veiksmīgs, tā pamatā jābūt rūpīgām 
debatēm par tiesību aktu projektiem, 
konsultējoties ar visām ieinteresētajām 
personām, tostarp pilsonisko sabiedrību;
turklāt atgādina valdībai, ka īpaša 
uzmanība jāpievērš tiesību aktu ātrai un 
efektīvai īstenošanai, bez kā tiesiskā 
regulējuma pieņemšanai nevar būt reālas 
ietekmes uz stāvokli Kosovā;

Or. en

Grozījums Nr. 112
Andrew Duff

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. pauž bažas par korupcijas izplatību, kas 
kopā ar organizēto noziedzību joprojām ir 
viena no smagākajām problēmām Kosovā,
un prasa veikt steidzamus pasākumus tās 
apkarošanai, uzlabojot tiesisko regulējumu 
korupcijas apkarošanai, pieņemot 
korupcijas apkarošanas stratēģiju un 
darbības plānu, kā arī prasa aktīvāk 
sadarboties ar visu citu reģionu valstu 
policiju un tiesu iestādēm; atzinīgi vērtē 

12. pauž bažas par korupcijas un 
nesodāmības izplatību, kas kopā ar 
organizēto noziedzību joprojām ir viena no 
smagākajām problēmām Kosovā, kuras 
abas veicina nenoteiktību ārvalstu 
investoriem un grauj valsts autonomu 
attīstību un tās integrāciju reģionā; tādēļ
prasa veikt steidzamus pasākumus tās 
apkarošanai, uzlabojot tiesisko regulējumu 
korupcijas apkarošanai, pieņemot 



AM\820122LV.doc 69/102 PE441.194v02-00

LV

īpaša korupcijas apkarošanas departamenta 
izveidi pie Kosovas Īpašā prokurora biroja, 
bet uzsver, ka, lai departaments darbotos 
efektīvi, darbā jāpieņem darbinieki no 
visām nozaru ministrijām un ka 
personālam visos gadījumos jābūt 
nevainojamam; prasa nekavējoties pieņemt 
tiesību aktu politisko partiju finansēšanas 
regulēšanai, ar kuru varētu efektīvi un 
pārredzami regulēt partiju finanses, 
nodrošinot to finanšu pārskatu pilnīgu 
atklātību;

korupcijas apkarošanas stratēģiju un 
darbības plānu, kā arī prasa aktīvāk 
sadarboties ar visu citu reģionu valstu 
policiju un tiesu iestādēm; atzinīgi vērtē 
īpaša korupcijas apkarošanas departamenta 
izveidi pie Kosovas Īpašā prokurora biroja, 
bet uzsver, ka, lai departaments darbotos 
efektīvi, darbā jāpieņem darbinieki no 
visām nozaru ministrijām un ka 
personālam visos gadījumos jābūt 
nevainojamam; prasa nekavējoties pieņemt 
tiesību aktu politisko partiju finansēšanas 
regulēšanai, ar kuru varētu efektīvi un 
pārredzami regulēt partiju finanses, 
nodrošinot to finanšu pārskatu pilnīgu 
atklātību un noteikt efektīvas un 
samērīgas sankcijas pārkāpumu 
gadījumos;

Or. en

Grozījums Nr. 113
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. pauž bažas par korupcijas izplatību, kas 
kopā ar organizēto noziedzību joprojām ir 
viena no smagākajām problēmām Kosovā, 
un prasa veikt steidzamus pasākumus tās 
apkarošanai, uzlabojot tiesisko regulējumu 
korupcijas apkarošanai, pieņemot 
korupcijas apkarošanas stratēģiju un 
darbības plānu, kā arī prasa aktīvāk 
sadarboties ar visu citu reģionu valstu 
policiju un tiesu iestādēm; atzinīgi vērtē 
īpaša korupcijas apkarošanas departamenta 
izveidi pie Kosovas Īpašā prokurora biroja, 
bet uzsver, ka, lai departaments darbotos 
efektīvi, darbā jāpieņem darbinieki no 
visām nozaru ministrijām un ka 
personālam visos gadījumos jābūt 
nevainojamam; prasa nekavējoties pieņemt 

12. pauž nopietnas bažas par korupcijas 
izplatību, kas kopā ar organizēto 
noziedzību joprojām ir viena no 
smagākajām problēmām Kosovā, un prasa 
veikt steidzamus pasākumus tās 
apkarošanai, uzlabojot tiesisko regulējumu 
korupcijas apkarošanai, pieņemot 
korupcijas apkarošanas stratēģiju un 
darbības plānu, kā arī prasa aktīvāk 
sadarboties ar visu citu reģionu valstu 
policiju un tiesu iestādēm; pauž dziļas 
bažas par neseno asinsizliešanu, ko 
izraisīja nežēlīgs incidents Kosovas 
robežas tuvumā, un prasa nekavējoties 
veikt pasākumus, lai novērstu šādus 
incidentus nākotnē, kā arī izbeigt ieroču 
tirdzniecību, kas veicina Rietumbalkānu 



PE441.194v02-00 70/102 AM\820122LV.doc

LV

tiesību aktu politisko partiju finansēšanas 
regulēšanai, ar kuru varētu efektīvi un 
pārredzami regulēt partiju finanses, 
nodrošinot to finanšu pārskatu pilnīgu 
atklātību;

reģiona destabilizāciju; atzinīgi vērtē īpaša 
korupcijas apkarošanas departamenta 
izveidi pie Kosovas Īpašā prokurora biroja, 
bet uzsver, ka, lai departaments darbotos 
efektīvi, darbā jāpieņem darbinieki no 
visām nozaru ministrijām un ka 
personālam visos gadījumos jābūt 
nevainojamam; prasa nekavējoties pieņemt 
tiesību aktu politisko partiju finansēšanas 
regulēšanai, ar kuru varētu efektīvi un 
pārredzami regulēt partiju finanses, 
nodrošinot to finanšu pārskatu pilnīgu 
atklātību;

Or. el

Grozījums Nr. 114
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. pauž bažas par korupcijas izplatību, kas 
kopā ar organizēto noziedzību joprojām ir 
viena no smagākajām problēmām Kosovā, 
un prasa veikt steidzamus pasākumus tās 
apkarošanai, uzlabojot tiesisko regulējumu 
korupcijas apkarošanai, pieņemot 
korupcijas apkarošanas stratēģiju un 
darbības plānu, kā arī prasa aktīvāk 
sadarboties ar visu citu reģionu valstu 
policiju un tiesu iestādēm; atzinīgi vērtē 
īpaša korupcijas apkarošanas departamenta 
izveidi pie Kosovas Īpašā prokurora biroja, 
bet uzsver, ka, lai departaments darbotos 
efektīvi, darbā jāpieņem darbinieki no 
visām nozaru ministrijām un ka 
personālam visos gadījumos jābūt 
nevainojamam; prasa nekavējoties pieņemt 
tiesību aktu politisko partiju finansēšanas 
regulēšanai, ar kuru varētu efektīvi un 
pārredzami regulēt partiju finanses, 
nodrošinot to finanšu pārskatu pilnīgu 

12. pauž bažas par korupcijas izplatību, kas 
kopā ar organizēto noziedzību joprojām ir 
viena no smagākajām problēmām Kosovā
un kas līdz šim diemžēl ir bijusi vienīgā 
ienesīgā ekonomikas nozare; prasa veikt 
steidzamus pasākumus tās apkarošanai, 
uzlabojot tiesisko regulējumu korupcijas 
apkarošanai, pieņemot korupcijas 
apkarošanas stratēģiju un darbības plānu, 
kā arī prasa aktīvāk sadarboties ar visu citu 
reģionu valstu policiju un tiesu iestādēm;
atzinīgi vērtē īpaša korupcijas apkarošanas 
departamenta izveidi pie Kosovas Īpašā 
prokurora biroja, bet uzsver, ka, lai 
departaments darbotos efektīvi, darbā 
jāpieņem darbinieki no visām nozaru 
ministrijām un ka personālam visos 
gadījumos jābūt nevainojamam; prasa 
nekavējoties pieņemt tiesību aktu politisko 
partiju finansēšanas regulēšanai, ar kuru 
varētu efektīvi un pārredzami regulēt 
partiju finanses, nodrošinot to finanšu 



AM\820122LV.doc 71/102 PE441.194v02-00

LV

atklātību; pārskatu pilnīgu atklātību;

Or. en

Grozījums Nr. 115
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. pauž bažas par korupcijas izplatību, kas 
kopā ar organizēto noziedzību joprojām ir 
viena no smagākajām problēmām Kosovā, 
un prasa veikt steidzamus pasākumus tās 
apkarošanai, uzlabojot tiesisko regulējumu 
korupcijas apkarošanai, pieņemot 
korupcijas apkarošanas stratēģiju un 
darbības plānu, kā arī prasa aktīvāk 
sadarboties ar visu citu reģionu valstu 
policiju un tiesu iestādēm; atzinīgi vērtē 
īpaša korupcijas apkarošanas departamenta 
izveidi pie Kosovas Īpašā prokurora biroja, 
bet uzsver, ka, lai departaments darbotos 
efektīvi, darbā jāpieņem darbinieki no 
visām nozaru ministrijām un ka 
personālam visos gadījumos jābūt 
nevainojamam; prasa nekavējoties pieņemt 
tiesību aktu politisko partiju finansēšanas 
regulēšanai, ar kuru varētu efektīvi un 
pārredzami regulēt partiju finanses, 
nodrošinot to finanšu pārskatu pilnīgu 
atklātību;

12. pauž nopietnas bažas par korupcijas 
izplatību, kas kopā ar organizēto 
noziedzību joprojām ir viena no 
smagākajām problēmām Kosovā, un prasa 
veikt steidzamus pasākumus tās 
apkarošanai, uzlabojot tiesisko regulējumu 
korupcijas apkarošanai, pieņemot 
korupcijas apkarošanas stratēģiju un 
darbības plānu, kā arī prasa aktīvāk 
sadarboties ar visu citu reģionu valstu 
policiju un tiesu iestādēm; atzinīgi vērtē 
īpaša korupcijas apkarošanas departamenta 
izveidi pie Kosovas Īpašā prokurora biroja, 
bet uzsver, ka, lai departaments darbotos 
efektīvi, darbā jāpieņem darbinieki no 
visām nozaru ministrijām un ka 
personālam visos gadījumos jābūt 
nevainojamam; prasa nekavējoties pieņemt 
tiesību aktu politisko partiju finansēšanas 
regulēšanai, ar kuru varētu efektīvi un 
pārredzami regulēt partiju finanses, 
nodrošinot to finanšu pārskatu pilnīgu 
atklātību;

Or. en

Grozījums Nr. 116
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12.a punkts (jauns)



PE441.194v02-00 72/102 AM\820122LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12.a pauž nopietnas bažas par faktu, ka 
pašreizējā korupcijas izmeklēšanā, kas 
uzsākta ar EULEX reidu sēriju, ir 
iesaistīti vairāki valdības ministri no 
koalīcijas valdības; atbalsta pieeju, ka 
centieni cīņā pret organizēto noziedzību 
un korupciju jāpalielina galvenokārt arī 
tādēļ, ka cīņā pret korupciju izpaliek 
konkrēti rezultāti no Kosovas iestāžu 
puses;

Or. en

Grozījums Nr. 117
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

13. uzsver tiesu iestāžu un prokuratūras 
dienesta reformu ļoti lielo nozīmi, kuras 
joprojām ir agrīnā stadijā un kuru mērķis ir 
nodrošināt tiesnešu un prokuroru 
neatkarību un profesionālismu, kā arī ļaut 
atgūt iedzīvotāju uzticību tiesiskumam;
tādēļ atzinīgi vērtē ombuda, Augstākās 
tiesas tiesnešu, valsts prokuratūras 
prokuroru un Kosovas Īpašā prokurora 
biroja prokuroru iecelšanu; prasa pieņemt 
un nekavējoties īstenot Likumu par tiesām 
un izveidot efektīvu sistēmu liecinieku un 
tiesnešu aizsardzībai; aicina kompetentās 
tiesu iestādes pielikt visas pūles, lai 
izvairītos no Albin Kurti kriminālvajāšanas 
politizācijas, un uzsver, ka svarīgi 
nodrošināt viņam taisnīgu prāvu;

13. uzsver tiesu iestāžu un prokuratūras 
dienesta reformu ļoti lielo nozīmi, kuras 
joprojām ir agrīnā stadijā un kuru mērķis ir 
nodrošināt tiesnešu un prokuroru 
neatkarību un profesionālismu, kā arī ļaut 
atgūt Kosovas pastāvīgo iedzīvotāju 
uzticību tiesiskumam; tādēļ atzīmē
ombuda, Augstākās tiesas tiesnešu, valsts 
prokuratūras prokuroru un Kosovas Īpašā 
prokurora biroja prokuroru iecelšanu; pauž 
bažas, ka nepietiekama liecinieku 
aizsardzība joprojām kavē daudzu smagu 
noziegumu tiesvedību; prasa pieņemt un 
nekavējoties īstenot Likumu par tiesām un 
izveidot efektīvu sistēmu liecinieku un 
tiesnešu aizsardzībai; aicina kompetentās 
tiesu iestādes pielikt visas pūles, lai 
izvairītos no Albin Kurti kriminālvajāšanas 
politizācijas, un uzsver, ka svarīgi 
nodrošināt viņam taisnīgu prāvu;

Or. en



AM\820122LV.doc 73/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 118
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

13. uzsver tiesu iestāžu un prokuratūras 
dienesta reformu ļoti lielo nozīmi, kuras 
joprojām ir agrīnā stadijā un kuru mērķis ir 
nodrošināt tiesnešu un prokuroru 
neatkarību un profesionālismu, kā arī ļaut 
atgūt iedzīvotāju uzticību tiesiskumam;
tādēļ atzinīgi vērtē ombuda, Augstākās 
tiesas tiesnešu, valsts prokuratūras 
prokuroru un Kosovas Īpašā prokurora 
biroja prokuroru iecelšanu; prasa pieņemt 
un nekavējoties īstenot Likumu par tiesām 
un izveidot efektīvu sistēmu liecinieku un 
tiesnešu aizsardzībai; aicina kompetentās 
tiesu iestādes pielikt visas pūles, lai 
izvairītos no Albin Kurti kriminālvajāšanas 
politizācijas, un uzsver, ka svarīgi 
nodrošināt viņam taisnīgu prāvu;

13. uzsver tiesu iestāžu un prokuratūras 
dienesta reformu ļoti lielo nozīmi, kuras 
joprojām ir agrīnā stadijā un kuru mērķis ir 
nodrošināt tiesnešu un prokuroru 
neatkarību un profesionālismu, kā arī ļaut 
atgūt iedzīvotāju uzticību tiesiskumam;
pauž nopietnas bažas par augsto 
korupcijas līmeni šajā nozarē un aicina 
iestādes ieviest noteikumus un 
mehānismus, kas palīdzētu cīņā pret 
korupciju; atzinīgi vērtē ombuda, 
Augstākās tiesas tiesnešu, valsts 
prokuratūras prokuroru un Kosovas Īpašā 
prokurora biroja prokuroru iecelšanu; prasa 
pieņemt un nekavējoties īstenot Likumu 
par tiesām un izveidot efektīvu sistēmu 
liecinieku un tiesnešu aizsardzībai; aicina 
kompetentās tiesu iestādes pielikt visas 
pūles, lai izvairītos no Albin Kurti
kriminālvajāšanas politizācijas, un uzsver, 
ka svarīgi nodrošināt viņam taisnīgu prāvu;

Or. en

Grozījums Nr. 119
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

13. uzsver tiesu iestāžu un prokuratūras 
dienesta reformu ļoti lielo nozīmi, kuras 
joprojām ir agrīnā stadijā un kuru mērķis ir 
nodrošināt tiesnešu un prokuroru 

13. uzsver tiesu iestāžu un prokuratūras 
dienesta reformu ļoti lielo nozīmi, kuras 
joprojām ir agrīnā stadijā un kuru mērķis ir 
nodrošināt tiesnešu un prokuroru 



PE441.194v02-00 74/102 AM\820122LV.doc

LV

neatkarību un profesionālismu, kā arī ļaut 
atgūt iedzīvotāju uzticību tiesiskumam;
tādēļ atzinīgi vērtē ombuda, Augstākās 
tiesas tiesnešu, valsts prokuratūras 
prokuroru un Kosovas Īpašā prokurora 
biroja prokuroru iecelšanu; prasa pieņemt 
un nekavējoties īstenot Likumu par tiesām 
un izveidot efektīvu sistēmu liecinieku un 
tiesnešu aizsardzībai; aicina kompetentās 
tiesu iestādes pielikt visas pūles, lai 
izvairītos no Albin Kurti kriminālvajāšanas 
politizācijas, un uzsver, ka svarīgi 
nodrošināt viņam taisnīgu prāvu;

neatkarību un profesionālismu, kā arī ļaut 
atgūt iedzīvotāju uzticību tiesiskumam;
tādēļ atzinīgi vērtē ombuda, Augstākās 
tiesas tiesnešu, valsts prokuratūras 
prokuroru un Kosovas Īpašā prokurora 
biroja prokuroru iecelšanu; prasa pieņemt 
un nekavējoties īstenot Likumu par tiesām 
un izveidot efektīvu sistēmu liecinieku un 
tiesnešu aizsardzībai; šajā ziņā mudina 
EULEX pārstāvjus turpināt atklāti ziņot 
par atlikušajām problēmām Kosovas 
tiesiskuma nozarē; aicina kompetentās 
tiesu iestādes pielikt visas pūles, lai 
izvairītos no Albin Kurti kriminālvajāšanas 
politizācijas, un uzsver, ka svarīgi 
nodrošināt viņam taisnīgu prāvu;

Or. en

Grozījums Nr. 120
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

13. uzsver tiesu iestāžu un prokuratūras 
dienesta reformu ļoti lielo nozīmi, kuras 
joprojām ir agrīnā stadijā un kuru mērķis ir 
nodrošināt tiesnešu un prokuroru 
neatkarību un profesionālismu, kā arī ļaut 
atgūt iedzīvotāju uzticību tiesiskumam;
tādēļ atzinīgi vērtē ombuda, Augstākās 
tiesas tiesnešu, valsts prokuratūras 
prokuroru un Kosovas Īpašā prokurora 
biroja prokuroru iecelšanu; prasa pieņemt 
un nekavējoties īstenot Likumu par tiesām 
un izveidot efektīvu sistēmu liecinieku un 
tiesnešu aizsardzībai; aicina kompetentās 
tiesu iestādes pielikt visas pūles, lai 
izvairītos no Albin Kurti kriminālvajāšanas 
politizācijas, un uzsver, ka svarīgi 
nodrošināt viņam taisnīgu prāvu;

13. uzsver tiesu iestāžu un prokuratūras 
dienesta reformu ļoti lielo nozīmi, kuras 
joprojām ir agrīnā stadijā un kuru mērķis ir 
nodrošināt tiesnešu un prokuroru 
neatkarību un profesionālismu, kā arī ļaut 
atgūt iedzīvotāju uzticību tiesiskumam;
tādēļ atzinīgi vērtē ombuda, Augstākās 
tiesas tiesnešu, valsts prokuratūras 
prokuroru un Kosovas Īpašā prokurora 
biroja prokuroru iecelšanu; prasa pieņemt 
un nekavējoties īstenot Likumu par tiesām 
un izveidot efektīvu sistēmu liecinieku un 
tiesnešu aizsardzībai; aicina kompetentās 
tiesu iestādes pielikt visas pūles, lai 
izvairītos no Albin Kurti kriminālvajāšanas 
politizācijas, un uzsver, ka svarīgi 
nodrošināt viņam taisnīgu prāvu, kā arī 
visiem citiem, kuri atbildīgi par politiski 
motivētiem noziegumiem Kosovā;



AM\820122LV.doc 75/102 PE441.194v02-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 121
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

13. uzsver tiesu iestāžu un prokuratūras 
dienesta reformu ļoti lielo nozīmi, kuras 
joprojām ir agrīnā stadijā un kuru mērķis ir 
nodrošināt tiesnešu un prokuroru 
neatkarību un profesionālismu, kā arī ļaut 
atgūt iedzīvotāju uzticību tiesiskumam;
tādēļ atzinīgi vērtē ombuda, Augstākās 
tiesas tiesnešu, valsts prokuratūras 
prokuroru un Kosovas Īpašā prokurora 
biroja prokuroru iecelšanu; prasa pieņemt 
un nekavējoties īstenot Likumu par tiesām 
un izveidot efektīvu sistēmu liecinieku un 
tiesnešu aizsardzībai; aicina kompetentās 
tiesu iestādes pielikt visas pūles, lai 
izvairītos no Albin Kurti kriminālvajāšanas 
politizācijas, un uzsver, ka svarīgi 
nodrošināt viņam taisnīgu prāvu;

13. uzsver tiesu iestāžu un prokuratūras 
dienesta reformu ļoti lielo nozīmi, kuras 
joprojām ir agrīnā stadijā un kuru mērķis ir 
nodrošināt tiesnešu un prokuroru 
neatkarību un profesionālismu, kā arī ļaut 
atgūt iedzīvotāju uzticību tiesiskumam;
tādēļ atzinīgi vērtē ombuda, Augstākās 
tiesas tiesnešu, valsts prokuratūras 
prokuroru un Kosovas Īpašā prokurora 
biroja prokuroru iecelšanu; prasa pieņemt 
un nekavējoties īstenot Likumu par tiesām 
un izveidot efektīvu sistēmu liecinieku un 
tiesnešu aizsardzībai; aicina kompetentās 
tiesu iestādes pielikt visas pūles, lai 
izvairītos no kriminālvajāšanas lietu
politizācijas;

Or. en

Grozījums Nr. 122
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

14. prasa pielikt vairāk pūļu, lai paātrinātu 
valsts pārvaldes reformu ar mērķi izveidot 
profesionālu un neatkarīgu ierēdņu
sistēmu, ievērojot dzimumu līdzsvaru un 
pilnībā atspoguļojot Kosovas iedzīvotāju 
tik dažādo etnisko sastāvu; uzsver, ka tādēļ 
jāpieņem un jāīsteno tiesiskais regulējums, 

14. prasa pielikt vairāk pūļu, lai paātrinātu 
valsts pārvaldes reformu ar mērķi izveidot 
profesionālu un neatkarīgu civildienesta
sistēmu, ievērojot dzimumu līdzsvaru un 
pilnībā atspoguļojot Kosovas iedzīvotāju 
tik dažādo etnisko sastāvu; uzsver, ka tādēļ 
jāpieņem un jāīsteno tiesiskais regulējums, 



PE441.194v02-00 76/102 AM\820122LV.doc

LV

kā arī jāvelta īpaša uzmanība un 
jānodrošina finansējums cilvēkresursu 
attīstībai; prasa pārtraukt politiskās 
iecelšanas praksi, kas nopietni pasliktina 
pārvaldes darbību;

kā arī jāvelta īpaša uzmanība un 
jānodrošina finansējums cilvēkresursu 
attīstībai; pauž bažas par politisku 
iejaukšanos, kad notiek iecelšana 
galvenajos civildienesta posteņos, un
prasa pārtraukt šo praksi, kas nopietni 
pasliktina pārvaldes darbību;

Or. en

Grozījums Nr. 123
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

15. mudina valdību bez politiska spiediena 
nodrošināt plašsaziņas līdzekļu plurālismu 
un plašsaziņas līdzekļu redakcionālo 
neatkarību, tostarp efektīvus pasākumus 
izzinošu žurnālistu aizsardzībai pret 
draudiem; uzsver sabiedriskas 
raidorganizācijas nozīmi, lai sniegtu 
augstas kvalitātes neatkarīgu informāciju 
visiem iedzīvotājiem, un pauž bažas par 
ilgstpējīgas finanšu sistēmas trūkumu, lai 
to nodrošinātu;

15. mudina valdību bez politiska spiediena 
nodrošināt plašsaziņas līdzekļu plurālismu 
un plašsaziņas līdzekļu redakcionālo 
neatkarību, tostarp efektīvus pasākumus 
izzinošu žurnālistu aizsardzībai pret 
draudiem; uzsver sabiedriskas 
raidorganizācijas nozīmi, lai sniegtu 
augstas kvalitātes neatkarīgu informāciju 
visiem iedzīvotājiem, un pauž bažas par 
ilgstpējīgas finanšu sistēmas trūkumu, lai 
to nodrošinātu; atzinīgi vērtē valdības 
ieguldījumus, lai nodrošinātu piekļuvi 
internetam; mudina valdību padarīt 
piekļuvi internetam vēl plašāk pieejamu 
iedzīvotājiem; uzsver būtisko nozīmi, kāda 
ir necenzētai piekļuvei internetam 
uzņēmējdarbībā un politikā, jo īpaši, lai 
palielinātu jauniešu dalību vēlēšanu 
laikā; pauž nožēlu par mobilo sakaru 
piekļuves neseno politizāciju no valdības 
puses valsts ziemeļdaļā;

Or. en



AM\820122LV.doc 77/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 124
Andrew Duff

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

15. mudina valdību bez politiska spiediena 
nodrošināt plašsaziņas līdzekļu plurālismu 
un plašsaziņas līdzekļu redakcionālo 
neatkarību, tostarp efektīvus pasākumus 
izzinošu žurnālistu aizsardzībai pret 
draudiem; uzsver sabiedriskas 
raidorganizācijas nozīmi, lai sniegtu 
augstas kvalitātes neatkarīgu informāciju 
visiem iedzīvotājiem, un pauž bažas par 
ilgstpējīgas finanšu sistēmas trūkumu, lai 
to nodrošinātu;

15. mudina valdību bez politiska spiediena 
nodrošināt plašsaziņas līdzekļu plurālismu 
un plašsaziņas līdzekļu redakcionālo 
neatkarību, kā arī īpašumtiesību un 
finansējuma pārredzamību; prasa ievērot 
darba tiesības attiecībā uz žurnālistiem, 
kā arī veikt efektīvus pasākumus izzinošu 
žurnālistu aizsardzībai pret draudiem;
uzsver sabiedriskas raidorganizācijas 
nozīmi, lai sniegtu augstas kvalitātes 
neatkarīgu informāciju visiem 
iedzīvotājiem, un pauž bažas par 
ilgstpējīgas finanšu sistēmas trūkumu, lai 
to nodrošinātu;

Or. en

Grozījums Nr. 125
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

15. mudina valdību bez politiska spiediena 
nodrošināt plašsaziņas līdzekļu plurālismu 
un plašsaziņas līdzekļu redakcionālo 
neatkarību, tostarp efektīvus pasākumus 
izzinošu žurnālistu aizsardzībai pret 
draudiem; uzsver sabiedriskas 
raidorganizācijas nozīmi, lai sniegtu 
augstas kvalitātes neatkarīgu informāciju 
visiem iedzīvotājiem, un pauž bažas par 
ilgstpējīgas finanšu sistēmas trūkumu, lai 
to nodrošinātu;

15. mudina Prištinas iestādes bez politiska 
spiediena nodrošināt plašsaziņas līdzekļu 
plurālismu un plašsaziņas līdzekļu 
redakcionālo neatkarību, tostarp efektīvus 
pasākumus izzinošu žurnālistu aizsardzībai 
pret draudiem; uzsver sabiedriskas 
raidorganizācijas nozīmi, lai sniegtu 
augstas kvalitātes neatkarīgu informāciju 
visiem iedzīvotājiem, un pauž bažas par 
ilgstpējīgas finanšu sistēmas trūkumu, lai 
to nodrošinātu;

Or. en



PE441.194v02-00 78/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 126
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

15. mudina valdību bez politiska spiediena 
nodrošināt plašsaziņas līdzekļu plurālismu 
un plašsaziņas līdzekļu redakcionālo 
neatkarību, tostarp efektīvus pasākumus 
izzinošu žurnālistu aizsardzībai pret 
draudiem; uzsver sabiedriskas 
raidorganizācijas nozīmi, lai sniegtu 
augstas kvalitātes neatkarīgu informāciju 
visiem iedzīvotājiem, un pauž bažas par 
ilgstpējīgas finanšu sistēmas trūkumu, lai 
to nodrošinātu;

15. mudina iestādes bez politiska spiediena
nodrošināt plašsaziņas līdzekļu plurālismu 
un plašsaziņas līdzekļu redakcionālo 
neatkarību, tostarp efektīvus pasākumus 
izzinošu žurnālistu aizsardzībai pret 
draudiem; uzsver sabiedriskas 
raidorganizācijas nozīmi, lai sniegtu 
augstas kvalitātes neatkarīgu informāciju 
visiem iedzīvotājiem, un pauž bažas par 
ilgstpējīgas finanšu sistēmas trūkumu, lai 
to nodrošinātu;

Or. en

Grozījums Nr. 127
Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

16. prasa rast atbalstu parlamenta 
nostiprināšanai, lai tas varētu efektīvi pildīt 
savas likumdevēja funkcijas, un veikt 
valsts politisko un budžeta pasākumu 
demokrātisku pārskatīšanu; šajā saistībā 
prasa izveidot ad hoc divpusēju 
programmu, lai nodrošinātu Kosovas 
parlamenta administratīvajam personālam 
iespēju stažēties Eiropas Parlamentā, un 
aicina ES dalībvalstu parlamentus izveidot 
divpusējas programmas, lai nodrošinātu 
Kosovas parlamenta deputātiem un 
administratīvajam personālam apmaiņas un 
veiktspējas palielināšanas iespēju attiecībā 

16. prasa rast atbalstu parlamenta 
nostiprināšanai, lai tas varētu efektīvi pildīt 
savas likumdevēja funkcijas, un veikt 
valsts politisko un budžeta pasākumu 
demokrātisku pārskatīšanu; šajā saistībā 
prasa izveidot ad hoc divpusēju 
programmu, lai nodrošinātu Kosovas 
parlamenta administratīvajam personālam 
iespēju stažēties Eiropas Parlamentā, un 
aicina ES dalībvalstu parlamentus, kuri 
atzinuši Kosovas neatkarību, izveidot 
divpusējas programmas, lai nodrošinātu 
Kosovas parlamenta deputātiem un 
administratīvajam personālam apmaiņas un 



AM\820122LV.doc 79/102 PE441.194v02-00

LV

uz parlamenta likumdošanas un kontroles 
procedūrām, jo īpaši parlamenta minoritāšu 
un opozīcijas grupām;

veiktspējas palielināšanas iespēju attiecībā 
uz parlamenta likumdošanas un kontroles 
procedūrām, jo īpaši parlamenta minoritāšu 
un opozīcijas grupām;

Or. el

Grozījums Nr. 128
Cristian Dan Preda, Adrian Severin, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

16. prasa rast atbalstu parlamenta 
nostiprināšanai, lai tas varētu efektīvi pildīt 
savas likumdevēja funkcijas, un veikt
valsts politisko un budžeta pasākumu 
demokrātisku pārskatīšanu; šajā saistībā 
prasa izveidot ad hoc divpusēju 
programmu, lai nodrošinātu Kosovas 
parlamenta administratīvajam personālam 
iespēju stažēties Eiropas Parlamentā, un 
aicina ES dalībvalstu parlamentus izveidot 
divpusējas programmas, lai nodrošinātu 
Kosovas parlamenta deputātiem un 
administratīvajam personālam apmaiņas un 
veiktspējas palielināšanas iespēju attiecībā 
uz parlamenta likumdošanas un kontroles 
procedūrām, jo īpaši parlamenta minoritāšu 
un opozīcijas grupām;

16. prasa rast atbalstu parlamenta 
nostiprināšanai, lai tas varētu efektīvi pildīt 
savas likumdevēja funkcijas, un veikt 
politisko un budžeta pasākumu 
demokrātisku pārskatīšanu; šajā saistībā 
prasa izveidot ad hoc divpusēju 
programmu, lai nodrošinātu Kosovas 
parlamenta administratīvajam personālam 
iespēju stažēties Eiropas Parlamentā, un 
aicina ES dalībvalstu parlamentus izveidot 
divpusējas programmas, lai nodrošinātu 
Kosovas Asamblejas deputātiem un 
administratīvajam personālam apmaiņas un 
veiktspējas palielināšanas iespēju attiecībā 
uz parlamenta likumdošanas un kontroles 
procedūrām, jo īpaši parlamenta minoritāšu 
un opozīcijas grupām;

Or. en

Grozījums Nr. 129
Cristian Dan Preda, Adrian Severin, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

17. iesaka valdībai panākt progresīvu 17. atzinīgi vērtē iestāžu panākto 



PE441.194v02-00 80/102 AM\820122LV.doc

LV

virzību, pieņemot tiesību aktus 
cilvēktiesību un jo īpaši minoritāšu tiesību 
aizsardzībai, kā arī mudina nekavējoties 
pieņemt atlikušos tiesību aktus; tomēr
atzīmē, ka tiesiskā regulējuma īstenošana 
joprojām ir neapmierinoša un kopējais 
progress ir lēns; prasa īstenot aktīvāku 
politiku cīņai pret jebkāda veida 
diskrimināciju (etniskās piederības, 
reliģijas, seksuālās orientācijas, 
invaliditātes un citu iemeslu dēļ) un gan 
valsts, gan vietējā līmenī nodrošināt 
minoritāšu aktīvu dalību politiskajā dzīvē 
un pārvaldes struktūrās; uzsver izglītības 
nozīmi šajā procesā un aicina valdību
nodrošināt minoritātēm skolas viņu 
valodās, tostarp mācību programmas un 
mācību grāmatas, kā arī palīdzēt 
minoritātēm attīstīt cilvēkresursus;

progresu, pieņemot tiesību aktus 
cilvēktiesību un jo īpaši minoritāšu tiesību 
aizsardzībai, bet uzsver, ka Kosovas 
iestādēm tomēr vēl jāparāda stingra 
apņēmība attiecībā uz cilvēktiesībām un 
minoritāšu aizsardzību; atzīmē, ka tiesiskā 
regulējuma īstenošana attiecībā uz 
cilvēktiesībām un minoritāšu tiesībām
joprojām ir neapmierinoša un kopējais 
progress ir lēns; prasa īstenot aktīvāku 
politiku cīņai pret jebkāda veida 
diskrimināciju (etniskās piederības, 
reliģijas, seksuālās orientācijas, 
invaliditātes un citu iemeslu dēļ) un 
nodrošināt minoritāšu aktīvu dalību 
politiskajā dzīvē un pārvaldes struktūrās;
uzsver izglītības nozīmi šajā procesā un 
aicina iestādes nodrošināt minoritātēm 
skolas viņu valodās, tostarp mācību 
programmas un mācību grāmatas, kā arī 
palīdzēt minoritātēm attīstīt cilvēkresursus;

Or. en

Grozījums Nr. 130
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

17. iesaka valdībai panākt progresīvu 
virzību, pieņemot tiesību aktus 
cilvēktiesību un jo īpaši minoritāšu tiesību
aizsardzībai, kā arī mudina nekavējoties
pieņemt atlikušos tiesību aktus; tomēr 
atzīmē, ka tiesiskā regulējuma īstenošana 
joprojām ir neapmierinoša un kopējais 
progress ir lēns; prasa īstenot aktīvāku 
politiku cīņai pret jebkāda veida 
diskrimināciju (etniskās piederības, 
reliģijas, seksuālās orientācijas, 
invaliditātes un citu iemeslu dēļ) un gan 
valsts, gan vietējā līmenī nodrošināt 
minoritāšu aktīvu dalību politiskajā dzīvē 

17. iesaka valdībai panākt progresīvu 
virzību, pieņemot tiesību aktus 
cilvēktiesību aizsardzībai, kā arī mudina 
nekavējoties pieņemt atlikušos tiesību 
aktus; tomēr atzīmē, ka tiesiskā regulējuma 
īstenošana joprojām ir neapmierinoša un 
kopējais progress ir lēns; prasa īstenot 
aktīvāku politiku cīņai pret jebkāda veida 
diskrimināciju (etniskās piederības, 
reliģijas, seksuālās orientācijas, 
invaliditātes un citu iemeslu dēļ) un gan 
valsts, gan vietējā līmenī nodrošināt
dzimumu līdzsvaru, kā arī minoritāšu 
aktīvu dalību politiskajā dzīvē un pārvaldes 



AM\820122LV.doc 81/102 PE441.194v02-00

LV

un pārvaldes struktūrās; uzsver izglītības 
nozīmi šajā procesā un aicina valdību 
nodrošināt minoritātēm skolas viņu 
valodās, tostarp mācību programmas un 
mācību grāmatas, kā arī palīdzēt 
minoritātēm attīstīt cilvēkresursus;

struktūrās; uzsver izglītības nozīmi šajā 
procesā; aicina valdību nodrošināt 
minoritātēm skolas viņu valodās, tostarp 
mācību programmas un mācību grāmatas, 
kā arī palīdzēt minoritātēm attīstīt 
cilvēkresursus; pauž bažas par augsto 
vardarbības līmeni ģimenē, sieviešu 
diskriminēšanu un cilvēku tirdzniecību, jo 
īpaši meiteņu un sieviešu tirdzniecību 
seksuālai izmantošanai; prasa aktīvi 
rīkoties, lai nodrošinātu dzimumu 
līdztiesību un efektīvi aizsargātu sieviešu 
un bērnu tiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 131
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

17. iesaka valdībai panākt progresīvu 
virzību, pieņemot tiesību aktus 
cilvēktiesību un jo īpaši minoritāšu tiesību 
aizsardzībai, kā arī mudina nekavējoties 
pieņemt atlikušos tiesību aktus; tomēr 
atzīmē, ka tiesiskā regulējuma īstenošana 
joprojām ir neapmierinoša un kopējais 
progress ir lēns; prasa īstenot aktīvāku 
politiku cīņai pret jebkāda veida 
diskrimināciju (etniskās piederības, 
reliģijas, seksuālās orientācijas, 
invaliditātes un citu iemeslu dēļ) un gan 
valsts, gan vietējā līmenī nodrošināt 
minoritāšu aktīvu dalību politiskajā dzīvē 
un pārvaldes struktūrās; uzsver izglītības 
nozīmi šajā procesā un aicina valdību
nodrošināt minoritātēm skolas viņu 
valodās, tostarp mācību programmas un 
mācību grāmatas, kā arī palīdzēt 
minoritātēm attīstīt cilvēkresursus;

17. iesaka Prištinas iestādēm panākt 
progresīvu virzību, pieņemot tiesību aktus 
cilvēktiesību un jo īpaši minoritāšu tiesību 
aizsardzībai, kā arī mudina nekavējoties 
pieņemt atlikušos tiesību aktus; tomēr 
atzīmē, ka tiesiskā regulējuma īstenošana 
joprojām ir neapmierinoša un kopējais 
progress ir lēns; prasa īstenot aktīvāku 
politiku cīņai pret jebkāda veida 
diskrimināciju (etniskās piederības, 
reliģijas, seksuālās orientācijas, 
invaliditātes un citu iemeslu dēļ) un 
nodrošināt minoritāšu aktīvu dalību 
politiskajā dzīvē un pārvaldes struktūrās;
uzsver izglītības nozīmi šajā procesā un 
aicina iestādes nodrošināt minoritātēm 
skolas viņu valodās, tostarp mācību 
programmas un mācību grāmatas, kā arī 
palīdzēt minoritātēm attīstīt cilvēkresursus;



PE441.194v02-00 82/102 AM\820122LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 132
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

17. iesaka valdībai panākt progresīvu 
virzību, pieņemot tiesību aktus 
cilvēktiesību un jo īpaši minoritāšu tiesību 
aizsardzībai, kā arī mudina nekavējoties 
pieņemt atlikušos tiesību aktus; tomēr 
atzīmē, ka tiesiskā regulējuma īstenošana 
joprojām ir neapmierinoša un kopējais 
progress ir lēns; prasa īstenot aktīvāku 
politiku cīņai pret jebkāda veida 
diskrimināciju (etniskās piederības, 
reliģijas, seksuālās orientācijas, 
invaliditātes un citu iemeslu dēļ) un gan 
valsts, gan vietējā līmenī nodrošināt 
minoritāšu aktīvu dalību politiskajā dzīvē 
un pārvaldes struktūrās; uzsver izglītības 
nozīmi šajā procesā un aicina valdību 
nodrošināt minoritātēm skolas viņu 
valodās, tostarp mācību programmas un 
mācību grāmatas, kā arī palīdzēt 
minoritātēm attīstīt cilvēkresursus;

17. iesaka valdībai panākt progresīvu 
virzību, pieņemot tiesību aktus 
cilvēktiesību un jo īpaši minoritāšu tiesību 
aizsardzībai, kā arī mudina nekavējoties 
pieņemt atlikušos tiesību aktus; tomēr 
atzīmē, ka tiesiskā regulējuma īstenošana 
joprojām ir neapmierinoša un kopējais 
progress ir lēns; prasa īstenot aktīvāku 
politiku cīņai pret jebkāda veida 
diskrimināciju (etniskās piederības, 
reliģijas, seksuālās orientācijas, 
invaliditātes un citu iemeslu dēļ) un gan 
valsts, gan vietējā līmenī nodrošināt 
minoritāšu aktīvu dalību politiskajā dzīvē 
un pārvaldes struktūrās; uzsver izglītības 
nozīmi šajā procesā un aicina valdību 
nodrošināt minoritātēm skolas viņu 
valodās, tostarp mācību programmas un 
mācību grāmatas, kas veicina viņu 
kultūras un identitātes saglabāšanu, kā arī 
palīdzēt minoritātēm attīstīt cilvēkresursus;

Or. en

Grozījums Nr. 133
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

18. uzsver smago situāciju un 
diskrimināciju, ar ko nākas saskarties 
minoritātēm un jo īpaši romiem attiecībā 

18. pauž dziļas bažas par minoritāšu 
stāvokli Kosovā, kur romu, aškalu un 
ēģiptiešu (RAE) kopienas joprojām ir 



AM\820122LV.doc 83/102 PE441.194v02-00

LV

uz piekļuvi izglītībai, mājokļiem, 
sociālajiem pakalpojumiem un 
nodarbinātībai; atzinīgi vērtē Komisijas 
iniciatīvu slēgt ar svinu piesārņotos laukus 
Mitrovicas ziemeļos un pārvietot šajos 
laukos dzīvojošās ģimenes, kā arī prasa 
nekavējoties īstenot šo iniciatīvu; piekrīt 
Eiropas Padomes komisāra cilvēktiesību 
jautājumos paustajām bažām, ka Kosova 
joprojām nav spējīga nodrošināt attiecīgus 
nosacījumus piespiedu kārtā repatriēto 
romu atkārtotai integrācijai, un mudina 
dalībvalstis pārtraukt šo praksi; šajā 
sakarībā atzīmē starp Vāciju un Kosovu 
panākto nolīgumu pakāpeniski repatriēt uz 
Kosovu 14 000 bēgļu, no kuriem apmēram 
10 000 ir romi, un mudina Komisiju nākt 
klajā ar ad hoc palīdzības programmām;

visneaizsargātākās; uzsver smago situāciju 
un diskrimināciju, ar ko nākas saskarties 
minoritātēm un jo īpaši romiem attiecībā 
uz piekļuvi izglītībai, mājokļiem, 
sociālajiem pakalpojumiem un 
nodarbinātībai; atzinīgi vērtē Komisijas 
iniciatīvu slēgt ar svinu piesārņotos laukus 
Mitrovicas ziemeļos un pārvietot šajos 
laukos dzīvojošās ģimenes, kā arī prasa 
nekavējoties īstenot šo iniciatīvu; piekrīt 
Eiropas Padomes komisāra cilvēktiesību 
jautājumos paustajām bažām, ka Kosova 
joprojām nav spējīga nodrošināt attiecīgus 
nosacījumus piespiedu kārtā repatriēto 
romu atkārtotai integrācijai, un mudina 
dalībvalstis pārtraukt šo praksi; šajā 
sakarībā atzīmē starp Vāciju un Kosovu 
panākto nolīgumu pakāpeniski repatriēt uz 
Kosovu 14 000 bēgļu, no kuriem apmēram 
10 000 ir romi, un mudina Komisiju nākt 
klajā ar ad hoc palīdzības programmām;

Or. en

Grozījums Nr. 134
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

18. uzsver smago situāciju un 
diskrimināciju, ar ko nākas saskarties 
minoritātēm un jo īpaši romiem attiecībā 
uz piekļuvi izglītībai, mājokļiem, 
sociālajiem pakalpojumiem un 
nodarbinātībai; atzinīgi vērtē Komisijas 
iniciatīvu slēgt ar svinu piesārņotos laukus 
Mitrovicas ziemeļos un pārvietot šajos 
laukos dzīvojošās ģimenes, kā arī prasa 
nekavējoties īstenot šo iniciatīvu; piekrīt 
Eiropas Padomes komisāra cilvēktiesību 
jautājumos paustajām bažām, ka Kosova 
joprojām nav spējīga nodrošināt attiecīgus 
nosacījumus piespiedu kārtā repatriēto

18. uzsver smago situāciju un 
diskrimināciju, ar ko nākas saskarties 
minoritātēm un jo īpaši romiem attiecībā 
uz piekļuvi izglītībai, mājokļiem, 
sociālajiem pakalpojumiem un 
nodarbinātībai; atzinīgi vērtē Komisijas 
iniciatīvu slēgt ar svinu piesārņotos laukus 
Mitrovicas ziemeļos un pārvietot šajos 
laukos dzīvojošās ģimenes, kā arī prasa 
nekavējoties īstenot šo iniciatīvu; aicina 
attiecīgās Kosovas iestādes nodrošināt 
attiecīgus nosacījumus to romu atkārtotai 
integrācijai, kuri atgriežas savās 
dzīvesvietās; šajā sakarībā atzīmē starp 



PE441.194v02-00 84/102 AM\820122LV.doc

LV

romu atkārtotai integrācijai, un mudina 
dalībvalstis pārtraukt šo praksi; šajā 
sakarībā atzīmē starp Vāciju un Kosovu 
panākto nolīgumu pakāpeniski repatriēt uz 
Kosovu 14 000 bēgļu, no kuriem apmēram 
10 000 ir romi, un mudina Komisiju nākt 
klajā ar ad hoc palīdzības programmām;

Vāciju un Kosovu panākto nolīgumu 
pakāpeniski repatriēt uz Kosovu 
14 000 bēgļu, no kuriem apmēram 10 000 
ir romi, un mudina Komisiju nākt klajā ar 
ad hoc palīdzības programmām;

Or. de

Grozījums Nr. 135
Ulrike Lunacek Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

19. uzsver izglītības izšķirošo nozīmi, 
sniedzot jaunatnei darba tirgū vajadzīgās 
iemaņas, kā arī veicinot samierināšanos 
starp etniskajām grupām; tādēļ mudina 
valdību pakāpeniski ieviest minoritāšu 
valodu mācīšanu, īpaši mācot serbu valodu 
albāņu izcelsmes skolēniem un albāņu 
valodu visām minoritātēm; atzinīgi vērtē 
Starptautiskās Biznesa koledžas 
nodibināšanu Mitrovicā kā pirmo soli ceļā 
uz vienotas koledžas izveidi visām 
kopienām Kosovā un prasa pēc iespējas 
drīz ieviest kopīgas mācības abām 
grupām, kas mācās pilsētas ziemeļos un 
dienvidos;

19. uzsver izglītības izšķirošo nozīmi, 
sniedzot jaunatnei darba tirgū vajadzīgās 
iemaņas, kā arī veicinot samierināšanos 
starp etniskajām grupām; tādēļ mudina 
valdību pakāpeniski ieviest kopīgas klases,
minoritāšu valodu mācīšanu, īpaši mācot 
serbu valodu albāņu izcelsmes skolēniem 
un albāņu valodu visām minoritātēm;
atzinīgi vērtē Starptautiskās Biznesa 
koledžas neseno nodibināšanu Mitrovicā, 
kas gan nozīmē ievērojamu starptautisku 
ieguldījumu vietējā ekonomikā, toties 
piesaista studentus no visām kopienām, 
kuras mērķis ir piedāvāt jauniešiem 
perspektīvu, reklamējot uzņēmējdarbību, 
un kurā jaunieši tiek iepazīstināti ar 
Eiropas profesionālajiem standartiem 
uzņēmējdarbībā, vides un valsts 
pārvaldībā;

Or. en



AM\820122LV.doc 85/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 136
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

19.a uzsver, ka kultūras mantojuma 
pienācīga aizsardzība ir svarīga visām 
Kosovas kopienām; aicina valdību ķerties 
pie plānotās iestāžu reformas īstenošanas 
kultūras mantojuma nozarē; uzsver, ka 
Kultūras mantojuma saraksta pieņemšana 
ir svarīgs priekšnosacījums tiesību aktu 
īstenošanai kultūras mantojuma jomā;
atzinīgi vērtē Serbu pareizticīgo baznīcas 
reliģiskā un kultūras mantojuma 
aizsardzības veicinātāja darbību un 
mudina visas ieinteresētās personas ar to 
aktīvi sadarboties;

Or. en

Grozījums Nr. 137
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

19.a uzsver, ka akadēmiskās izmaiņas 
jāatbalsta un jāveicina ar programmām, 
piemēram, Erasmus Mundus, lai Kosovas 
iedzīvotāji varētu iegūt kvalifikāciju un 
pieredzi Eiropas Savienībā, kā arī tiktu 
veicināta to mijiedarbība ar ES 
iedzīvotājiem;

Or. en



PE441.194v02-00 86/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 138
Georgios Koumoutsakos, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

19.a uzsver, ka Eiropas Savienības 
projekta centrā allaž bijusi kultūras 
daudzveidības ievērošana un ka 
reliģiskais un kultūras mantojums ir 
nepieciešams priekšnosacījums mieram 
un drošībai reģionā;

Or. el

Grozījums Nr. 139
Ulrike Lunacek Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

20. uzsver ļoti smagās sekas pēc bruņotā 
konflikta, kuru rezultātā sabiedriskajai 
domai ir zudusi ticība miermīlīgai 
konfliktu noregulēšanai gan starp 
sociālajām grupām, gan privātajā dzīvē;
pauž bažas par augsto vardarbības līmeni 
ģimenē, sieviešu diskriminēšanu un cilvēku 
tirdzniecību, jo īpaši meiteņu un sieviešu 
tirdzniecību seksuālai izmantošanai; prasa 
aktīvi rīkoties, lai nodrošinātu dzimumu 
līdztiesību un efektīvi aizsargātu sieviešu 
un bērnu tiesības;

20. pauž bažas par augsto vardarbības 
līmeni ģimenē, sieviešu diskriminēšanu un 
cilvēku tirdzniecību, jo īpaši meiteņu un 
sieviešu tirdzniecību seksuālai 
izmantošanai un prasa aktīvi rīkoties, lai 
nodrošinātu dzimumu līdztiesību un 
efektīvi aizsargātu sieviešu un bērnu 
tiesības; šajā sakarībā uzsver ļoti smagās 
sekas pēc bruņotā konflikta, kuru 
rezultātā sabiedriskajai domai ir zudusi 
ticība miermīlīgai konfliktu noregulēšanai 
gan starp sociālajām grupām, gan 
privātajā dzīvē;

Or. en



AM\820122LV.doc 87/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 140
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

20. uzsver ļoti smagās sekas pēc bruņotā 
konflikta, kuru rezultātā sabiedriskajai 
domai ir zudusi ticība miermīlīgai 
konfliktu noregulēšanai gan starp 
sociālajām grupām, gan privātajā dzīvē;
pauž bažas par augsto vardarbības līmeni 
ģimenē, sieviešu diskriminēšanu un 
cilvēku tirdzniecību, jo īpaši meiteņu un 
sieviešu tirdzniecību seksuālai 
izmantošanai; prasa aktīvi rīkoties, lai 
nodrošinātu dzimumu līdztiesību un 
efektīvi aizsargātu sieviešu un bērnu 
tiesības;

20. uzsver ļoti smagās sekas pēc bruņotā 
konflikta, kuru rezultātā sabiedriskajai 
domai ir zudusi ticība miermīlīgai 
konfliktu noregulēšanai gan starp 
sociālajām grupām, gan privātajā dzīvē;

Or. en

Grozījums Nr. 141
Cristian Dan Preda, Adrian Severin, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

20. uzsver ļoti smagās sekas pēc bruņotā 
konflikta, kuru rezultātā sabiedriskajai 
domai ir zudusi ticība miermīlīgai 
konfliktu noregulēšanai gan starp 
sociālajām grupām, gan privātajā dzīvē;
pauž bažas par augsto vardarbības līmeni 
ģimenē, sieviešu diskriminēšanu un cilvēku 
tirdzniecību, jo īpaši meiteņu un sieviešu 
tirdzniecību seksuālai izmantošanai; prasa 
aktīvi rīkoties, lai nodrošinātu dzimumu 
līdztiesību un efektīvi aizsargātu sieviešu 
un bērnu tiesības;

20. uzsver ļoti smagās sekas pēc bruņotā 
konflikta, kuru rezultātā sabiedriskajai 
domai ir zudusi ticība miermīlīgai 
konfliktu noregulēšanai gan starp 
sociālajām grupām, gan privātajā dzīvē;
pauž bažas par augsto vardarbības līmeni 
ģimenē, sieviešu diskriminēšanu un cilvēku 
tirdzniecību, jo īpaši meiteņu un sieviešu 
tirdzniecību seksuālai izmantošanai; prasa 
aktīvi rīkoties, lai nodrošinātu dzimumu 
līdztiesību un efektīvi aizsargātu sieviešu 
un bērnu tiesības; uzsver, ka nenoteiktā 
politiskā situācija, dažos rajonos notikušie 
incidenti starp etniskajām grupām un 



PE441.194v02-00 88/102 AM\820122LV.doc

LV

slikti ekonomiskie nosacījumi ir kavējuši
bēgļu noturīgu atgriešanos, un prasa 
veltīt vairāk pūļu viņu situācijas 
uzlabošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 142
Bernd Posselt, Doris Pack

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

20. uzsver ļoti smagās sekas pēc bruņotā 
konflikta, kuru rezultātā sabiedriskajai 
domai ir zudusi ticība miermīlīgai 
konfliktu noregulēšanai gan starp 
sociālajām grupām, gan privātajā dzīvē;
pauž bažas par augsto vardarbības līmeni
ģimenē, sieviešu diskriminēšanu un cilvēku 
tirdzniecību, jo īpaši meiteņu un sieviešu 
tirdzniecību seksuālai izmantošanai; prasa 
aktīvi rīkoties, lai nodrošinātu dzimumu 
līdztiesību un efektīvi aizsargātu sieviešu 
un bērnu tiesības;

20. uzsver ļoti smagās sekas pēc bruņotā 
konflikta, kuru rezultātā sabiedriskajai 
domai ir zudusi ticība miermīlīgai 
konfliktu noregulēšanai gan starp 
sociālajām grupām, gan privātajā dzīvē;
pauž bažas par gadījumiem, kas saistīti ar 
vardarbību ģimenē, sieviešu 
diskriminēšanu un cilvēku tirdzniecību, jo 
īpaši meiteņu un sieviešu tirdzniecību 
seksuālai izmantošanai; prasa aktīvi 
rīkoties, lai nodrošinātu dzimumu 
līdztiesību un efektīvi aizsargātu sieviešu 
un bērnu tiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 143
Andrew Duff

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

21. aicina iestādes aktīvi atbalstīt 
pilsonisko sabiedrību un tās iesaistīšanu 
sociālās un ekonomikas politikas izstrādē;
uzsver pilsoniskās sabiedrības un 
starptautisko NVO ievērojamo nozīmi 

21. aicina iestādes aktīvi atbalstīt 
pilsonisko sabiedrību un tās iesaistīšanu 
sociālās un ekonomikas politikas izstrādē, 
pilnībā atbalstot vārda un biedrošanās 
brīvību, uzsver pilsoniskās sabiedrības un 



AM\820122LV.doc 89/102 PE441.194v02-00

LV

etnisko grupu samierināšanā un aicina 
Komisiju palielināt finansiālo atbalstu šo 
organizāciju darbam;

starptautisko NVO ievērojamo nozīmi 
etnisko grupu samierināšanā un aicina 
Komisiju palielināt finansiālo atbalstu šo 
organizāciju darbam; šajā sakarībā uzsver 
nepieciešamību efektīvi iekļaut šos 
jautājumus Kosovai paredzētajās 
ikgadējās programmās 
pirmspievienošanās palīdzības 
instrumenta ietvaros;

Or. en

Grozījums Nr. 144
Bernd Posselt, Doris Pack

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

21. aicina iestādes aktīvi atbalstīt 
pilsonisko sabiedrību un tās iesaistīšanu 
sociālās un ekonomikas politikas izstrādē;
uzsver pilsoniskās sabiedrības un 
starptautisko NVO ievērojamo nozīmi 
etnisko grupu samierināšanā un aicina 
Komisiju palielināt finansiālo atbalstu šo 
organizāciju darbam;

21. aicina iestādes aktīvi atbalstīt 
pilsonisko sabiedrību un tās iesaistīšanu 
sociālās un ekonomikas politikas izstrādē;
uzsver pilsoniskās sabiedrības un 
starptautisko NVO ievērojamo nozīmi 
etnisko grupu samierināšanā un aicina 
Komisiju atbalstīt to darbu, pamatojoties 
uz pārredzamām pamatnostādnēm;

Or. en

Grozījums Nr. 145
Hannes Swoboda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

21. aicina iestādes aktīvi atbalstīt 
pilsonisko sabiedrību un tās iesaistīšanu 
sociālās un ekonomikas politikas izstrādē;
uzsver pilsoniskās sabiedrības un 

21. aicina iestādes aktīvi atbalstīt 
pilsonisko sabiedrību un tās iesaistīšanu 
sociālās un ekonomikas politikas izstrādē;
uzsver pilsoniskās sabiedrības un 



PE441.194v02-00 90/102 AM\820122LV.doc

LV

starptautisko NVO ievērojamo nozīmi 
etnisko grupu samierināšanā un aicina 
Komisiju palielināt finansiālo atbalstu šo 
organizāciju darbam;

starptautisko NVO ievērojamo nozīmi 
etnisko grupu samierināšanā un aicina 
Komisiju palielināt finansiālo atbalstu šo 
organizāciju darbam; atzīmē, ka pastāv 
laba sadarbība starp personām un jo īpaši 
sadarbība uzņēmējdarbībā starp dažādu 
etnisko kopienu privātpersonām un ka 
Kosovas iestādēm, pilsoniskajai 
sabiedrībai un starptautiskajai kopienai 
jāveltī vairāk pūļu, lai atbalstītu vietējos 
projektus, kuri veicina šā veida 
sadarbību;

Or. en

Grozījums Nr. 146
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22. pauž nopietnas bažas par to, ka Kosova 
joprojām ir viena no nabadzīgākajām 
valstīm Eiropā un bezdarba līmenis šajā
valstī pārsniedz 40 %; uzsver, ka šāds 
stāvoklis nav ilgtspējīgs un grūto dzīves 
apstākļu rezultātā sabiedrībā ir pieaugusi 
neapmierinātība; prasa nekavējoties veikt 
pasākumus, lai uzlabotu sociālo sistēmu 
efektivitāti attiecībā uz drošības tīkla 
nodrošināšanu neaizsargātām sabiedrības 
daļām, un turpināt īstenot aktīvu 
nodarbinātības politiku, lai samazinātu 
bezdarbu; šajā sakarībā aicina Komisiju 
pilnībā izmantot pirmspievienošanās 
palīdzības instrumentu Kosovas sociālās 
un ekonomiskās attīstības paātrināšanai, jo 
īpaši attiecībā uz jauniešiem;

22. pauž nopietnas bažas par to, ka Kosova 
joprojām ir viens no nabadzīgākajiem 
reģioniem Eiropā un bezdarba līmenis šajā
reģionā pārsniedz 40 %; uzsver, ka šāds 
stāvoklis nav ilgtspējīgs un grūto dzīves 
apstākļu rezultātā sabiedrībā ir pieaugusi 
neapmierinātība; pauž bažas par augsto 
kriminalitātes un korupcijas līmeni, kāds 
radies šīs sarežģītās sociālās situācijas 
rezultātā; prasa nekavējoties veikt 
pasākumus, lai uzlabotu sociālo sistēmu 
efektivitāti attiecībā uz drošības tīkla 
nodrošināšanu neaizsargātām sabiedrības 
daļām, un turpināt īstenot aktīvu 
nodarbinātības politiku, lai samazinātu 
bezdarbu; šajā sakarībā aicina Komisiju 
pilnībā izmantot attiecīgus finansēšanas 
avotus Kosovas sociālās un ekonomiskās 
attīstības paātrināšanai, jo īpaši attiecībā uz 
jauniešiem;

Or. en



AM\820122LV.doc 91/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 147
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22. pauž nopietnas bažas par to, ka Kosova 
joprojām ir viena no nabadzīgākajām 
valstīm Eiropā un bezdarba līmenis šajā 
valstī pārsniedz 40 %; uzsver, ka šāds 
stāvoklis nav ilgtspējīgs un grūto dzīves 
apstākļu rezultātā sabiedrībā ir pieaugusi 
neapmierinātība; prasa nekavējoties veikt 
pasākumus, lai uzlabotu sociālo sistēmu 
efektivitāti attiecībā uz drošības tīkla 
nodrošināšanu neaizsargātām sabiedrības 
daļām, un turpināt īstenot aktīvu 
nodarbinātības politiku, lai samazinātu 
bezdarbu; šajā sakarībā aicina Komisiju 
pilnībā izmantot pirmspievienošanās 
palīdzības instrumentu Kosovas sociālās un 
ekonomiskās attīstības paātrināšanai, jo 
īpaši attiecībā uz jauniešiem;

22. pauž nopietnas bažas par to, ka Kosova 
joprojām ir viena no nabadzīgākajām 
valstīm Eiropā ar vāju ekonomisko 
izaugsmi, pieaugošu tirdzniecības deficītu
un bezdarba līmeni, kas pārsniedz 40 %;
uzsver, ka šāds stāvoklis nav ilgtspējīgs un 
grūto dzīves apstākļu rezultātā sabiedrībā ir 
pieaugusi neapmierinātība; prasa 
nekavējoties veikt pasākumus, lai uzlabotu 
sociālo sistēmu efektivitāti attiecībā uz 
drošības tīkla nodrošināšanu neaizsargātām 
sabiedrības daļām, un turpināt īstenot 
aktīvu nodarbinātības politiku, lai 
samazinātu bezdarbu; šajā sakarībā aicina 
Komisiju pilnībā izmantot 
pirmspievienošanās palīdzības instrumentu 
Kosovas sociālās un ekonomiskās attīstības 
paātrināšanai, jo īpaši attiecībā uz 
jauniešiem;

Or. en

Grozījums Nr. 148
Norica Nicolai, Ioan Mircea Paşcu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22. pauž nopietnas bažas par to, ka Kosova 
joprojām ir viena no nabadzīgākajām 
valstīm Eiropā un bezdarba līmenis šajā
valstī pārsniedz 40 %; uzsver, ka šāds 
stāvoklis nav ilgtspējīgs un grūto dzīves 
apstākļu rezultātā sabiedrībā ir pieaugusi 

22. pauž nopietnas bažas par to, ka Kosova 
joprojām ir viens no nabadzīgākajiem 
reģioniem Eiropā un bezdarba līmenis šajā
reģionā pārsniedz 40 %; uzsver, ka šāds 
stāvoklis nav ilgtspējīgs un grūto dzīves 
apstākļu rezultātā sabiedrībā ir pieaugusi 



PE441.194v02-00 92/102 AM\820122LV.doc

LV

neapmierinātība; prasa nekavējoties veikt 
pasākumus, lai uzlabotu sociālo sistēmu 
efektivitāti attiecībā uz drošības tīkla 
nodrošināšanu neaizsargātām sabiedrības 
daļām, un turpināt īstenot aktīvu 
nodarbinātības politiku, lai samazinātu 
bezdarbu; šajā sakarībā aicina Komisiju 
pilnībā izmantot pirmspievienošanās 
palīdzības instrumentu Kosovas sociālās un 
ekonomiskās attīstības paātrināšanai, jo 
īpaši attiecībā uz jauniešiem;

neapmierinātība; atzīmē, ka ekonomiskā 
un sociālā situācija liek šaubīties par 
Kosovas spēju funkcionēt; prasa 
nekavējoties veikt pasākumus, lai uzlabotu 
sociālo sistēmu efektivitāti attiecībā uz 
drošības tīkla nodrošināšanu neaizsargātām 
sabiedrības daļām, un turpināt īstenot 
aktīvu nodarbinātības politiku, lai 
samazinātu bezdarbu; šajā sakarībā aicina 
Komisiju pilnībā izmantot 
pirmspievienošanās palīdzības instrumentu 
Kosovas sociālās un ekonomiskās attīstības 
paātrināšanai, jo īpaši attiecībā uz 
jauniešiem;

Or. en

Grozījums Nr. 149
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22. pauž nopietnas bažas par to, ka Kosova 
joprojām ir viena no nabadzīgākajām 
valstīm Eiropā un bezdarba līmenis šajā 
valstī pārsniedz 40 %; uzsver, ka šāds 
stāvoklis nav ilgtspējīgs un grūto dzīves 
apstākļu rezultātā sabiedrībā ir pieaugusi
neapmierinātība; prasa nekavējoties veikt 
pasākumus, lai uzlabotu sociālo sistēmu 
efektivitāti attiecībā uz drošības tīkla 
nodrošināšanu neaizsargātām sabiedrības 
daļām, un turpināt īstenot aktīvu 
nodarbinātības politiku, lai samazinātu 
bezdarbu; šajā sakarībā aicina Komisiju 
pilnībā izmantot pirmspievienošanās 
palīdzības instrumentu Kosovas sociālās un 
ekonomiskās attīstības paātrināšanai, jo 
īpaši attiecībā uz jauniešiem;

22. pauž nopietnas bažas par augsto 
nabadzības līmeni Kosovā, kur bezdarba 
līmenis pārsniedz 40 %; uzsver, ka šāds 
stāvoklis nav ilgtspējīgs un grūto dzīves 
apstākļu rezultātā sabiedrībā ir pieaugusi 
neapmierinātība; prasa nekavējoties veikt 
pasākumus, lai uzlabotu sociālo sistēmu 
efektivitāti attiecībā uz drošības tīkla 
nodrošināšanu neaizsargātām sabiedrības 
daļām, un turpināt īstenot aktīvu 
nodarbinātības politiku, lai samazinātu 
bezdarbu; šajā sakarībā aicina Komisiju 
pilnībā izmantot pirmspievienošanās 
palīdzības instrumentu Kosovas sociālās un 
ekonomiskās attīstības paātrināšanai, jo 
īpaši attiecībā uz jauniešiem;

Or. en



AM\820122LV.doc 93/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 150
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22. pauž nopietnas bažas par to, ka Kosova 
joprojām ir viena no nabadzīgākajām 
valstīm Eiropā un bezdarba līmenis šajā 
valstī pārsniedz 40 %; uzsver, ka šāds 
stāvoklis nav ilgtspējīgs un grūto dzīves 
apstākļu rezultātā sabiedrībā ir pieaugusi 
neapmierinātība; prasa nekavējoties veikt 
pasākumus, lai uzlabotu sociālo sistēmu 
efektivitāti attiecībā uz drošības tīkla 
nodrošināšanu neaizsargātām sabiedrības 
daļām, un turpināt īstenot aktīvu 
nodarbinātības politiku, lai samazinātu 
bezdarbu; šajā sakarībā aicina Komisiju 
pilnībā izmantot pirmspievienošanās 
palīdzības instrumentu Kosovas sociālās 
un ekonomiskās attīstības paātrināšanai, 
jo īpaši attiecībā uz jauniešiem;

22. pauž nopietnas bažas par to, ka Kosova 
joprojām ir viena no nabadzīgākajām 
valstīm Eiropā un bezdarba līmenis šajā 
valstī pārsniedz 40 %; uzsver, ka šāds 
stāvoklis nav ilgtspējīgs un grūto dzīves 
apstākļu rezultātā sabiedrībā ir pieaugusi 
neapmierinātība; prasa nekavējoties veikt 
pasākumus, lai uzlabotu sociālo sistēmu 
efektivitāti attiecībā uz drošības tīkla 
nodrošināšanu neaizsargātām sabiedrības 
daļām, un turpināt īstenot aktīvu 
nodarbinātības politiku, lai samazinātu 
bezdarbu;

Or. de

Grozījums Nr. 151
Bernd Posselt, Doris Pack

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22. pauž nopietnas bažas par to, ka Kosova 
joprojām ir viena no nabadzīgākajām 
valstīm Eiropā un bezdarba līmenis šajā 
valstī pārsniedz 40 %; uzsver, ka šāds 
stāvoklis nav ilgtspējīgs un grūto dzīves 
apstākļu rezultātā sabiedrībā ir pieaugusi 
neapmierinātība; prasa nekavējoties veikt 
pasākumus, lai uzlabotu sociālo sistēmu 

22. pauž nopietnas bažas par to, ka Kosova 
joprojām ir viena no nabadzīgākajām 
valstīm Eiropā un bezdarba līmenis šajā 
valstī pārsniedz 40 %; uzsver, ka šāds 
stāvoklis nav ilgtspējīgs un grūto dzīves 
apstākļu rezultātā sabiedrībā ir pieaugusi 
neapmierinātība; prasa nekavējoties veikt 
pasākumus, lai uzlabotu sociālo sistēmu 



PE441.194v02-00 94/102 AM\820122LV.doc

LV

efektivitāti attiecībā uz drošības tīkla 
nodrošināšanu neaizsargātām sabiedrības 
daļām, un turpināt īstenot aktīvu 
nodarbinātības politiku, lai samazinātu 
bezdarbu; šajā sakarībā aicina Komisiju 
pilnībā izmantot pirmspievienošanās 
palīdzības instrumentu Kosovas sociālās un 
ekonomiskās attīstības paātrināšanai, jo 
īpaši attiecībā uz jauniešiem;

efektivitāti attiecībā uz drošības tīkla 
nodrošināšanu neaizsargātām sabiedrības 
daļām, un turpināt īstenot aktīvu 
nodarbinātības politiku, lai samazinātu 
bezdarbu; šajā sakarībā aicina Komisiju 
pilnībā izmantot pirmspievienošanās 
palīdzības instrumentu Kosovas sociālās un 
ekonomiskās attīstības paātrināšanai, jo 
īpaši attiecībā uz jauniešiem; aicina ES un 
dalībvalstis pieņemt pēc iespējas vairāk 
Kosovas iedzīvotājus kā sezonas darba 
ņēmējus un kā darba ņēmējus nozarēs ar 
darbaspēka deficītu;

Or. en

Grozījums Nr. 152
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22.a norāda, ka Kosova daudzu gadu 
laikā ir saņēmusi ievērojamas ES 
attīstības palīdzības summas; uzskata, ka 
ir īpaši svarīgi rūpīgi novērtēt ne tikai ar 
īstenotajām programmām sasniegtos 
rezultātus, bet arī izmantoto resursu 
atbilstību; uzskata, ka šī procedūra dos 
iespēju koriģēt jebkuras nepilnības un 
neveiksmīgas izvēles nākotnē;

Or. el

Grozījums Nr. 153
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23. punkts



AM\820122LV.doc 95/102 PE441.194v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23. uzskata, ka ekonomiskā attīstība ir 
galvenais faktors valstij nozīmīgu 
problēmu risināšanā, turklāt tai ir izšķiroša 
nozīme sieviešu un minoritāšu stāvokļa 
uzlabošanai, kā arī attiecību veidošanai 
starp etniskajām grupām; uzsver 
lauksaimniecības nozares nozīmi šā mērķa 
sasniegšanai; atzinīgi vērtē daudzus 
likumus, kas šajā jomā tiek izstrādāti, un 
prasa tos nekavējoties pieņemt; tomēr 
uzsver, ka jau pieņemtā tiesiskā regulējuma 
efektīva īstenošana ir priekšnosacījums 
tam, lai reālā situācija uzlabotos;

23. uzskata, ka ekonomiskā attīstība ir 
galvenais faktors Kosovai nozīmīgu 
problēmu risināšanā, turklāt tai ir izšķiroša 
nozīme sieviešu un minoritāšu stāvokļa 
uzlabošanai, kā arī attiecību veidošanai 
starp etniskajām grupām; uzsver 
lauksaimniecības nozares nozīmi šā mērķa 
sasniegšanai; atzinīgi vērtē daudzus 
likumus, kas šajā jomā tiek izstrādāti, un 
prasa tos nekavējoties pieņemt; tomēr 
uzsver, ka jau pieņemtā tiesiskā regulējuma 
efektīva īstenošana ir priekšnosacījums 
tam, lai reālā situācija uzlabotos;

Or. en

Grozījums Nr. 154
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23. uzskata, ka ekonomiskā attīstība ir 
galvenais faktors valstij nozīmīgu 
problēmu risināšanā, turklāt tai ir izšķiroša 
nozīme sieviešu un minoritāšu stāvokļa 
uzlabošanai, kā arī attiecību veidošanai 
starp etniskajām grupām; uzsver 
lauksaimniecības nozares nozīmi šā mērķa 
sasniegšanai; atzinīgi vērtē daudzus 
likumus, kas šajā jomā tiek izstrādāti, un 
prasa tos nekavējoties pieņemt; tomēr 
uzsver, ka jau pieņemtā tiesiskā regulējuma 
efektīva īstenošana ir priekšnosacījums 
tam, lai reālā situācija uzlabotos;

23. uzskata, ka ekonomiskā attīstība ir 
galvenais faktors Kosovai nozīmīgu 
problēmu risināšanā, turklāt tai ir izšķiroša 
nozīme sieviešu un minoritāšu stāvokļa 
uzlabošanai, kā arī attiecību veidošanai 
starp etniskajām grupām; uzsver 
lauksaimniecības nozares nozīmi šā mērķa 
sasniegšanai; atzinīgi vērtē daudzus 
likumus, kas šajā jomā tiek izstrādāti, un 
prasa tos nekavējoties pieņemt; tomēr 
uzsver, ka jau pieņemtā tiesiskā regulējuma 
efektīva īstenošana ir priekšnosacījums 
tam, lai reālā situācija uzlabotos;

Or. en



PE441.194v02-00 96/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 155
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23. uzskata, ka ekonomiskā attīstība ir 
galvenais faktors valstij nozīmīgu 
problēmu risināšanā, turklāt tai ir izšķiroša 
nozīme sieviešu un minoritāšu stāvokļa 
uzlabošanai, kā arī attiecību veidošanai 
starp etniskajām grupām; uzsver 
lauksaimniecības nozares nozīmi šā mērķa 
sasniegšanai; atzinīgi vērtē daudzus 
likumus, kas šajā jomā tiek izstrādāti, un 
prasa tos nekavējoties pieņemt; tomēr 
uzsver, ka jau pieņemtā tiesiskā regulējuma 
efektīva īstenošana ir priekšnosacījums 
tam, lai reālā situācija uzlabotos;

23. uzskata, ka ekonomiskā attīstība ir 
galvenais faktors Kosovai nozīmīgu 
problēmu risināšanā, turklāt tai ir izšķiroša 
nozīme sieviešu un minoritāšu stāvokļa 
uzlabošanai, kā arī attiecību veidošanai 
starp etniskajām grupām; uzsver 
lauksaimniecības nozares nozīmi šā mērķa 
sasniegšanai; atzinīgi vērtē daudzus 
likumus, kas šajā jomā tiek izstrādāti, un 
prasa tos nekavējoties pieņemt; tomēr 
uzsver, ka jau pieņemtā tiesiskā regulējuma 
efektīva īstenošana ir priekšnosacījums 
tam, lai reālā situācija uzlabotos;

Or. en

Grozījums Nr. 156
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23.a uzsver, ka Kosovai vajadzētu 
izvēlēties attiecīgu ekonomikas politiku, ar 
kuru tiktu nodrošināta ilgtspējīga 
ekonomiskā izaugsme, vides aizsardzība, 
darba vietu radīšanas, kā arī mazināta 
sociālā atstumtība; aicina Kosovas 
iestādes uzlabot ekonomisko klimatu 
ārvalstu ieguldījumiem un pārredzamību 
tirdzniecības attiecībās;

Or. en



AM\820122LV.doc 97/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 157
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24. prasa veikt aktīvus pasākumus 
enerģētikas jomā, lai nodrošinātu Kosovas 
attīstībai nepieciešamo energoapgādes 
drošību; uzsver, ka milzīgās infrastruktūru 
vajadzības šajā jomā rada iespēju dažādot 
energoapgādi, pārejot uz ekoloģiskākiem 
avotiem, modernizēt un palielināt 
elektrotīkla energoefektivitāti un ieviest 
labākās pieejamās tehnoloģijas arī 
plānotajās termoelektrocentrālēs; prasa 
nekavējoties slēgt Kosovas A spēkstaciju 
un pēc iespējas drīz Kosovas B spēkstaciju, 
nekaitējot valsts enerģijas vajadzībām;

24. prasa veikt aktīvus pasākumus 
enerģētikas jomā, lai nodrošinātu Kosovas 
attīstībai nepieciešamo energoapgādes 
drošību, kā arī drošu un ilgtspējīgu 
enerģijas piegādi tās pastāvīgajiem 
iedzīvotājiem; uzsver, ka milzīgās 
infrastruktūru vajadzības šajā jomā rada 
iespēju dažādot energoapgādi, pārejot uz 
ekoloģiskākiem avotiem, modernizēt un 
palielināt elektrotīkla energoefektivitāti un 
ieviest labākās pieejamās tehnoloģijas arī 
plānotajās termoelektrocentrālēs; prasa 
nekavējoties slēgt Kosovas A spēkstaciju 
un pēc iespējas drīz Kosovas B spēkstaciju, 
nekaitējot Kosovas enerģijas vajadzībām;

Or. en

Grozījums Nr. 158
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24.a iesaka Kosovas iestādēm turpināt 
ieguldījumus atjaunojamās enerģijas 
jomā un censties izveidot šajā jomā 
reģionālu sadarbību;

Or. en



PE441.194v02-00 98/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 159
Ulrike Lunacek Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24.a norāda, ka Kosovas transporta 
politika līdz šim ir bijusi orientēta uz ceļu 
būvniecību; pauž nožēlu par sabiedriskā 
transporta slikto stāvokli, jo īpaši attiecībā 
uz dzelzceļiem; aicina Kosovas valdību 
pilnībā izmantot IPA līdzekļus, lai 
attīstītu, uzlabotu un modernizētu 
dzelzceļu tīklu, kā arī uzlabotu pasažieru 
un kravas pārvadājumu savienojumus ar 
robežvalstīm, lai mobilitāte kļūtu 
ilgtspējīga;

Or. en

Grozījums Nr. 160
Ulrike Lunacek Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

25.a uzsver, ka kultūras mantojuma 
pienācīga aizsardzība ir svarīga visām 
Kosovas kopienām; aicina valdību ķerties 
pie plānotās iestāžu reformas īstenošanas 
kultūras mantojuma nozarē; uzsver, ka 
Kultūras mantojuma saraksta pieņemšana 
ir svarīgs priekšnosacījums tiesību aktu 
īstenošanai kultūras mantojuma jomā;
atzinīgi vērtē Serbu pareizticīgo baznīcas 
reliģiskā un kultūras mantojuma 
aizsardzības veicinātāja darbību un 
mudina visas ieinteresētās personas ar to 
aktīvi sadarboties;

Or. en



AM\820122LV.doc 99/102 PE441.194v02-00

LV

Grozījums Nr. 161
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Kyriakos 
Mavronikolas, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

25.a pauž nožēlu par integrētas reliģiskā 
un kultūras mantojuma stratēģijas 
trūkumu Kosovā un prasa nodrošināt 
efektīvu aizsardzību pareizticīgo 
klosteriem, baznīcām un citām reliģiskām 
un kultūras mantojuma vietām, paturot 
prātā, ka efektīva aizsardzība ir galvenā 
Eiropas partnerības prioritāte;

Or. en

Grozījums Nr. 162
Adrian Severin, Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, 
Kyriakos Mavronikolas, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26. uzsver, ka ES klātbūtne Kosovā ir 
jāsaskaņo ar Eiropas Ārējās darbības 
dienesta attīstību, ar ES delegāciju izveidi 
pasaulē un ar Komisijas Sadarbības 
biroja pārveidi par ES delegāciju, lai ES 
darbība Kosovā būtu efektīvāka un 
koordinētāka;

26. uzsver, ka ES klātbūtne Kosovā ir 
jāsaskaņo ar Eiropas Ārējās darbības 
dienesta attīstību, lai ES darbība Kosovā 
būtu efektīvāka un koordinētāka;

Or. en



PE441.194v02-00 100/102 AM\820122LV.doc

LV

Grozījums Nr. 163
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26. uzsver, ka ES klātbūtne Kosovā ir 
jāsaskaņo ar Eiropas Ārējās darbības 
dienesta attīstību, ar ES delegāciju izveidi 
pasaulē un ar Komisijas Sadarbības 
biroja pārveidi par ES delegāciju, lai ES 
darbība Kosovā būtu efektīvāka un 
koordinētāka;

26. uzsver, ka ES klātbūtne Kosovā ir 
jāsaskaņo ar Eiropas Ārējās darbības 
dienesta attīstību, lai ES darbība Kosovā 
būtu efektīvāka un koordinētāka;

Or. en

Grozījums Nr. 164
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26. uzsver, ka ES klātbūtne Kosovā ir 
jāsaskaņo ar Eiropas Ārējās darbības 
dienesta attīstību, ar ES delegāciju izveidi 
pasaulē un ar Komisijas Sadarbības 
biroja pārveidi par ES delegāciju, lai ES 
darbība Kosovā būtu efektīvāka un 
koordinētāka;

26. uzsver, ka ES klātbūtne Kosovā ir 
jāsaskaņo ar Eiropas Ārējās darbības 
dienesta attīstību, lai ES darbība Kosovā 
būtu efektīvāka un koordinētāka;

Or. en

Grozījums Nr. 165
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26. uzsver, ka ES klātbūtne Kosovā ir 26. uzsver, ka ES klātbūtne Kosovā ir 



AM\820122LV.doc 101/102 PE441.194v02-00

LV

jāsaskaņo ar Eiropas Ārējās darbības 
dienesta attīstību, ar ES delegāciju izveidi 
pasaulē un ar Komisijas Sadarbības biroja 
pārveidi par ES delegāciju, lai ES darbība 
Kosovā būtu efektīvāka un koordinētāka;

jāsaskaņo ar Eiropas Ārējās darbības 
dienesta attīstību, ar ES delegāciju izveidi 
pasaulē un ar Komisijas Sadarbības biroja 
pārveidi par ES delegāciju, lai ES darbība 
Kosovā būtu efektīvāka un koordinētāka, 
jo īpaši lai apvienotu pašreizējās ES 
iestāžu vienības un EULEX misiju un 
tādējādi izvairītos no jebkādas uzdevumu 
dublēšanās; atzīmē jaunā ES Biroja 
atklāšanu Belgradā saistībā ar Eiropas 
Savienības īpašā pārstāvja Kosovā 
mandātu, kas darbojas atsevišķi no 
pašreizējās ES delegācijas Serbijā;

Or. en

Grozījums Nr. 166
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26.a pauž nožēlu par pārredzamības 
trūkumu attiecībā uz Eiropas Savienības 
īpašā pārstāvja Kosovā pēdējo mandāta 
paplašināšanu, tostarp būtisku 
apropriāciju pieaugumu; atgādina, ka, 
pieņemot jauno iestāžu nolīgumu par 
budžeta jautājumiem, attiecīgi jārunā par 
EP informācijas prasībām, ņemot vērā 
Lisabonas līgumu;

Or. en

Grozījums Nr. 167
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26.a punkts (jauns)



PE441.194v02-00 102/102 AM\820122LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26.a lai gan pastāv grūtības saistībā ar 
pasaules ekonomiskās krīzes sekām un 
šobrīd vairumā ES valstu nav vienprātības 
attiecībā uz aktīvu paplašināšanās 
politiku, uzskata, ka pievienošanās 
procesu attiecībā uz Serbiju un Kosovu 
vajadzētu turpināt neatkarīgi no 
pašreizējā strupceļa; uzskata, ka tādēļ 
nepieciešams arī izbeigt atsevišķas 
iepriekšējās politikas attiecībā uz Kosovu, 
kuras galvenokārt bija pretdarbīgas un 
aprobežojās ar diplomātiskām un 
tehnokrātiskām procedūrām, kā arī tajās 
nebija paredzēta attiecīgo valstu 
pilsonisko sabiedrību pārstāvju aktīva 
iesaistīšanās;

Or. en

Grozījums Nr. 168
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

27. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Savienības augstajai pārstāvei 
ārlietās un drošības politikas 
jautājumos/Komisijas priekšsēdētāja 
vietniecei, ES īpašajam 
pārstāvim/starptautiskajam civilajam 
pārstāvim Kosovā, Kosovas valdībai un 
parlamentam, Serbijas valdībai, 
Starptautiskās koordinācijas grupas 
locekļiem un ANO Drošības padomei.

27. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Savienības augstajai pārstāvei 
ārlietās un drošības politikas 
jautājumos/Komisijas priekšsēdētāja 
vietniecei, ES īpašajam 
pārstāvim/starptautiskajam civilajam 
pārstāvim Kosovā, Kosovas iestādēm, 
Serbijas valdībai, Starptautiskās 
koordinācijas grupas locekļiem un ANO 
Drošības padomei.

Or. en


